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Wstęp 
 

Realizując obowiązek wynikający z art. 28aa 1. ustawy o samorządzie gminnym  

Dz. U. 1990 Nr 16 poz. 95 ze zm. (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) przedkładamy Radzie 

Miejskiej w Szubinie raport o stanie gminy na podstawie danych z 2018 r.  

Zakres raportu przedstawia najistotniejsze dziedziny z życia wspólnoty lokalnej. 

Głównym celem niniejszego opracowania, poza realizacją obowiązku ustawowego, 

jest obiektywna prezentacja informacji, faktów oraz danych, w tym danych 

statystycznych oraz innych, pozyskanych i opracowanych dla potrzeb tego 

dokumentu.  

Publikacja zawiera informacje pozwalające ocenić i przeanalizować zmiany 

zachodzące w samorządzie, w szczególności poprzez przedstawienie danych 

dotyczących polityk, strategii i zamierzeń przyjętych w celu określenia 

długofalowego rozwoju jednostki samorządu terytorialnego. Ostateczna ocena 

zaprezentowanego raportu należy do Czytelników. Dokument to także 

podsumowanie działań podjętych i kontynuowanych w kolejnych latach, to materiał 

do dyskusji, ocen oraz wnioskowania, a w konsekwencji punkt wyjścia do aktywności 

samorządu i mieszkańców w najbliższej przyszłości. 
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Charakterystyka Gminy 
 

Rys historyczny 

Szubin jest jednym z najstarszych miast Pałuk – regionu kulturowego historycznej 

Wielkopolski. Założycielem miasta jest Sędziwój Pałuka z Szubina herbu Topór, który 

w XIV stuleciu podniósł istniejącą już miejscowość do rangi miasta, którego lokacja 

odbyła się na prawie magdeburskim. Sędziwój Pałuka był także budowniczym 

szubińskiego zamku oraz kościoła pw. św. Marcina.  

Do czasów rozbiorów Rzeczypospolitej Szubin pozostawał miastem szlacheckim  

i przechodził na własność kolejnych rodów, m.in. Łabiszyńskich, Czarnkowskich, 

Mycielskich. W 1773 r. miasto zostało anektowane przez Prusy. W latach 1807-1815 

Szubin należał do Księstwa Warszawskiego, by w drodze ustaleń kongresu 

wiedeńskiego znaleźć się ponownie w granicach Prus. W 1818 roku miasto zostało 

podniesione do rangi powiatowego, a w 1835 roku ulokowano w nim sąd okręgowy. 

W wyniku Powstania Wielkopolskiego Szubin znalazł się w granicach odrodzonej  

II Rzeczypospolitej i wchodził w skład województwa poznańskiego. Po reformie 

administracyjnej 1938 roku powiat szubiński przyłączono do województwa 

pomorskiego.  

W wyniku kampanii wrześniowej miasto zostało zajęte przez wojska niemieckie,  

a następnie włączone do III Rzeszy. Szubin pozostawał częścią Kraju Warty do  

21 stycznia 1945 roku, gdy do miasta wkroczyły oddziały I Frontu Białoruskiego Armii 

Czerwonej. Po 1945 roku odtworzono administrację powiatową, a powiat szubiński 

istniał do 1 czerwca 1975 roku, kiedy wprowadzono w Polsce dwustopniowy podział 

administracyjny państwa, zaś Szubin znalazł się w granicach województwa 

bydgoskiego. Od 1999 roku miasto wchodzi w skład powiatu nakielskiego  

w województwie kujawsko-pomorskim.  
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Położenie 

Miasto położone jest w południowo-wschodniej części powiatu nakielskiego.  

W ramach powiatu Gmina Szubin sąsiaduje z gminami Nakło nad Notecią oraz 

Kcynia; w ramach powiatu bydgoskiego z gminą Białe Błota, a w ramach powiatu 

żnińskiego z gminami Żnin i Łabiszyn.  

Mapa nr 1 – podział administracyjny województwa kujawsko-pomorskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa nr 2 – powiat nakielski 
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Przez Gminę Szubin przebiega droga krajowa nr 5 łącząca granicę państwową  

z Czechami z Trójmiastem (poprzez drogę krajową nr 91 oraz autostradę A1). Ponadto, 

do głównych szlaków komunikacyjnych należą: droga wojewódzka nr 246 (łącząca 

Paterek z Dabrową Biskupią) oraz droga wojewódzka nr 247 (prowadząca z Kcyni do 

Szubina).  

Przez Szubin przepływają dwie niewielkie rzeki: Gąsawka i Biała Struga.  

 

Obszary chronione  

 

Na terenie Gminy Szubin występują następujące formy ochrony przyrody:  

1. „Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior Żędowskich”, obejmujący swoim 

zasięgiem ciąg jezior rynnowych od Jeziora Sobiejuskiego poprzez Jezioro 

Żędowskie, Wąsoskie, Skrzynka i Gąbin. Na ogólną powierzchnię obszaru, 

obejmującą 10 km², przypada: 1,5 km² lasów, 3,46 km² wód, ok. 5,04 km² 

użytków rolnych.  

2. 248 pomników przyrody (w tym aleja drzew składająca się z 82 drzew).  

3. Dwa użytki ekologiczne w postaci bagna wraz z otaczającą łąką nad jeziorem 

Oleckim oraz w pobliżu miejscowości Chobielin.  

4. Obszary NATURA 2000:  

a. Solińska Szubińskie o powierzchni 361,9 ha, w całości położony na terenie 

gminy Szubin. Rozległy kompleks naturalnie słonych łąk zlokalizowanych 

między miejscowościami Słonawy i Pińsko. Jest on naturalnym 

przedłużeniem Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Żnińskich. 

b. Łąki Trzęślicowe w Foluszu o powierzchni 2130,8 ha (całkowita 

powierzchnia obszaru). Obszar obejmuje rozległy kompleks łąk świeżych  

i wilgotnych, znacznie mniejszy obszar zajmują łęgi dębowe i niewielki 

obszar zajmują murawy napiaskowe. Poza siedliskami przyrodniczymi 

występują torfowiska niskie porośnięte turzycowiskami i łozowiskami wraz 

ze zbiorowiskami "welonowymi". Na wydmach znajdują się siedliska 

roślinności kserotermicznej. Najważniejszym walorem przyrodniczym jest 
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występowanie ekosystemów łąk trzęślicowych oraz licznej populacji 

staroduba łąkowego.   

c. Równina Szubińsko-Łabiszyńska o powierzchni 2816,2 ha (całkowita 

powierzchnia obszaru). Obejmuje on naturalną dolinę rzeki Noteć. 

Większość obszaru zagospodarowana jest jako układ łąkowy, mający  swoją 

kontynuację w postaci kompleksu łąk Nadnoteckiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu. 

 

Lasy zajmują powierzchnię ok. 35% (wskaźnik lesistości dla Gminy przekracza 

wskaźnik dla województwa i kraju). Duże znaczenie przyrodnicze dla terenu Gminy 

Szubin mają obszary śródpolnych zadrzewień i zakrzewień. Na terenie Gminy 

występuje także wiele gatunków zwierząt będących pod całkowitą ochroną. 
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Powierzchnia i demografia 

 

Gmina Szubin zajmuje powierzchnię 33 226 hektarów, tj. 332 km². Obszar miejski 

stanowi 765 hektarów (ok. 8 km²), zaś wiejski 32 461 hektarów (ok. 324 km²). Na 

terenie gminy mieszka 24 657 osób, a gęstość zaludnienia wynosi 74 osoby/km² 1.  

Tab. 1. Dane liczbowe jednostek administracyjnych (stan na 2018 rok2) 

 Powierzchnia Ludność 
 w 

hektarach 
w km² ogółem na km² 

Województwo 
kujawsko-pomorskie 

1797134 17972 2082944 116 

Powiat nakielski 112008 1120 86764 77 
Gmina Szubin 33226 332 24657 74 
Obszar miejski 765 8 9602 1255 
Obszar wiejski 32461 324 15055 46 

 

Gmina Szubin pod względem powierzchni plasuje się na 64 pozycji w kraju oraz na 

251 pozycji pod względem liczby ludności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Główny Urząd Statystyczny, 2018, Powierzchnia i ludność w przekroju terytorialnym w 2018 r., 
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ludnosc/ludnosc/powierzchnia-i-ludnosc-w-przekroju-terytorialnym-w-
2018-roku,7,15.html [dostęp 23.04.2019]   
2 Główny Urząd Statystyczny, 2018, Powierzchnia i ludność w przekroju terytorialnym w 2018 r., 
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ludnosc/ludnosc/powierzchnia-i-ludnosc-w-przekroju-terytorialnym-w-
2018-roku,7,15.html [dostęp 23.04.2019]   

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ludnosc/ludnosc/powierzchnia-i-ludnosc-w-przekroju-terytorialnym-w-2018-roku,7,15.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ludnosc/ludnosc/powierzchnia-i-ludnosc-w-przekroju-terytorialnym-w-2018-roku,7,15.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ludnosc/ludnosc/powierzchnia-i-ludnosc-w-przekroju-terytorialnym-w-2018-roku,7,15.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ludnosc/ludnosc/powierzchnia-i-ludnosc-w-przekroju-terytorialnym-w-2018-roku,7,15.html
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Informacja o realizacji polityk, programów i strategii  

 

Strategia Rozwoju 

 

Podstawowym dokumentem regulującym kierunki rozwoju Gminy jest Strategia 

Rozwoju Miasta i Gminy Szubin przyjęta uchwałą nr LII/412/14 Rady Miejskiej  

w Szubinie z dnia 28 października 2014 r. Strategia określa potrzeby rozwojowe 

Gminy oraz najistotniejsze kierunki działań wspólnoty lokalnej do roku 2020.  

Dokument strategiczny określił trzy priorytety rozwojowe Gminy (Gospodarka; 

Środowisko, Ład Przestrzenny i Infrastruktura techniczna; Społeczeństwo), 

wynikające z nich cele strategiczne oraz przyporządkowane cele operacyjne. Należą 

do nich: 

Cel strategiczny 1: Dobrze rozwinięta i konkurencyjna gospodarka lokalna 

 Cele operacyjne: 

• Poprawa jakości kadry roboczej; 

• Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej; 

• Zwiększenie udziału sektora turystycznego w gospodarce gminy; 

• Podniesienie efektywności sektora rolnego i rolno-spożywczego. 

 

Cel strategiczny 2: Wysokiej jakości infrastruktura techniczna i efektywna 

ochrona środowiska 

 Cele operacyjne: 

• Zwiększenie jakości i dostępności infrastruktury technicznej  

i mieszkaniowej; 

• Uporządkowanie gospodarki przestrzennej gminy; 

• Ograniczenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego; 

• Podniesienia jakości systemu komunikacyjnego gminy. 
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Cel strategiczny 3: Wysokie standardy życia mieszkańców 

 Cele operacyjne: 

• Aktywizacja społeczno-gospodarcza mieszkańców gminy; 

• Rozwój systemu polityk społecznych; 

• Wzbogacenie oferty kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej. 

 

Realizacja celów strategicznych i operacyjnych oparta jest m.in. o strategie 

dziedzinowe oraz dokumenty o charakterze programowym i wyznaczającym 

polityki Gminy w poszczególnych obszarach. Należy zwrócić uwagę, iż zapisy 

poszczególnych dokumentów obowiązujących  w Gminie, które zostały stworzone  

i przyjęte po wejściu w życie uchwały  z dnia  28 października 2014 r. są 

komplementarne w stosunku do zapisów Strategii, a co za tym idzie – pozwalają na 

realizację zapisanych w podstawowym dokumencie celów. 

 

 

 

Ład przestrzenny  

 

Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego 
zagospodarowania gminy  

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego określa 

politykę przestrzenną gminy, w tym lokalne zasady zagospodarowania 

przestrzennego, stanowi podstawowe narzędzie umożliwiające spełnianie zadań 

własnych gminy w zakresie ładu przestrzennego, komunikacji i infrastruktury 

technicznej. 

Rada Miejska w Szubinie uchwałą nr XV/132/15 z dnia 5 listopada 2015 roku przyjęła 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta  

i gminy. Nowelizacja części zapisów  tego dokumentu dokonana została w 2016 roku 
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uchwała nr XIX/232/16 i obejmowała określenie terenów eksploatacji kruszywa 

naturalnego oraz wskazanie obszarów dla lokalizacji odnawialnych źródeł energii.  

 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  
 

W 2018 roku przeprowadzono analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

miasta i gminy Szubin w latach 2014-2018. Przeprowadzona analiza wskazała sześć 

zasadniczych zagadnień, o które powinno zostać uzupełnione studium. Należały do 

nich: 

1. Wskazanie terenów inwestycyjnych (wraz z wyznaczeniem stref ochronnych) 

dla pełnego wykorzystania potencjału wynikającego z budowy drogi 

ekspresowej S5. 

2. Wyznaczenie aktualnych terenów lokalizacji kopalni odkrywkowych kruszywa 

naturalnego. 

3. Racjonalizacja przestrzenna zabudowy mieszkaniowej na terenie gminy. 

4. Wskazanie lub eliminacja terenów przewidzianych pod lokalizację 

odnawialnych źródeł energii. 

5. Określenie lokalizacji północnej i wschodniej obwodnicy miasta Szubin. 

6. Zwiększenie potencjału gminy w obszarze zabudowy wielorodzinnej.  

 

Analiza wskazywała, iż organy gminy dostrzegają problematykę zwiększenia 

potencjału przestrzennego gminy, w szczególności w obszarach wyznaczenia 

lokalizacji zabudowy mieszkaniowej oraz inwestycyjnej na gruncie planistycznym.  

 

Wyniki analizy przedłożone przez Burmistrza Szubina zostały przyjęte przez Radę 

Miejską w Szubinie uchwałą nr XLVIII/589/18 z dnia 18 października 2018 r. 

Jednocześnie, na mocy w/w uchwały Rada Miejska stwierdziła potrzebę 

sporządzenia nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Szubin z uwzględnieniem wytycznych zawartych  

w przedłożonej Radzie analizie, a także zobowiązała Burmistrza do przygotowania 

projektów uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów: 
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1) zlokalizowanych na północ od cmentarza, pomiędzy ulicami: Nakielską  

i Wiejską w Szubinie, aż do granic administracyjnych miasta; 

2) wskazujących możliwości lokalizacyjne dla odnawialnych źródeł energii; 

3) działek nr 757/2 i 758 w Szubinie w celu umożliwienia zagospodarowania 

działki nr 758. 

Biorąc pod uwagę obiektywne okoliczności (termin przyjęcia uchwały bliski końca 

roku kalendarzowego, a także końca kadencji organów samorządu terytorialnego) 

wykonanie zapisów uchwały było niemożliwe w roku 2018.  

 

 

Łączna liczba uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego w Gminie Szubin – 65. Powierzchnia Gminy objęta planami 

zagospodarowania przestrzennego wynosi 1067 hektarów, tj. 0,03% całości 

powierzchni Gminy. 

 

 

 

 

 

Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Szubin na lata 2013-2028 

 

Uchwałą nr XXXIV/266/13 z dn. 20 czerwca 2013 r. Rada Miejska w Szubinie przyjęła 

„Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Miasta i Gminy Szubin na lata 2013-2018”. Podstawowym celem przyjęcia tego 

dokumentu było – obok konsumpcji zapisów ustawowych ustawy Prawo 

energetyczne – zaspokojenie bieżących i przyszłych potrzeb energetycznych 

mieszkańców w sposób, który zapewni bezpieczeństwo, niezawodność dostaw, 

optymalizację kosztów zakupu oraz minimalizację zanieczyszczenia środowiska 

naturalnego. Dążenia te miały zostać osiągnięte poprzez realizowanie 

podejmowanych inwestycji energetycznych zgodnie z obowiązującymi planami 

rozwojowymi Gminy Szubin przez wszystkie przedsiębiorstwa związane z tą branżą, 

modernizacja istniejących zasobów oraz pozyskiwanie nowych źródeł energii. 
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Dokument obejmował również opis potencjału energetycznego Gminy Szubin wraz 

z możliwościami jego dalszego rozwoju. Przedmiotowe opracowanie wskazało także 

potencjał Gminy pod względem uzyskania energii z alternatywnych źródeł energii.  

 

Rada Miejska w Szubinie uchwałą nr XIX/233/16 z dnia 10.03.2016 roku przystąpiła do 

przeprowadzenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Szubin. Uchwała ta uruchomiła procedurę 

zmiany wspomnianych założeń, zgodnie z zapisami prawa energetycznego oraz 

ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Szubin został wyłożony do publicznego wglądu, zgodnie  

z art. 19 ust. 6 ustawy prawo energetyczne. Przedmiotowe wyłożenie miało miejsce 

w dniach od 10.02.2017 r. do 15.03.2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szubinie.  

W wyznaczonym okresie do projektu nie wniesiono wniosków, zastrzeżeń oraz uwag. 

Projekt uzyskał również pozytywną opinię Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie 

zgodności z polityką energetyczną państwa, wyrażoną poprzez Uchwałę Nr 6/208/17 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie 

zaopiniowania „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Szubin”. 

Ostatecznie uchwałą nr XXXI/373/17 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 30 marca  

2017 r. przyjęto „Aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Szubin”. 

 

„Aktualizacja założeń (…)” oceniła stan zaopatrzenia Gminy Szubin w ciepło jako 

dobry. Obszar Gminy jest zgazyfikowany, duża część miasta posiada dostęp do sieci 

ciepłowniczej. Bilans zapotrzebowania energetycznego Gminy wskazuje na dużą 

dywersyfikacje źródeł ciepła i wysokie bezpieczeństwo dostaw. Stan sieci 

ciepłowniczej sukcesywnie się poprawia i będzie poprawiał z racji planowanych 

remontów. Zarówno nowe odcinki sieci, jak i te modernizowane, budowane będą  

w technologii rur preizolowanych, charakteryzujących się zdecydowanie mniejszymi 

stratami w stosunku do przestarzałej technologii kanałowej. Jednak szanse rozwoju 
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sieci ciepłowniczej uzależnione są od rozwoju miasta i przyłączeń nowych 

odbiorców. Do mocnych stron ciepłownictwa na terenie Szubina zalicza się: 

• właściwie dobrane średnice do mocy zamówionej, 

• stosunkowo niskie straty na przesyle, 

• system sterowania siecią ciepłowniczą polegający na zadawaniu stałego 

ciśnienia dyspozycyjnego (różnica między ciśnieniem zasilania a powrotu), 

• monitoring węzłów. 

 

Na terenie Gminy nadal pewien wpływ na stan środowiska wywołuje niska emisja 

powodowana głównie przez indywidualne źródła ciepła o niskich mocach opalane 

paliwami stałymi, które stosowane są w gospodarstwach domowych. Spaliny 

emitowane przez kominy o wysokości około 10 m (budynki mieszkalne), 

rozprzestrzeniają się w przyziemnych warstwach atmosfery. Niska wysokość 

emitorów w powiązaniu z częstą w okresie zimowym inwersją temperatury, sprzyja 

kumulacji zanieczyszczeń (głównie pyłów zawieszonych  

PM 10 i PM 2,5). Indywidualne gospodarstwa domowe nie posiadają urządzeń 

ochrony powietrza. 

 

System zasilania i dystrybucji gazu ziemnego realizowany jest na terenie Gminy 

przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. Nie stwierdzono żadnych zagrożeń  

w dostawie gazu sieciowego dla obszaru Gminy. Do pozytywnych zjawisk 

związanych z zaopatrzeniem Gminy Szubin w gaz ziemny należy przede wszystkim 

systematyczny rozwój infrastruktury gazowniczej (przyrost długości sieci gazowej 

średniego ciśnienia oraz przyrost liczby przyłączy gazowych). 

 

Operatorem elektroenergetycznym na terenie Gminy Szubin jest Enea Operator Sp. 

z o.o. Oddział Dystrybucji Bydgoszcz. Według dokumentu nie występują zagrożenia 

związane z brakiem dostępu do energii elektrycznej dla odbiorców z terenu Gminy, 

a Operator jest gotowy do realizacji przyłączeń i rozbudowy sieci 

elektroenergetycznej umożliwiającej aktywizację i rozwój Gminy.  
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Plan rozwoju sieci drogowej oraz finansowania budowy, 

przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg gminnych oraz 

drogowych obiektów inżynierskich położonych na terenie gminy  

i miasta Szubin na lata 2019-2024 

 

4 października 2018 roku przyjęto dokument, który systematyzuje działania 

samorządu w zakresie inwestycji w podstawową infrastrukturę drogową na terenie 

Gminy oraz pozwala na powiązanie planów inwestycyjnych z planowaniem 

finansowym. „Plan rozwoju sieci drogowej…” ma charakter 5-letni i określa zadania 

inwestycyjne w układzie rocznym. Poniżej ujęto zbiorcze wartości zawarte w tym 

dokumencie. 

 

Tab. 2. Działania wynikające z Planu rozwoju sieci drogowej oraz finansowania 

budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg gminnych oraz 

drogowych obiektów inżynierskich położonych na terenie gminy i miasta Szubin na 

lata 2019-20243 

 

 

Rok 

 

Ilość zadań 

inwestycyjnych 

 

Łączna 

długość 

dróg (w km) 

 

Szacunkowa 

wartość w zł 

Wartość 

finansowania 

z budżetu 

gminy w zł 

2019 13 10,028 8 207 019,79 5 241 020,00 

2020 18 16,591 16 005 062,55 8 585 062,55 

2021 10 10,666 11 345 000,00 11 345 000,00 

2022 16 10,721 4 115 000,00 4 115 000,00 

2023 17 12,956 6 545 000,00 6 545 000,00 

2024 7 7,175 9 400 000,00 9 400 000,00 

SUMA 81 68,137 55 617 082,34 45 231 082,55 

 

                                                           
3 Opracowanie własne na podstawie Planu rozwoju sieci drogowej oraz finansowania budowy, przebudowy, 
remontu, utrzymania i ochrony dróg gminnych oraz drogowych obiektów inżynierskich położonych na terenie 
gminy i miasta Szubin na lata 2019-2024. 
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Gminny program rewitalizacji 

 

Dokumentem regulującym działania Gminy w obszarze rewitalizacji jest „Szubiński 

Program Rewitalizacji na lata 2016-2023” przyjęty uchwałą nr XXVIII/349/16 Rady 

Miejskiej w Szubinie z dnia 29 grudnia 2016 r. W roku 2018 „Program” ten został 

dwukrotnie znowelizowany – uchwałą  nr XLI/513/18 z dnia 15 marca 2018 r. oraz 

uchwałą nr XLIV/548/18 z dnia 14 czerwca 2018 r. Zmiany w „Programie” wynikały  

z uwag wniesionych do dokumentu przez Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego po 

ocenie merytorycznej przeprowadzonej przez Zespół ds. rewitalizacji Urzędu 

Marszałkowskiego i dotyczyły konieczności dostosowania zapisów „Programu” 

zgodnie z „Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na 

lata 2014-2020” z dnia 2 sierpnia 2016 roku, zatwierdzonymi przez  Ministra Rozwoju 

oraz z „Zasadami programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu 

ubiegania się o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020” z dnia  

18 stycznia 2017 r. 

„Szubiński Program Rewitalizacji (…)” wyznaczył jeden obszar zdegenerowany, 

wskazany jako obszar rewitalizacji w mieście Szubin – Osiedle Stare Miasto oraz dwa 

obszary zdegenerowane, wskazane jako obszary rewitalizacji na terenach wiejskich 

Gminy – sołectwo Samoklęski Małe oraz sołectwo Żurczyn. Łączny obszar uznany za 

zdegradowany stanowi 4,34% powierzchni Gminy i zamieszkany jest przez 10,49% 

ogółu ludności.  

„Szubiński Program Rewitalizacji (…)”, jako kluczowe problemy występujące  

w Gminie Szubin określił: 

1. Wysoki, stopniowo powiększający się udział ludności w wieku 

poprodukcyjnym. 

2. Skuteczność nauczania na poziomie podstawowym. 

3. Niski poziom przedsiębiorczości. 

4. Zanieczyszczenie powietrza wynikające z występowania tradycyjnych pieców 

na paliwa stałe – problem „niskiej emisji gazów”. 
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5. Niewystarczający stan techniczny infrastruktury możliwej do adaptacji do 

celów rozwoju społeczno-gospodarczego. 

 

 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Szubin  
na lata 2016-2019 

 

Został przyjęty uchwałą nr XXVI/314/16 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 3 listopada 

2016 roku po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków (WUOZ.DB.RDZ.5120.5.2016.HM z dnia 18.09.2016 r.).  

Celem Programu było określenie zasadniczych kierunków działań i zadań na rzecz 

ochrony i opieki nad zabytkami, poprawa stanu zachowania obiektów dziedzictwa 

kulturowego oraz utrzymanie indywidualnego charakteru regionu, a także wzrost 

świadomości mieszkańców w zakresie obiektów dziedzictwa zlokalizowanych na 

terenie Gminy. Program został opracowany z uwzględnieniem krajowych  

i regionalnych dokumentów branżowych i planistycznych, m.in. Strategią Rozwoju 

Kraju 2020, Krajowym Programem Ochrony Zabytków i Opieki nad Zabytkami na 

lata 2014-2017, Narodową Strategią Kultury 2004-2020, Strategią Rozwoju 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2020, Programem Opieki nad 

Zabytkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2013-2016. 

Program zawiera charakterystykę zasobów wraz z analizą stanu dziedzictwa  

i krajobrazu kulturowego Gminy. Wyznacza również trzy priorytety w zakresie 

ochrony zabytków na terenie Gminy Szubin: 

1. Ochrona i zrównoważone kształtowanie krajobrazu kulturowego. 

2. Badanie i dokumentacja gminnego dziedzictwa. 

3. Promocja oraz edukacja w zakresie dziedzictwa kulturowego. 
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Zasoby materialne Gminy  

 

Realizacja budżetu Gminy za rok 2018 
 

Dochody budżetu Gminy zaplanowano w 2018 roku w wysokości 113.028.184,86 zł; 

wykonano dochody w kwocie 109.506.307,48 zł, co stanowi 96,88% planu 

dochodów, w tym: 

a) dochody majątkowe wykonano w kwocie 4 657 979,82 zł 

b) dochody bieżące wykonano w kwocie 104.848.327,66 zł 

 

Wydatki budżetu Gminy zaplanowano w wysokości 128.156.179,59 zł; wykonanie 

wyniosło 119.911.878,45 zł, co stanowi 93,57% planu wydatków, w tym: 

a) wydatki majątkowe wykonano w kwocie 19.430.280,09 zł 

b) wydatki bieżące wykonano w kwocie 100.481.570,97 zł 

 

Deficyt budżetu Gminy wyniósł 10.405.570,97 zł 

 

Zadłużenie Gminy Szubin z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia 2018 roku 

wyniosło 26.909.534,10 zł. 
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Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 
 

Rada Miejska w Szubinie uchwałą nr XIX/236/16 z dnia 10 marca 2016 roku przyjęła 

„Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Szubin na 

lata 2016 – 2020”. Zasadniczym celem tego dokumentu było dążenie władz Gminy 

do racjonalnego i efektywnego sposobu gospodarowania posiadanym zasobem 

mieszkaniowym, poprzez utrzymanie go w dobrym stanie technicznym oraz 

zaspokajanie przez Gminę niezbędnych potrzeb mieszkaniowych mieszkańców 

zgodnie z przepisami prawa4.  

 

 

Tab. 3 – Zestawienie lokali mieszkaniowych w zasobie Gminy Szubin  

na dzień 31 grudnia 2015 r. 

 

 Mieszkania w 

budynkach 

stanowiących 

własność Gminy 

Mieszkania w 

budynkach 

wspólnot 

mieszkaniowych 

Budynki 

pozostające w 

samoistnym 

posiadaniu gminy 

Miasto 158 mieszkań o 

powierzchni użytkowej 

6 129,02 m² w 18 

budynkach 

47 mieszkań o 

powierzchni 

użytkowej 1 996,53 

m² w 23 

budynkach 

5 mieszkań w 

powierzchni 

użytkowej 207,56 

m² w 1 budynku 

Wieś 19 mieszkań o 

powierzchni użytkowej 

955,54 m² w 10 

budynkach 

11 mieszkań o 

powierzchni 

użytkowej 416,76 

m² w 10 

budynkach 

Brak 

 

„Program” zakładał sprzedaż 76 mieszkań w latach 2016-2020 oraz pomniejszenie 

zasobu o 5 mieszkań w związku z planowaną rozbiórką budynku przy  

                                                           
4 UCHWAŁA NR XIX/236/16 RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie uchwalenie 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Szubin na lata 2016-2020. 
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ul. Kościuszki 18. Jednocześnie, w celu powiększenia zasobu „Program” postulował 

rozważenie możliwości budowy mieszkań komunalnych z wykorzystaniem środków 

zewnętrznych oraz adaptacji budynków niezamieszkałych na lokale komunalne.  

 

 

Tab. 4. Planowana wielkość zasobów mieszkaniowych w poszczególnych latach 

Lp. Rok Liczba lokali 

Komunalnych Socjalnych 

1 2016 209 16 

2 2017 194 17 

3 2018 199 17 

4 2019 184 17 

5 2020 184 20 

 

„Program” przewidywał także stopniową poprawę stanu technicznego budynków, 

poprzez realizację prac remontowych, w szczególności obejmujących prace 

związane z pokryciami dachowymi, konstrukcjami budynków, a także instalacjami  

i elewacjami budynków stanowiących własność Gminy i znajdujących się w jej 

zasobie mieszkaniowym.  

 

Polityka czynszowa w lokalach stanowiących gminny zasób mieszkaniowy została 

określona poprzez upoważnienie Burmistrza do określenia stawki podstawowej 

czynszu za 1m² powierzchni użytkowej lokali wyposażonych w centralne ogrzewanie, 

instalację wodociągową, instalację kanalizacyjną, wc i łazienkę oraz stawki za 1m² 

powierzchni użytkowej lokali nie posiadających w/w urządzeń  

i instalacji, przyjmując, iż brak każdego z w/w czynników obniża stawkę podstawową 

o 5%. Określono także, że obniżki czynszu naliczonego według obowiązujących 

stawek, w stosunku do najemców o niskich dochodach, mogą być stosowane gdy 

wysokość czynszu osiągnie w skali roku 3% wartości odtworzeniowej lokalu, 

stanowiącej iloczyn powierzchni użytkowej lokalu  

i wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej 

budynków mieszkalnych, ustalanego przez wojewodę i ogłaszanego, w drodze 

obwieszczenia, w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 
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„Program” określił także działania zmierzające do racjonalizacji gospodarowania 

zasobem mieszkaniowym Gminy: 

1) systematyczna dbałość o istniejący zasób, poprawa stanu technicznego 

lokali i budynków,  

2) odzyskiwanie lokali o obniżonym standardzie z przeznaczeniem na lokale 

socjalne,  

3) dokonywanie zamian lokali w celu dostosowania standardu i wielkości 

mieszkania do możliwości finansowych i stanu rodzinnego najemcy,  

4) wspieranie najemców w zakresie wykonywania ulepszeń lokali, mających 

na celu podnoszenie standardu mieszkań,  

5) dążenie do zmniejszenia liczby wspólnot mieszkaniowych z niskim 

udziałem Gminy,  

6) weryfikacja sposobu użytkowania lokali:  

a) ustalanie sytuacji wynajęcia, podnajęcia lub oddania do bezpłatnego 

używania lokalu bez zgody Gminy,  

b) monitorowanie zamieszkiwania najemców w lokalach, do których 

mają tytuł prawny,  

c) ustalanie czy najemca nie posiada tytułu prawnego do innego lokalu.  

7) zmniejszenie zadłużenia lokali poprzez:  

a) skuteczną windykację należności czynszowych,  

b) proponowaniu lokali o niższych kosztach utrzymania,  

c) możliwość spłaty zadłużenia z tytułu korzystania z lokali 

mieszkalnych w formie świadczenia zastępczego. 
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Realizacja zapisów „Programu” w 2018 r. 
 

 

Tab. 5 – Zestawienie lokali mieszkaniowych w zasobie Gminy Szubin 

 na dzień 31 grudnia 2018 r. 

 

 Mieszkania w 

budynkach 

stanowiących 

własność Gminy 

Mieszkania w 

budynkach 

wspólnot 

mieszkaniowych 

Budynki 

pozostające w 

samoistnym 

posiadaniu gminy 

Miasto 153 mieszkania o 

powierzchni użytkowej 

5 896,27 m²  

w 18 budynkach 

46 mieszkań o 

powierzchni 

użytkowej  

1 943,65 m² w 22 

budynkach 

5 mieszkań w 

powierzchni 

użytkowej  

207,56 m²  

w 1 budynku 

Wieś 19 mieszkań o 

powierzchni użytkowej 

955,54 m²  

w 10 budynkach 

10 mieszkań o 

powierzchni 

użytkowej  

364,67 m²  

w 10 budynkach 

Brak 

 

Na koniec roku 2018 w zarządzie Gminy Szubin pozostawały 233 mieszkania, w tym  

22 stanowiły lokale socjalne5. Dane te wskazują, iż zakładany w „Programie” 

wskaźnik dla roku 2018 (199 lokali komunalnych, 17 socjalnych) nie został osiągnięty, 

tzn. nie zmniejszona została liczba lokali pozostających w zasobie komunalnym 

Gminy, a zasób ten został powiększony o 8 lokali w stosunku do roku 2016.  

 

Wpłaty z tytułu czynszów w 2018 roku (zaległych i bieżących) wyniosły 1 010 960,00 

zł natomiast na utrzymanie zasobów komunalnych Gminy w 2018 roku wydano 

kwotę 976 627,13 zł6. 

                                                           
5 Zarządzenie nr 0050.1.57.2019 Burmistrza Szubina z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Szubin za 2018 rok. 
6 Tamże 
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Majątek Gminy 
 

Majątek Gminy Szubin stanowią nieruchomości o łącznej wartości 52.883.639,71 zł 

o łącznej powierzchni 7 981 693 m². W roku 2018 zasób majątku Gminy wzrósł  

o kwotę 901.204,25 zł.  

 

Tab. 6. Majątek Gminy Szubin na dzień 31 grudnia 2018 r. - nieruchomości7 

 

Wyszczególnienie 

składników mienia 

komunalnego 

Wartość 

początkowa 

na dzień 

1.01.2018r. 

 

Przychody 

 

Rozchody 

Wartość 

końcowa na 

dzień 

31.12.2018r. 

Grunty stanowiące 

własność Gminy 

Szubin 

51 982 435,46 zł 2 530 701,10 zł 1 629 496,85 zł 52 856 016,71 zł 

7 990 351 m² 359 741 m² 368 399 m² 7 981 693 m² 

 

  

Prawo 

własności 

Użytkowanie wieczyste  

Dzierżawa 

 

Użyczenie  

Razem 

W tym 

osoby 

fizyczne 

W zł 35 893 888,56 16 076 017,21 8 674 398,05 311 955,48 41 686,20 

W m² 5 591 773,24 1 067 652 253 277 1 208 894,08 11 408,68 

 

 

Dochody Gminy w zakresie majątku i gospodarki nieruchomościami 
 

Dochody uzyskane z tytułu zbycia mienia komunalnego w 2018 r. wyniosły 

1.484.509,68 zł. 

W 2018 roku Burmistrz Szubina wydał 3 decyzje dotyczące przekształcenia prawa  

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, zgodnie  

z postanowieniami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa  

użytkowania wieczystego w prawo własności (Dz. U. z 2012 r. poz. 83 ze zm.), 

                                                           
7 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 3 do Zarządzenia nr 0050.1.57.2019 Burmistrza Szubina z dnia 26 marca 2019 r. 
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ustalając łączną kwotę opłaty za przekształcenie, po udzielonej bonifikacie  

w wysokości 5.019,50 zł.  

 
Gmina Szubin dokonywała nabycia do swoich zasobów nieruchomości na cele 

publiczne, głównie drogi (kupno). Ponadto zasoby Gminy powiększyły się  

o nieruchomości przeznaczone pod drogi, które z mocy prawa przeszły na własność 

Gminy Szubin, głównie stosownie do wydanych decyzji zatwierdzających projekty 

podziałów oraz decyzji zezwalających na realizację inwestycji drogowych, 

wydawanych przez Starostę Nakielskiego. 

Łączna wartość 52 nieruchomości przyjętych do zasobów Gminy w 2018 r. wynosi  

1.353.151,00 zł. 

 

 
Tab. 7. Plan dochodów majątkowych Gminy na rok 2018 

 
Lp. Rodzaj Wartość w zł Wykonanie w zł 
1 Wpływy z opłat za zarząd, 

użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste 

5 500,00 5 495,33 
 

2 Wpływy za użytkowanie, 
użytkowanie wieczyste 

230 000,00 248 620,31 

3 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych 

1 395 275,00 1 440 888,13 

4 Wpływy z tytułu 
przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności 

3 000,00 6 862,23 

5 Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

1 300 000,00 1 581 667,25 

6 Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 
(grunty rolne) 

700 000,00 13 624,00 

7 Wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych 

5 000,00 8 000,00 

 SUMA 3 638 775,00 3 305 157,25 
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Na uzyskany dochód z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  

w prawo własności nieruchomości tj. kwotę 6.862,23 zł, oprócz opłat naliczonych  

i wpłaconych w 2018 r. złożyły się także opłaty za przekształcenie rozłożone na raty 

w latach ubiegłych. 

 

Łączne dochody z  tytułu sprzedaży mienia komunalnego (nieruchomości) w 2018 r. 

wyniosły 1.595.291,25 zł. Różnica stanowi sprzedaż ratalna z lat ubiegłych. 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 8. Zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Szubin w roku 2018 
 

 
Lp 

 
Położenie 

 
Przeznaczenie 

 
Powierzchnia 

w m² 

Cena 
sprzedaży w 

zł 

 
Forma 

zapłaty 

 
Forma zbycia 

 
Forma 

władania 

1 Królikowo 105/3 1 718 10 710,00 gotówka przetarg własność 

2 Szubin 791/4 203 8 954,40* gotówka przetarg własność 
3 Zamość 152/2 29 2 185,71* nieruchomość bezprzetargowo własność 

4 Zamość 576 700 5 992,56* nieruchomość zamiana z LP własność 

5 Zamość 587/3 3 893 29 400,69* nieruchomość zamiana z LP własność 

6 Zamość 588/1 569 4 297,62* nieruchomość zamiana z LP własność 

7 Zamość 592/1 13 500 101 954,70* nieruchomość zamiana z LP własność 

8 Szubin 258/56 14 405 1 316 100,00* gotówka przetarg własność 

9 Dąbrówka 
Słupska 

375 270 1 520,00 gotówka przetarg własność 

10 Dąbrówka 
Słupska 

397/2 200 1 120,00 gotówka przetarg własność 

11 Dąbrówka 
Słupska 

301 100 2 274,00 gotówka bezprzetargowo własność 

 RAZEM 35 587 1 484 509,68    
       *wartość brutto 

 

 

 

 

 

 

 



 

str. 28 
 

Tab. 9. Przyjęcie nieruchomości do zasobów Gminy w 2018 r. 
 

 
Lp. 

Położenie 
nieruchomości 

Numer 
działki 

Powierzchnia 

(m2) 
Wartość 

gruntu (zł) 
Uwagi 

przeznaczenie podstawa nabycia 

1. Chraplewo 31/1 6005 24577,26 droga nieodpłatne 
przekazanie 

od KOWR 
2. Szubin 283/6 1849 7567,59 droga nieodpłatne 

przekazanie 
od KOWR 

3. Małe Rudy 29/5 2057 53749,41 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Burmistrza 
4. Małe Rudy 30/2 1743 45544,59 droga z mocy prawa - 

decyzja 
Burmistrza 

5. Rynarzewo 465/18 326 12381,00 droga decyzja wywłaszcz. 
Starosty Nakielskiego 

6. Rynarzewo 465/20 105 3988,00 droga decyzja wywłaszcz. 
Starosty Nakielskiego 

7. Rynarzewo 465/22 105 3988,00 droga decyzja wywłaszcz. 
Starosty Nakielskiego 

8. Rynarzewo 465/24 105 3988,00 droga decyzja wywłaszcz. 
Starosty Nakielskiego 

9. Rynarzewo 465/26 105 3988,00 droga decyzja wywłaszcz. 
Starosty Nakielskiego 

10. Rynarzewo 465/28 179 6798,00 droga decyzja wywłaszcz. 
Starosty Nakielskiego 

11. Rynarzewo 469/6 358 10203,00 droga akt notarialny 

12. Rynarzewo 469/8 748 21318,00 droga akt notarialny 

13. Rynarzewo 469/9 536 15276,00 droga akt notarialny 

14. Rynarzewo 892/5 1578 41233,14 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Burmistrza 
15. Rynarzewo 892/6 150 3919,50 droga z mocy prawa - 

decyzja 
Burmistrza 

16. Szubin 267/2 2767 131727,00 droga decyzja wywłaszcz. 
Starosty Nakielskiego 

17. Szubin 292/130 1885 111000,00 miejsce 
pamięci 

narodowej 

darowizna od Skarbu 
Państwa 

18. Szubin 1697/5 499 16067,80 droga z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

19. Szubin 1698/1 409 13169,80 droga z mocy prawa 
(dec. ZRID) 
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20. Szubin 292/140 2677 86199,40 droga z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

21. Szubin 1708/5 91 2930,20 droga z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

22. Zamość 
(Nadkanale) 

3205/14 487 3200,00 droga akt notarialny 
(zamiana 

z LP) 
23. Zamość 

(Nadkanale) 
3273/3 1607 9900,00 droga akt notarialny 

(zamiana 
z LP) 

24. Zamość 
(Nadkanale) 

3273/4 2134 13000,00 droga akt notarialny 
(zamiana 

z LP) 
25. Zamość 

(Nadkanale) 
3202/4 826 4900,00 droga akt notarialny 

(zamiana 
z LP) 

26. Zamość 
(Nadkanale) 

3256/3 531 3400,00 droga akt notarialny 
(zamiana 

z LP) 
27. Zamość 

(Nadkanale) 
3232/6 3769 23400,00 droga akt notarialny 

(zamiana 
z LP) 

28. Zamość 
(Nadkanale) 

3237/2 5432 32400,00 droga akt notarialny 
(zamiana 

z LP) 
29. Zamość 

(Nadkanale) 
3260/1 3984 23700,00 droga akt notarialny 

(zamiana 
z LP) 

30. Zamość 
(Nadkanale) 

3699 956 6200,00 droga akt notarialny 
(zamiana 

z LP) 
31. Chobielin 16/1 300 7839,00 droga z mocy prawa - 

decyzja 
Wojewody 

32. Chobielin 16/2 300 7839,00 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Wojewody 
33. Chobielin 16/3 2000 52260,00 droga z mocy prawa - 

decyzja 
Wojewody 

34. Chobielin 8 1000 26130,00 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Wojewody 
35. Chobielin 25 5500 143715,00 droga z mocy prawa - 

decyzja 
Wojewody 

36. Chobielin 131/8 137 3579,81 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Wojewody 
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37. Dąbrówka 
Słupska 

233 6200 162006,00 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Wojewody 
38. Kowalewo 60 4200 109746,00 droga z mocy prawa - 

decyzja 
Wojewody 

39. Kowalewo 163 2000 52260,00 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Wojewody 
40. Rynarzewo 454/16 8 209,00 droga z mocy prawa - 

decyzja 
Burmistrza 

41. Rynarzewo 454/18 83 2168,80 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Burmistrza 
42. Stanisławka 54/3 1012 4592,56 droga akt notarialny 

43. Szubin 587/1 895 3663,00 droga akt notarialny 

44. Szubin 583/1 583 2386,00 droga akt notarialny 

45. Szubin 583/2 276 1130,00 droga akt notarialny 

46. Szubin 30/64 1615 6610,00 droga akt notarialny 

47. Szubin 30/65 975 3990,00 droga akt notarialny 

48. Szubin 30/67 2463 10081,00 droga akt notarialny 

49. Szubin 123/2 43 1384,60 droga z mocy prawa - 
decyzja 

Burmistrza 
50. Szubin 288/12 150 4830,00 droga z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
 

51. 
 
Szubin 

 
292/142 

 
500 

 
1827,94 

 
droga 

wygaśnięcie trwałego 
zarządu z mocy 

prawa (dec. ZRID) 
 

52. 
 
Szubin 

 
292/144 

 
998 

 
5189,60 

 
droga 

wygaśnięcie trwałego 
zarządu z mocy 

prawa 
(dec. ZRID) 

   75 241 1 353 151,00   
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Tab. 10. Zestawienie nieruchomości powstałych w wyniku podziałów geodezyjnych 

 
Lp. 

 
Położenie  

Stan dotychczasowy Stan nowy 
numer 
działki 

pow. (m2) wartość (zł) numer 
działki 

pow. 

(m2) 

wartość (zł) 

1. Szubin 1697/4 9302 156,00 1697/7 
1697/8 

1873 
7429 

31,00 
125,00 

2. Zamość 501/1 7074 52348,00 501/3 
501/4 

4454 
2620 

32960,00 
19388,00 

3. Rynarzewo 20 9582 
(przybytek 5482 

m2) 

30340,00 20/1 
20/2 

1652 
7930 

5231,00 
25109,00 

4. Rynarzewo 42 6500 48100,00 42/1 
42/2 

1068 
5432 

7903,00 
40197,00 

 
5. 

 
Rynarzewo 

 
79/1 

 
2700 

 
19980,00 

79/2 
79/3 
79/4 

502 
584 
1614 

3714,80 
4321,60 
11943,60 

6. Rynarzewo 250/2 515 206,00 250/3 
250/4 

41 
474 

16,00 
190,00 

7. Rynarzewo 347/5 11080 81992,00 347/12 
347/13 

1623 
9457 

12010,00 
69982,00 

8. Rynarzewo 669/1 11400 84360,00 669/3 
669/4 

830 
10570 

6142,00 
78218,00 

9. Szkocja 255/22 1964 1000,00 255/33 
255/34 

46 
1918 

23,00 
977,00 

 
10. 

 
Szkocja 

 
258/26 

 
3237 

 
2000,00 

258/75 
258/76 
258/101 

42 
526 

2669 

26,00 
325,00 
1649,00 

11. Szkocja 266 30300 224220,00 266/1 
266/2 

2274 
28026 

16828,00 
207392,00 

12. Szkocja 339 6135 45399,00 339/1 
339/2 

1466 
4669 

10848,00 
34551,00 

13. Szkocja 361 4542 33611,00 361/1 
361/2 

651 
3891 

4817,00 
28794,00 

14. Szkocja 399 4319 
(przybytek 38 

m2) 

31679,00 399/1 
399/2 

1545 
2774 

11332,00 
20347,00 

15. Kołaczkowo 11 13300 98420,00 11/1 
11/2 

901 
12399 

6667,00 
91753,00 

16. Kołaczkowo 33 389 
(ubytek 11 m2) 

1,50 33/1 
33/2 

7 
382 

0,03 
1,47 

17. Kołaczkowo 43 13002 
(ubytek 98 m2) 

5240,00 43/1 
43/2 

8695 
4307 

3504,00 
1736,00 

18. Kołaczkowo 72/10 730 1,80 72/68 
72/67 

614 
116 

1,50 
0,30 

 
19. 

 
Kołaczkowo 

 
72/34 

4324 
(przybytek 28 

m2) 

 
31790,00 

72/56 
72/57 
72/58 

3292 
720 
312 

24202,80 
5293,40 
2293,80 
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20. 

 
Kołaczkowo 

 
90/7 

 
25200 

 
186480,00 

90/8 
90/9 
90/10 

485 
765 

23950 

3589,00 
5661,00 

177230,00 
21. Kołaczkowo 95/1 754 

(ubytek 8 m2) 
2711,00 95/3 

95/4 
459 
295 

1650,00 
1061,00 

22. Kołaczkowo 103 1478 10937,00 103/1 
103/2 

334 
1144 

2472,00 
8465,00 

23. Kołaczkowo 167 16700 123580,00 167/1 
167/2 

441 
16259 

3263,00 
120317,00 

24. Kołaczkowo 256/2 477 2700,00 256/9 
256/10 

180 
297 

1019,00 
1681,00 

25. Kołaczkowo 256/4 3952 8041,00 256/7 
256/8 

32 
3920 

65,00 
7976,00 

26. Kołaczkowo 256/6 4242 4700,00 256/11 
256/12 

265 
3977 

294,00 
4406,00 

 
27. 

 
Szubin 

 
1718/3 

 
2042 

 
18378,00 

1718/6 
1718/7 
1718/8 

1074 
725 
243 

9666,00 
6525,00 
2187,00 

29. Szubin 289 67018 1 278,60 289/1 
289/2 

129 
66889 

2,46 
1276,14 

 
30. 

 
Szubin 

 
1727/3 

 
22242 

 
277,20 

1727/4 
1727/5 

2615 
19627 

32,59 
244,61 

   284 500 1 149 927,10  284 500 1 149 927,10 

 

 

Tab. 11. Zdjęcie nieruchomości z zasobu Gminy Szubin 
 

 
Lp. 

 
Położenie 

 

Numer 
działki 

Powierzchnia 

(m2) 

Wartość 
gruntu (zł) 

Uwagi 
przeznaczenie podstawa 

zbycia 
1. Zamość 427 500 3700,00 droga S-5 z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
2. Zamość 501/3 4454 32960,00 droga S-5 z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
3. Rynarzewo 20/1 1652 5231,00 droga S-5 z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
4. Rynarzewo 42/1 1068 7903,00 droga S-5 z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
5. Rynarzewo 57/28 988 0,30 droga S-5 z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
6. Rynarzewo 79/2 502 3714,80 droga S-5 z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
7. Rynarzewo 250/3 41 16,00 droga S-5 z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
8. Rynarzewo 347/12 1623 12010,00 droga S-5 z mocy prawa 

(dec. ZRID) 
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9. Rynarzewo 669/3 830 6142,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

10. Szkocja 255/33 46 23,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

11. Szkocja 258/11 575 1150,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

12. Szkocja 258/75 42 26,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

13. Szkocja 258/76 526 325,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

14. Szkocja 265 1200 8880,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

15. Szkocja 266/1 2274 16828,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

16. Szkocja 339/1 1466 10848,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

17. Szkocja 361/1 651 4817,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

18. Szkocja 399/1 1545 11332,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

19. Kołaczkowo 11/1 901 6667,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

20. Kołaczkowo 33/1 7 0,03 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

21. Kołaczkowo 43/1 8695 3504,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

22. Kołaczkowo 68 3700 0,20 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

23. Kołaczkowo 71/3 916 6778,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

24. Kołaczkowo 72/9 1336 3,70 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

25. Kołaczkowo 72/68 614 1,50 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

26. Kołaczkowo 72/56 3292 24202,80 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

27. Kołaczkowo 90/8 485 3589,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

28. Kołaczkowo 90/9 765 5661,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

29. Kołaczkowo 95/3 459 1650,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

30. Kołaczkowo 103/1 334 2472,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

31. Kołaczkowo 167/1 441 3263,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

32. Kołaczkowo 256/1 151 1300,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 
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33. Kołaczkowo 256/9 180 1019,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

34. Kołaczkowo 256/7 32 65,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

35. Kołaczkowo 256/11 265 294,00 droga S-5 z mocy prawa 
(dec. ZRID) 

36. Szubin 2213 697 37715,00 budowlana przekształcenie 
u.w. 

37. Szubin 1592/1 410 23600,00 budowlana przekształcenie 
u.w. 

38. Królikowo 105/3 1718 0,08 rolna akt notarialny 
przetarg 

39. Szubin 791/4 203 580,00 budowlana akt notarialny 
przetarg 

40. Zamość 152/2 29 0,20 budowlana akt notarialny 
bezprzetargowo 

41. Zamość 
(Nadkanale) 

576 700 5180,00 droga akt notarialny 
(zamiana z LP) 

42. Zamość 
(Nadkanale) 

587/3 3893 28808,00 droga akt notarialny 
(zamiana z LP) 

43. Zamość 
(Nadkanale) 

588/1 569 4211,00 droga akt notarialny 
(zamiana z LP) 

44. Zamość 
(Nadkanale) 

592/1 13500 99900,00 droga akt notarialny 
(zamiana z LP) 

45. Chobielin 23/2 400 2 960,00 droga z mocy prawa 
(dec. MSWiA) 

46. Chobielin 132/12 504 3 730,00 droga z mocy prawa 
(dec. MSWiA) 

47. Kowalewo 581 1003 35586,00 budowlana przekształcenie 
u.w. 

48. Kowalewo 534 1027 36438,00 budowlana przekształcenie 
u.w. 

49. Szubin 258/56 14405 216,00 budowlana akt notarialny 
przetarg 

50. Dąbrówka 
Słupska 

375 270 2,50 rolna akt notarialny 
przetarg 

51. Dąbrówka 
Słupska 

397/2 200 6120,00 rolna akt notarialny 
przetarg 

52. Dąbrówka 
Słupska 

301 100 0,70 budowlana akt notarialny 
bezprzetargowo 

 
53. 

 
Szubin 

1639/6 
(udział 
6120/6273
8) 

 
168 

 
873,60 

lokal 
mieszkalny 

akt notarialny 
bezprzetargowo 

 
54. 

 
Szubin 

1639/7 
(udział 
6120/6273
8) 

 
49 

 
254,80 

lokal 
mieszkalny 

akt notarialny 
bezprzetargowo 
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55. 

 
Szubin 

 
292/142 

 
500 

 
1827,94 

 
droga 

wygaśnięcie 
trwałego 
zarządu z mocy 
prawa 
(dec. ZRID) 

 
56. 

 
Szubin 

 
292/144 

 
998 

 
5189,60 

 
droga 

wygaśnięcie 
trwałego 
zarządu z mocy 
prawa 
(dec. ZRID) 

   83 899 479 569,75   

 

 

 

 

Tab. 12. Sprzedaż lokali na rzecz najemców w 2018 r. 
 

Lp Położenie Rodzaj 
lokalu 

Ilość Wartość 
księgowa 

Cena 
sprzedaży 

Forma 
zapłaty 

1. Szubin, ul. Kcyńska 49/1 mieszkalny 1 10.706,80 zł 11.791,00 zł gotówka 

 Ogółem :   10.706,80 zł 11.791,00 zł  

 

 

 

 

 

Wydatki Gminy w zakresie majątku i gospodarki nieruchomościami 
 

 
Tab. 13. Wydatki Gminy na zakupy inwestycyjne 

 

Tytuł Powierzchnia w 
m ² 

Wartość w zł 

Zamiana – działki nr 3205/14, 3273/3, 3273/4, 
3202/4, 3256/3, 3232/6, 3237/2, 3260/1, 3699 
w Zamościu 

19 726  147 723,00 

Kupno - działki nr 469/6, 469/8 i 469/9 w 
Rynarzewie 

1 642 46 797,00 

RAZEM 21 368  194 520,00 
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Tab. 14 Wypłata odszkodowań 
 

Tytuł Powierzchnia w 
m² 

Wartość w zł 

Odszkodowanie - działka nr 269/10  
w Wąsoszu 

1 382 34 550,00 

Odszkodowanie - działki nr 232/17 i 232/19 
w Zamościu 

2 246 58 000,00 

Odszkodowanie - działki nr działki nr 
465/18, 465/20, 465/22, 465/24, 465/26, 
465/28 w Rynarzewie 

 
925 

 
35 131,00 

Odszkodowanie - działka nr 267/2  
w Szubinie 

2 767 131 727,00 

RAZEM 7 320 259 408,00 
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Tab. 15. Grunty przekazane w trwały zarząd (stan na 31 grudnia 2018 r.) 

 

 
Lp. 

 
Nazwa jednostki 

 
Położenie 

Numer 
działki 

Powierzchnia 
(m2) 

Wartość 
gruntu (zł) 

Numer 
inwentarzowy 

(stary) 

Numer 
inwentarzowy 

(nowy) 
1. Samorządowe Przedszkole Nr 2 w 

Szubinie 
Szubin, ul. Gen. J. 

Dąbrowskiego 
250/10 4049 12957,00 0/03/032/5/37 0-03-032-74 

2. Samorządowe Przedszkole Nr 3 w 
Szubinie 

Szubin, ul. Plac Kościelny 1326 853 13,40 0/03/032/5/38 0-03-032-68 

3. Samorządowe Przedszkole Nr 3 w 
Szubinie 

Szubin, ul. Plac Kościelny 1325/2 8 801,00 0/03/032/12/105 0-03-032-84 

4. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1331 163 978,00 0/03/032/5/44 0-03-032-50 

5. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1332 272 1632,00 0/03/032/5/45 0-03-032-51 

6. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1333 234 1404,00 0/03/032/6/46 0-03-032-66 

7. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1334 211 1266,00 0/03/032/6/47 0-03-032-67 

8. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1335 80 480,00 0/03/032/6/48 0-03-032-30 

9. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1336 296 1776,00 0/03/032/6/49 0-03-032-31 

10. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1339 336 2100,00 0/03/032/6/50 0-03-032-52 

11. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1340 430 2580,00 0/03/032/6/51 0-03-032-53 

12. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1342/1 4031 15510,00 0/03/032/1/6 0-03-032-35 

13. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1345/1 743 4458,00 0/03/032/6/52 0-03-032-54 

14. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Gen. K. 
Grudzielskiego 

1345/2 894 5364,00 0/03/032/6/53 0-03-032-55 

15. Samorządowe Przedszkole Nr 3 w Szubin, ul. Gen. K. 1319/1 738 10,40 0/03/033/7/60 0-01-010-73 
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Szubinie Grudzielskiego 
16. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Szubinie Szubin, ul. Tysiąclecia 1 292/143 12333 45088,06 0/03/032/15/135 0-03-032-36 
17. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Szubinie Szubin, ul. Tysiąclecia 1 292/145 3607 18756,40 0/03/032/16/136 0-03-032-156 
18. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Św. Marcina 11 1146/5 3437 14030,00 0/03/032/1/8 0-03-032-37 
19. Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie Kołaczkowo 256/8 3920 7976,00 - 0-03-034-77 
20. Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie Kołaczkowo 256/10 297 1681,00 - 0-03-032-159 
21. Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie Kołaczkowo 98/17 1181 56300,00 - 0-01-010-78 
22. Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie Kołaczkowo 95/4 295 1061,00 - 0-03-032-157 
23. Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie Kołaczkowo 256/12 3977 4406,00 - 0-03-032-160 
24. Szkoła Podstawowa w Rynarzewie Rynarzewo 528/6 14047 51143,00 0/03/032/14/124 0-03-032-59 
25. Szkoła Podstawowa w Rynarzewie Rynarzewo 529/7 7400 27900,00 0/03/032/2/13 0-03-032-39 
26. Szkoła Podstawowa w Turze Tur 357/6 2646 1142,00 0/03/032/4/30 0-03-032-47 
27. Szkoła Podstawowa w Turze Tur 359/4 3195 590,00 0/03/032/2/16 0-03-032-41 
28. Szkoła Podstawowa w Królikowie Królikowo 515 12000 12317,00 0/03/032/4/32 0-03-032-48 
29. Szkoła Podstawowa w Kowalewie Kowalewo 86/1 11769 114370,00 0/03/031/12/108 0-03-034-21 
30. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Dworcowa 2300/2 817 4536,00 0/03/032/14/118 0-03-032-57 
31. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Dworcowa 1337/2 42 1060,00 0/03/032/14/119 0-03-032-60 
32. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szubinie Szubin, ul. Św. Marcina 1146/13 4753 81968,00 0/03/032/14/120 0-03-032-89 
33. Szkoła Podstawowa w Turze Tur 357/9 1836 9639,00 0/03/033/9/74 0-03-034-14 

 Razem:   100 890 505 293,26   
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Tab. 16. Grunty przekazane w użyczenie (stan na 31 grudnia 2018 r.) 

 

 
Lp. 

 
Nazwa biorącego w 

użyczenie 

 
Położenie 

 
Numer 
działki 

 
Powierzchnia 

działki (m2) 

 
Wartość 
gruntu 

(zł) 

 
Powierzchnia 

oddana 
w użyczenie 

 
Wartość 

gruntu (zł) 

 
Numer 

inwentarzowy 

 
Czas 

umowy 

1. OSP w Chomętowie Chomętowo 59 1600 5600,00 1600 5600,00 0/03/032/30/1 nieoznaczony 
2. OSP w Rynarzewie Rynarzewo 828/2 1875 13800,00 1875 13800,00 0/03/032/30/5 do 31.12.18 r. 
3. OSP w Słonawach Słonawy 111/1 1700 5900,00 1700 5900,00 0/03/032/30/6 nieoznaczony 
4. OSP w Turze Tur 357/2 3402 3654,00 143 153,59 0/03/033/1/8 nieoznaczony 
5. OSP w Szubinie Szubin 1346/2 1265 25839,00 499 10192,62 Uw-

0/03/030/19/168 
nieoznaczony 

6. Polskie Towarzystwo Ochrony 
Przyrody "SALAMANDRA" 

Rynarzewo 837/1 1130 45200,00 2 80,00 0/03/032/13/117 do 31.12.18 r. 

          

7. Polskie Towarzystwo Ochrony 
Przyrody "SALAMANDRA" 

Rynarzewo 347/5 11080 81992,00 2 14,80 0/03/036/G/42/370 do 31.12.18 r. 

8. Polskie Towarzystwo Ochrony 
Przyrody "SALAMANDRA" 

Małe Rudy 85/1 7900 58460,00 2 14,80 0/03/036/G/77/685 do 31.12.18 r. 

9. Polskie Towarzystwo Ochrony 
Przyrody "SALAMANDRA" 

Kowalewo 86/11 2142 13600,00 2 12,70 0/03/032/10/83 do 31.12.18 r. 

10. Polskie Towarzystwo Ochrony 
Przyrody "SALAMANDRA" 

Szubin 1150/6 3337 9544,00 2 5,72 0/05/050/6/53 do 31.12.18 r. 

11. Pałucko-Pomorskie 
Stowarzyszenie 
Astronomiczno-Ekologiczne 

Niedźwiady 96 25500 26300,00 5550 5724,12 0/03/032/2/18 nieoznaczony 

12. PCK Bydgoszcz Szubin, ul. Lipowa 282/8 292 2257,00 4,32 33,39 0/03/036/27/239 31.05.2020 r. 
13. PCK Bydgoszcz Szubin, ul. JPII 727/10 492 6,00 4,32 0,05 0/03/034/35/9 31.05.2020 r. 
14. PCK Bydgoszcz Szubin, ul. 

Kochanowskiego 
2406 3345 54,20 2,88 0,04 0/03/036/11/93 31.05.2020 r. 

15. PCK Bydgoszcz Szubin, ul. 
Konopnickiej 

1250 450 8383,50 1,44 26,82 0/03/036/29/261 31.05.2020 r. 

16. PCK Bydgoszcz Szubin, ul. Glinica 2410 2519 28789,10 2,88 32,91 0/03/036/29/257 31.05.2020 r. 
17. PCK Bydgoszcz Szubin, ul. Bema 251/34 1284 9501,60 2,88 21,31 0/03/036/25/223 31.05.2020 r. 
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18. PCK Bydgoszcz Szubin, ul. Leśna 292/47 2524 16510,00 1,44 9,41 0/03/036/27/240 31.05.2020 r. 
19. PCK Bydgoszcz Rynarzewo 347/9 9070 67118,00 1,44 10,65 0/03/036/G/42/371 31.05.2020 r. 
20. PCK Bydgoszcz Chraplewo 27/1 17200 127280,00 1,44 10,65 0/03/036/G/54/486 31.05.2020 r. 
21. PCK Bydgoszcz Zamość 302 113 1,00 1,44 0,01 0/03/036/G/8/68 31.05.2020 r. 
22. PCK Bydgoszcz Samoklęski Małe 7 4500 33300,00 1,44 10,65 0/03/036/G/43/381 31.05.2020 r. 
23. PCK Bydgoszcz Samoklęski Duże 130 19300 142820,00 1,44 10,65 0/03/036/G/75/671 31.05.2020 r. 
24. PCK Bydgoszcz Kołaczkowo 90/10 23950 177230,00 1,44 10,65 0/03/036/G/79/70

8 
31.05.2020 r. 

25. PCK Bydgoszcz Pińsko 27/7 1742 15,00 1,44 0,01 0/03/036/G/5/38 31.05.2020 r. 
26. PCK Bydgoszcz Żurczyn 41 6000 44400,00 1,44 10,65 0/03/036/G/53/474 31.05.2020 r. 
 RAZEM     11 408,68 41 686,20   

27. Fundacja "DLA CIEBIE" 
Fundacja "SZAROTKA" 

Szubin 1507 614 29400,00 614 29400,00 0/03/032/15/134 14.11.2020 r. 

28. Fundacja "DLA CIEBIE" 
Fundacja "SZAROTKA" 

Szubin 1508/3 238 14034,00 238 14034,00 0/03/036/42/373 14.11.2020 r. 

29. Fundacja "DLA CIEBIE" 
Fundacja "SZAROTKA" 

Szubin 1508/4 223 11365,00 223 11365,00 0/03/033/13/117 14.11.2020 r. 

 RAZEM     12.708,68 96.954,89   

  



 

str. 41 
 

Udziały Gminy w spółkach prawa handlowego 
 

Stan udziałów w obcych podmiotach gospodarczych, które zostały wniesione 

aportem przedstawia się następująco: 

 

- Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą  

w Szubinie – wartość udziałów – 25 978 000,00 zł (25.978 udziałów po 1 000 

zł każdy, co stanowi 64,648 % udziału w kapitale zakładowym); 

- Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą  

w  Bydgoszczy – wartość udziałów - 1.400.000zł (14 udziałów po 100 000 

każdy, co stanowi 3,05 % udziału w kapitale zakładowym). 

- Bank Spółdzielczy w Szubinie – 26 640 zł (180 udziałów pieniężnych po  

148 zł każdy). 

- Stocznia Gdynia S.A. – 3 710 zł (371 akcji o wartości nominalnej 10 zł za jedną 

akcję). 

 

Razem wartość aktywów finansowych na dzień 31 grudnia 2018 roku wyniosła 

27 408 350,00 zł. 
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Infrastruktura komunalna  

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i kanalizacyjnych  
 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne przedkłada wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, 

burmistrzowi, który sprawdza, czy spełnia on warunki wspomnianej ustawy. 

Wieloletni plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi  

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,  

a także z ustaleniami zawartymi w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na 

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków.  

W wyniku przeprowadzonej analizy Burmistrz Szubina stwierdził, iż przedmiotowy 

plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań 

i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, uchwalonym uchwałą  

nr XV/132/15 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 5.11.2015 r. We wspomnianym studium 

mowa jest m.in. o kontynuacji ochrony komunalnych ujęć wody i tworzeniu stref 

ochronnych wokół nich, ponadto w studium zapisano możliwość rozbudowę sieci 

wodociągowej o nowe odcinki. Jeśli chodzi o prowadzenie gospodarki ściekowej to 

wspomniany dokument strategiczny dopuszcza dalszą rozbudowę sieci 

kanalizacyjnej, tak by zapewniła ona jak najszerszy odbiór nieczystości ciekłych do 

oczyszczalni ścieków w Szubinie. Dodatkowo Burmistrz Szubina ocenił 

przedmiotowy dokument również pozytywnie pod kątem jego zgodności  

z obowiązującymi planami miejscowymi. Uchwalony plan rozwoju sieci 

wodociągowej i kanalizacyjne pozwoli na pozyskiwanie nowych funduszy oraz 

wyznaczył harmonogram prac na najbliższe 3 lata. 
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Środowisko  

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej  
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szubin jest dokumentem strategicznym, 

obejmującym swoim zakresem obszar terytorialny Gminy Szubin. Opracowanie tego 

dokumentu jest odzwierciedleniem postulatów zawartych w Założeniach do 

Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej przyjętego Uchwałą 

Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 2011 roku. Program ten zakłada rozwój 

niskoemisyjnych źródeł energii, poprawę efektywności energetycznej oraz 

zwiększanie roli energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych.  

Istotą planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych 

z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Działania w nim ujęte 

przyczyniają się do realizacji celów określonych na różnych szczeblach 

administracyjnych. Wypełnienie jego treści pomoże w spełnieniu obowiązków 

nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności 

energetycznej, określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r.  

o efektywności energetycznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 2167 ze zm.), jak również daje 

możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w latach 

2014 – 2020. Treść i zakres Planu wynika z Załącznika Nr 9 Regulaminu Konkursu  

nr 2/POIiŚ/ 9.3/2013, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 - 

„Szczegółowe zalecenia dotyczące struktury planu gospodarki niskoemisyjnej”, 

zatwierdzonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej składa się  z dwóch części: inwentaryzacji 

emisji dwutlenku węgla, która opiera się na danych dotyczących zużycia paliw  

i energii na terenie Gminy Szubin, oraz planu działań na rzecz gospodarki 

niskoemisyjnej, w którym wskazano propozycje inicjatyw przyczyniających się do 

poprawy efektywności energetycznej miasta i gminy oraz redukcji emisji gazów 

cieplarnianych, a także wskazującej źródła finansowania w ramach unijnej 

perspektywy budżetowej 2014-2020.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej został przyjęty do realizacji uchwałą Rady Miejskiej  

w Szubinie Nr XIII/113/15 w dniu 29 września 2015r. W okresie od października 2015r. 
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do maja 2016r. Plan podlegał weryfikacji Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, bieżącym poprawkom formalnym  

i merytorycznym, a także uzupełnieniom i uszczegółowieniom odzwierciedlającym 

przede wszystkim realne plany inwestycyjne Gminy Szubin i innych podmiotów 

zainteresowanych realizacją przedsięwzięć proekologicznych. Po uzupełnieniu 

wszystkich korekt, forma i treść dokumentu wymagała ponownego zatwierdzenia, 

co zaowocowało uchwaleniem przez Radę Miejską w Szubinie uchwały  

nr XXII/272/16 z dnia 10 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia i realizacji Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szubin. 

Główny cel strategiczny Planu polega na poprawie jakości powietrza i komfortu życia 

mieszkańców poprzez redukcję zanieczyszczeń powietrza, w tym dwutlenku węgla 

oraz ograniczenie zużycia energii finalnej we wszystkich sektorach. Do realizacji tego 

celu niezbędna jest kontynuacja podejmowanych i realizowanych przez Gminę 

działań w obszarze ochrony środowiska i poprawy stanu powietrza, w szczególności:  

• termomodernizacja obiektów mieszkalnych i obiektów użyteczności 

publicznej, 

• wymiana źródeł ciepła wraz z modernizacją miejskiej sieci ciepłowniczej, 

• zwiększenie udziału OZE w produkcji energii we wszystkich sektorach, 

• wymiana energochłonnego oświetlenia wewnętrznego, 

• modernizacja oświetlenia ulicznego, 

• promocja zielonej energii i racjonalizacja zużycia paliw i energii, 

• promocja transportu publicznego, 

• modernizacja dróg i ścieżek rowerowych. 

Wdrożenie powyższych działań pozwoli ograniczyć zużycie energii finalnej  

o 59 131,58 MWh, zredukować emisję CO2 o 13 007,80 Mg oraz zwiększyć udział 

energii ze źródeł odnawialnych o ok. 2659,38 MWh. 

 

Pełna realizacja zapisów Planu powinna zostać urzeczywistniona do końca roku 

2020. Należy zwrócić uwagę, iż zapisy celów i polityk przewidzianych w Planie 

Gospodarki Niskoemisyjnej są w pełni komplementarne z pozostałymi 

dokumentami o charakterze strategicznym i wieloletnim obowiązującymi w Gminie.  
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Zgodnie z przyjętym Planem Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szubin oraz 

Uchwałą Nr XVI/143/15 Rady Miejskiej w Szubinie z 26 listopada 2015r. i Uchwałą  

Nr XLII/528/18 z 16 kwietna 2018 r. ustalono zasady udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań bieżących z budżetu Gminy Szubin polegających na ochronie 

powietrza poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Szubin. 

Tym samym przystąpiono do udzielania pomocy finansowej mieszkańcom Gminy 

Szubin na zadania bieżące służące ochronie środowiska w zakresie ograniczenia 

niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ogrzewania opalanych paliwem stałym na 

ekologiczne urządzenia grzewcze. 

W 2018 r. z w/w dofinansowania skorzystało 117 wnioskodawców w łącznej kwocie 

188.000,00 zł. W przedstawionej kwocie mieści się dotacja udzielona przez Powiat 

Nakielski w wysokości 15.000,00 zł. 

 
 

Program ochrony środowiska  
 

W dniu 10 kwietnia 2014 r. Rada Miejska w Szubinie przyjęła uchwałę Nr XLVI/345/14  

w sprawie „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Szubin na lata 2013 

– 2016 z perspektywą na lata 2017-2020”. Powyższy Program, opracowany na okres  

4 lat z perspektywą na kolejne 4 lata, uwzględnia najważniejsze strategie, programy 

oraz dokumenty. Głównym założeniem przedmiotowego dokumentu jest 

przeanalizowanie terenu Gminy Szubin, a następnie wyznaczenie w nim celów, które 

pozwolą w sposób racjonalny wykonać wyznaczone zadania. Program obejmuje 

wiele zagadnień dotyczących m.in. infrastruktury wodno-ściekowej gminy, 

energetyki, instalacji emitujących pola elektromagnetyczne, infrastruktury gazowej, 

ciepłowniczej, komunikacji, gospodarką odpadami, budowy geologicznej, rzeźby 

terenu i gleby, gospodarowania wodami podziemnymi i powierzchniowymi,  klimatu 

oraz fauny i flory, które poddane zostały dogłębnej analizie. W w/w dokumencie 

wyznaczono główne cele ekologiczne, które umożliwią poprawę stanu i jakości 

środowiska w gminie poprzez realizację konkretnych zadań oraz przedsięwzięć.  

Następnie został przygotowany raport za lata 2015 i 2016 przedstawiający zakres  

i stopień wykonanych zadań oraz inwestycji proekologicznych, przyjętych  

w Programie Ochrony Środowiska. W raporcie z realizacji „Aktualizacja Programu 
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Ochrony Środowiska dla gminy Szubin na lata 2013 – 2016 z perspektywą na lata 

2017-2020” przedstawiono wnioski z podjętych działań na rzecz poprawy jakości 

warunków przyrodniczych na terenie gminy Szubin. Większość przedsięwzięć 

realizowanych na terenie gminnym została oceniona pozytywnie. Korzyści  

z podjętych działań dotyczą takich zagadnień jak: budowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej, gdzie liczba osób chętnych do przyłączenia się do 

sieci wodno-kanalizacyjnej zwiększyła się, a tym samym poprawie uległo 

funkcjonowanie gminnej oczyszczalni ścieków. Wykonanie w budynkach 

użyteczności publicznej termomodernizacji, budowa sieci gazowej, podłączenie 

odbiorców do sieci ciepłowniczej oraz uruchomienie programów refundujących 

wymianę pieców i kotłów opalanych paliwem stałym na ekologiczne przyczyniły się 

do poprawy jakość powietrza na terenie gminy Szubin. Przeprowadzane 

systematycznie konserwacje rowów melioracyjnych pozwalają regulować stosunki 

wodne, a ponadto chronią grunty przed zalaniem i powodzią. Natomiast 

wykonywane sezonowo badania wód podziemnych, powierzchniowych oraz na 

stacjach uzdatniania wody pozwalają utrzymać wody w odpowiedniej jakości. 

Realizowanie zadań bieżących polegających na wykaszaniu zieleńców, 

opracowywaniu dokumentacji technicznych dla terenów zielonych, wykonywaniu 

nowych nasadzeń drzew, zapewnieniu opieki zwierzętom bezdomnym oraz chorym, 

sporządzeniu uproszczonego planu urządzania lasu pozwala przywrócić walory 

przyrodnicze i zachować ład i porządek na obszarach zielonych. Pozytywną notę 

otrzymało również budowanie nowych dróg oraz chodników,  

a także przebudowywanie i modernizowanie dróg, które zminimalizowało uciążliwy 

hałas. Natomiast budowa nowych ścieżek przyrodniczych spełniła rolę nie tylko 

edukacyjno-dydaktyczną ale również proekologiczną. Organizowanie na terenie 

gminy Szubin licznych konkursów, festynów, warsztatów ekologicznych daje 

możliwość poszerzenia swojej wiedzy z zakresu przyrody i ekologii. Uczestniczenie  

w corocznej Akcji Sprzątania Świata umożliwia najmłodszym poznać praktyczny 

aspekt dbania o środowisko naturalne. Przekazywanie bieżących informacji  

z zakresu ochrony środowiska, które umieszczane są na tablicach ogłoszeń urzędu  

i na stronach internetowych, przybliża mieszkańcom zagadnienia związane  

z ochroną przyrody. Realizowanie zadania dotyczącego odbioru odpadów 

komunalnych z gospodarstw domowych z podziałem na odpowiednie frakcje 

umożliwia łatwiejsze ich zagospodarowanie, a także sprawniejsze przekazanie 
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segregowanych odpadów do recyklingu i ponownego odzysku. Takie działania mają 

na celu uzyskanie przez Gminę Szubin odpowiednich poziomów recyklingu. 

Dodatkowo mieszkańcy nabywają umiejętność segregowania odpadów już w 

miejscu ich powstawania.  

Raport przedstawia również te zadnia, które zostały wskazane w Programie Ochrony 

Środowiska, a nie zostały z jakiś przyczyn wykonane. Dotyczy to budowy kanalizacji 

sanitarnych relacji Szubin - Rynarzewo oraz Kowalewo – Słupy. Nie zrealizowanie 

tych inwestycji skutkuje dużą ilością szamb oraz budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Brak kontroli nad zbiornikami na nieczystości, które  

w większości bywają nieszczelne, powodują zanieczyszczenie gleb oraz wód. Nie 

wykonano zadania polegającego na ochronie gleb należących do najlepszych 

kompleksów. Brak miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 

terenach rolniczych, które chroniły by gleby urodzajne, pozwala na 

zagospodarowanie tych gleb w sposób dowolny przez właścicieli gruntów. Nie 

zostały przeprowadzone szkolenia dla rolników w zakresie wdrażania Dobrych 

Praktyk Rolniczych. Zaniechanie tych działań ogranicza rolnikom uzyskanie 

bieżących informacji z zakresu gospodarki rolnej oraz utrudniają zaznajomienie się  

z przypisami prawnymi.  

W dniu 18 października 2018 r. raport z realizacji „Aktualizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla gminy Szubin na lata 2013 – 2016 z perspektywą na lata 2017-2020” 

został przedstawiony na sesji Rady Miejskiej w Szubinie. Wykonany raport ocenił 

działania Gminy Szubin na rzecz ochrony środowiska pozytywnie.  

 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Szubin 
 

Uchwała nr XXXI/241/13 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 14 marca 2013 roku  

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 

gminy Szubin" została podjęta w celu umożliwienia realizacji celów Programu 

Oczyszczania Kraju z azbestu w latach 2009 - 2032 przyjętego przez Radę 

Ministrów RP w dniu 14 lipca 2009 r.  Realizacja celów zawartych w „Programie” 

minimalizuje negatywne oddziaływania azbestu na środowisko i zdrowie 

mieszkańców gminy.  
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Zapisy „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Szubin" 

określały wśród długoterminowych celów m.in.: 

• coroczną aktualizację bazy danych o obiektach zawierających azbest; 

• edukację mieszkańców w zakresie szkodliwości azbestu; 

• pozyskiwanie funduszy ze źródeł własnych oraz zewnętrznych na usuwanie 

wyrobów zawierających azbest; 

• usuwanie pokryć dachowych zawierających azbest. 

Zadania określone powyższymi celami są corocznie realizowane przez Gminę 

Szubin. W 2018 roku na działania obejmujące demontaż, transport oraz 

unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest przeznaczono 56.622,96 zł. Azbest 

usunięto z 63 posesji w ilości 163,175 Mg. Zadanie to było finansowane w 70% ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Toruniu i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, co stanowiło kwotę 39.636,07 zł. Pozostała kwota (16.986,89 

zł) stanowiła koszt Gminy Szubin w usunięciu azbestu. Jednakże należy zaznaczyć, 

że Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią przyznało dotację w wysokości 

5.000,00 zł do zadania związanego z transportem i unieszkodliwianiem wyrobów 

azbestowych.  

Dodatkowo, w związku z wystąpieniem w dniach 11-12 sierpnia 2017 r. na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego nawałnicy, Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłosił II nabór dla osób 

poszkodowanych w wyniku wystąpienia gwałtownych zjawisk atmosferycznych.  

W związku z powyższym  uruchomił dodatkowe środki na odbiór azbestu 

pochodzącego z nawałnicy. Łącznie przyznano Gminie Szubin dotację w wysokości 

43.921,59 zł, która została przekazana w celu pokrycia kosztów transportu i utylizacji 

azbestu w  wysokości 22.048,29 zł oraz dotacji dla mieszkańców z tytułu 

poniesionych kosztów demontażu azbestu w wysokości 21.873,30 zł. Zadanie to było 

finansowane w 100% ze środków Funduszu. 

Łącznie z obu zadań w 2018 r. usunięto  263,086 Mg (87 posesji) wyrobów 

azbestowych.  
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Polityka społeczna  

 

Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych  
 

Uchwałą nr LII/413/14 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 28 października 2014 roku 

przyjęto Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta  

i Gminy Szubin na lata 2014-2025. Przyjęcie tego dokumentu stanowiło konsumpcję 

zapisów art. 16b i 17  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 2354, 2529, z 2019 r. poz. 271, 730, 752), 

a także wynikało z upływu terminu obowiązywania poprzedniego dokumentu 

strategicznego – „Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 

Szubina na lata 2008-2015”.  

 

Do najpoważniejszych powodów czynników skutkujących korzystaniem z pomocy 

społecznej wśród mieszkańców Gminy Strategia zaliczała ubóstwo – będące  

w prostej linii pochodną bezrobocia, długotrwałą chorobę oraz niepełnosprawność.  

 

Zgodnie z danymi zawartymi w Strategii, liczba zarejestrowanych osób 

bezrobotnych na terenie Gminy Szubin na koniec 2013 roku wynosiła 1670 osób i na 

przestrzeni lat objętych badaniem poprzedzającym opracowanie dokumentu 

systematycznie rosła. Analizując dane rejestrowe Powiatowego Urzędu Pracy  

w Nakle nad Notecią8 liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych na koniec 2018 

roku wynosiła 758 osób, a więc spadła o ponad 54%.  

Strategia zwracała uwagę na problemy społeczne wynikające z uzależnień,  

w szczególności związanych z alkoholizmem i narkomanią. W celu skutecznego 

przeciwdziałania tym zjawiskom Gmina corocznie opracowuje dedykowane 

programy profilaktyczne i przeciwdziałania tymże niekorzystnym zjawiskom 

społecznym, których omówienie znajduje się w dalszej części niniejszego 

dokumentu. 

Strategia podkreślała występujący na terenie Gminy problem ograniczonego 

dostępu do lekarzy specjalistów, w  szczególności kardiologów, okulistów, 

                                                           
8 www.naklo.praca.gov.pl (dostęp 8.05.2019r.) 

http://www.naklo.praca.gov.pl/
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ortopedów i dermatologów, a także lekarzy takich specjalizacji jak: urolog, ginekolog, 

endokrynolog i alergolog. Problem jest widoczny w szczególności na terenach 

wiejskich, gdzie pogłębia go niewystarczająca dostępność komunikacyjna do 

ośrodków zlokalizowanych poza gminą, w których zlokalizowane są placówki 

ochrony zdrowia. Na terenie gminy widoczne jest także obserwowane na terenie 

całego województwa i kraju, zjawisko starzenia się społeczeństwa. Rosnąca liczba 

osób starszych i wysoka liczba osób niepełnosprawnych wiąże się  

z koniecznością rozwoju usług opiekuńczych dla tego typu osób. Jednocześnie 

konieczne jest podejmowanie zintegrowanych działań mających na celu 

aktywizację fizyczną i społeczną seniorów, w celu zachowania przez nich jak 

najlepszej kondycji psychicznej i fizycznej, w tym również rozwój wsparcia 

instytucjonalnej opieki nad osobami starszymi. Ponadto, konieczna jest rozwinięta 

aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych. 

Strategia określiła cel priorytetowy działań Gminy w obszarze polityki społecznej: 

„Poprawa warunków życia mieszkańców – zwiększenie poziomu integracji 

społecznej” oraz cele operacyjne: 

1. Obniżenie poziomu bezrobocia. 

1.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. 

1.2 Podniesienie poziomu przedsiębiorczości. 

2. Poprawa sytuacji osób starszych, niepełnosprawnych i innych grup 

zagrożonych wykluczeniem. 

2.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa osób starszych i niepełnosprawnych. 

2.2 Rozwój systemu wsparcia osób starszych i niepełnosprawnych. 

2.3 Wsparcie osób zagrożonych ubóstwem i bezdomnością. 

3. Podniesienie jakości systemu wsparcia rodziny i opieki nad dzieckiem. 

3.1 Kompleksowe wsparcie rodzin w zakresie ich prawidłowego 

funkcjonowania. 

3.2 Tworzenie warunków do prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży, w tym 

dzieci z dysfunkcjami. 

4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym w zakresie uzależnień  

i przestępczości 

4.1 Zapobieganie uzależnieniom oraz pomoc osobom uzależnionym i ich 

rodzinom. 



 

str. 51 
 

4.2 Eliminowanie demoralizacji, przestępczości i innych zachowań 

aspołecznych. 

 

Warunkiem realizacji, skuteczności i efektywności Strategii Integracji  

i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta i Gminy Szubin na lata  

2014-2025 jest zabezpieczenie przez Gminę zasobów umożliwiających 

projektowanie i realizację programów celowych zgodnych z przyjętymi kierunkami 

działań. Analiza historyczna działań podejmowanych przez Gminę oraz jej jednostki 

organizacyjne – w szczególności Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Szubinie – wskazują, iż władze Gminy sukcesywnie realizują działania zmierzające 

do realizacji celów zapisanych w Strategii.  

 

 

 

Program wspierania rodziny dla gminy Szubin na lata 2018-2020 
 

 

Program został przyjęty uchwałą nr XXXIX/496/17 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 

28 grudnia 2017 roku, a podmiotem wyznaczonym do realizacji zadań w zakresie 

wspierania rodziny jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szubinie.  

W części analitycznej, jako główną przyczynę problemów społecznych na terenie 

Gminy, Program wskazuje ubóstwo będące pochodną bezrobocia, a zatem pokrywa 

się z zapisami diagnozy zawartej w opracowanej w 2014 roku Strategii Integracji  

i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta i Gminy Szubin na lata  

2014-2025. Liczba rodzin zmagająca się z ubóstwem systematycznie spada, na co 

bez wątpienia ma wpływ poprawa sytuacji na rynku pracy, a także uruchomienie 

świadczeń pieniężnych z Programu 500+. 

Jednocześnie Program zaznacza, iż nastąpił wzrost liczby rodzin, u których 

występuje niepełnosprawność i/lub długotrwała choroba utrudniające samodzielne 

funkcjonowanie.  

Program Wspierania Rodziny Gminy Szubin na lata 2018-2020 wyznacza zadania do 

realizacji, które przyczynią się do zmniejszenia skali problemów społecznych  

w Gminie Szubin w obszarze wspierania rodziny. Program jest dokumentem 

wdrażającym Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Szubin na 
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lata 2014-2025, która wyznacza kierunki zmiany. Na tej podstawie został określony 

cel główny Programu: Zbudowanie zintegrowanego systemu pomocy w zakresie 

wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych na terenie gminy Szubin do 2020r. 

Do celów szczegółowych Programu zalicza się: 

• Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. 

• Poprawa sytuacji dzieci z rodzin wieloproblemowych. 

• Poszerzenie możliwości wsparcia rodzin w pełnieniu roli opiekuńczej. 

• Tworzenie warunków do wykonywania zadań gminy w obszarze wspierania 

rodziny. 

 

 

Wnioski z ostatniego rocznego sprawozdania z realizacji Programu 

 

Instytucją, która realizuje w zasadniczym stopniu zapisy Programu jest Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szubinie. Jak wskazuje sprawozdanie  

z działalności jednostki za 2018 rok, podejmowane przez Ośrodek działania w pełni 

wpisują się w kierunki określone zapisami Programu oraz powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa.  

Ośrodek w szczególnym stopniu angażuje się w działania obejmujące pracę  

z rodzinami wymagającymi wsparcia, w tym w postaci opieki asystenckiej. Do pracy 

z asystentami w 2018 r. wytypowanych było 50 rodzin, w tym: 12 rodzin objętych było 

wsparciem asystenta rodziny na postanowienia Sądu. W ramach Resortowego 

Programu Wsparcia Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na rok 2018 gmina 

otrzymała decyzję o przyznaniu dotacji na zatrudnienie pracowników pełniących 

rolę asystenta rodziny dla rodzin z Gminy Szubin w wysokości 82.639zł. Ośrodek 

wspiera finansowo działania świetlicy opiekuńczo-wychowawczej  

i w okresie sprawozdawczym zgodnie z powyższą tabelą wydatki na ten cel wyniosły 

69 269,97 zł.  Realizując zapisy ustawy o wsparciu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Ośrodek finansował również koszty pobytu 23 dzieci w rodzinach 

zastępczych i placówkach opiekuńczo- wychowawczych w wysokości 100 356,51zł. 

MGOPS prowadzi świetlicę opiekuńczo-wychowawczą, która obok codziennych 

działań opiekuńczych, zajęć socjoterapeutycznych i integracyjnych realizuje 
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cykliczne zajęcia z obszaru kultury, dydaktyki, a także wycieczki i konkursy dla 

wychowanków. 

 

Biorąc pod uwagę zakres działań MGOPS oraz treść zapisów Programu wyraźnie 

widać, iż w Gminie następuje systematyczna poprawa sytuacji społeczno-

gospodarczej rodzin, przede wszystkim z uwagi na ogólną dobrą koniunkturę 

gospodarczą, a także wprowadzenie systemu transferów świadczeń społecznych, ale 

dla pełnej realizacji celów Programu niezbędne jest zapewnienie przez Gminę 

odpowiedniego poziomu finansowania systemu opieki i wsparcia rodziny,  

w szczególności w obszarze opiekuńczym, wychowawczym  

i asystenckim.  

 
 
 
 

Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii 
 

 

Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 przyjęty został uchwałą nr XXXVIII/482/17 

Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 27 listopada 2017 roku i określa priorytetowe 

kierunki podejmowania działań w zakresie profilaktyki, rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Szubin. Wskazuje 

podmioty odpowiedzialne za ich realizację, określa źródła finansowania tych zadań, 

przedstawia również zadania własne gminy wynikające z art. 4 ustawy z dnia  

26 października 1980 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 poz. 487, z późn. zm). Zgodnie z treścią ustawy, zadania 

związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych wykonuje się  

w szczególności przez zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu, poprzez dofinansowanie świetlic 

socjoterapeutycznych, opiekuńczo - wychowawczych, punktów konsultacyjno–

informacyjnych dla młodzieży, osób uzależnionych i współuzależnionych.  

Do istotnych działań należy również realizacja profilaktycznych programów dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć wraz  
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z dożywianiem dzieci, dofinansowanie wypoczynku zimowego i letniego  

z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, 

jak również działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Głównym celem Programu jest ograniczenie spożywania napojów alkoholowych 

oraz innych substancji psychoaktywnych i redukcja związanych z tym problemów 

społecznych i zdrowotnych na terenie gminy Szubin. Cel ten realizowany jest 

poprzez realizację następujących zadań: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu; w szczególności: 

1) Dofinansowanie Poradni Terapii Uzależnień „Koliber”  

w Szubinie w zakresie zwiększenia dostępności niezbędnych 

oddziaływań terapeutycznych, rehabilitacyjnych  

i resocjalizacyjnych.  

2) Dofinansowanie punktu informacyjno–konsultacyjnego dla 

młodzieży i rodziców oraz telefonów zaufania.  

3) Dofinansowanie programów rehabilitacji dla osób 

uzależnionych po zakończonych programach psychoterapii  

i uzależnienia.  

4) Inicjowanie procesu wdrażania do podstawowej opieki 

zdrowotnej programów wczesnego rozpoznawania  

i interwencji wobec osób pijących alkohol ryzykownie  

i szkodliwie. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, w szczególności poprzez: 

1) Dofinansowanie pomocy specjalistycznej osobom 

uzależnionym i ich rodzinom.  

2) Rozwijanie i wspieranie poradnictwa indywidualnego, grup 

terapeutycznych oraz grup wsparcia dla osób doznających 

przemocy. 

3) Podjęcie działań edukacyjnych upowszechniających  

w społeczeństwie wiedzę na temat szkód wynikających z picia 

alkoholu przez kobiety w ciąży oraz promujących przekaz 

dotyczący konieczności zachowania abstynencji w czasie ciąży.  
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4) Wspieranie różnorodnych działań pomocowych dla osób 

doświadczających przemocy w rodzinie, w tym Procedury 

„Niebieskiej Karty”. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych, w szczególności poprzez: 

1) Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych  

i opiekuńczo – wychowawczych rekomendowanych programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.  

2) Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie 

pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz rozwijanie 

umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych 

organizowanych dla nauczycieli, pedagogów i psychologów.  

3) Realizację programów profilaktycznych dla rodziców i aktywna 

współpraca z nimi w tym obszarze.  

4) Realizację środowiskowych programów profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i młodzieży – finansowanie jedynie 

kosztów ściśle związanych z profilaktyką.  

5) Realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych wyłącznie  

z szerszym programem profilaktycznym.  

6) Dofinansowanie działalności świetlicy opiekuńczo - 

wychowawczej dla dzieci i młodzieży z rodzin borykających się 

z problemem alkoholowym, mających problemy opiekuńczo – 

wychowawcze oraz objęte pomocą  

i wsparciem asystenta rodziny.  

7) Finansowanie zajęć socjoterapeutycznych lub opiekuńczo – 

wychowawczych dla dzieci z grup ryzyka, zwłaszcza dla dzieci 

z rodzin z problemem alkoholowym.  

8) Finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych  

i socjoterapeutycznych.  
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9) Dofinansowanie obozów, kolonii i półkolonii z programem 

socjoterapeutycznym lub psychoedukacyjnym dla dzieci  

i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym.  

10) Prowadzenie edukacji publicznej w zakresie problematyki 

alkoholowej – tablice informacyjne, lokalne media, kampanie 

edukacyjne.  

11) Realizację działań edukacyjnych skierowanych do 

sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań kontrolnych 

i interwencyjnych.  

12) Finansowanie szkoleń właścicieli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych.  

13) Finansowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości 

kierowców: kampanie informacyjne, działania edukacyjne.  

14) Podnoszenie kompetencji w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, 

w tym w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

15) Finansowanie szkoleń dla personelu medycznego – wdrożenie 

do podstawowej opieki zdrowotnej programów wczesnego 

rozpoznawania i krótkiej interwencji wobec osób pijących 

alkohol ryzykownie i szkodliwie. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, w szczególności 

poprzez współpracę ze stowarzyszeniami abstynenckimi w celu 

zwiększenia skuteczności działań w dziedzinie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w społeczności lokalnej. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów  

w zakresie reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym, osobom do 

lat 18 – tu oraz na kredyt lub pod zastaw, a także występowanie przed 

sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie  

i finansowanie centrów integracji społecznej. 
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 W zakresie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 roku Gmina Szubin korzysta  

z wiedzy i doświadczenia osób zawodowo zajmujących się problemem uzależnienia 

od alkoholu i środków psychoaktywnych, w szczególności:  

• terapeutów terapii uzależnień  

• członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

• funkcjonariuszy Policji  

• sędziów, kuratorów i pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, 

asystentów rodzin 

• pracowników innych instytucji i organizacji zajmujących się pomocą 

rodzinie, przeciwdziałaniu uzależnieniom i ograniczaniu patologii 

społecznych.  

 

 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szubinie 

 

Komisja inicjuje i monitoruje działania związane z edukacją i profilaktyką 

rozwiązywania problemów alkoholowych. Celem jej działań jest ograniczanie 

dostępności alkoholu, zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, 

rehabilitacyjnej osobom uzależnionym, podejmowanie działań w związku  

z podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie oraz zwiększanie zdolności osób do 

radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. Podejmowane działania 

mają za zadanie wsparcie osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowanie zdrowego 

stylu życia oraz pomoc rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. Komisja 

uprawniona jest do podejmowania czynności zmierzających do sądowego 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu, zobowiązania 

poddania się leczeniu odwykowemu. Ponadto, Komisja realizuje określone 

ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, a w szczególności:  

• wydawanie opinii o zgodności z uchwałami Rady Miejskiej w Szubinie 

lokalizacji i limicie punktów sprzedaży alkoholu; 
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• prowadzenie kontroli przestrzegania warunków i zasad sprzedaży, 

podawania i spożywania napojów alkoholowych na podstawie 

upoważnienia Burmistrza Szubina;  

• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych;  

• wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;  

• prowadzenie działań zmierzających do poddania się leczeniu 

odwykowemu osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu 

powodują rozkład życia rodzinnego i demoralizację. 

 

 

Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy  
w rodzinie  
 

Uchwałą nr XVII/166/15 Rada Miejska w Szubinie 30 grudnia 2015r. przyjęła Gminny 

Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

dla Gminy Szubin na lata 2016-2018. Jednym z elementów Programu było określenie 

interdyscyplinarnych działań podejmowanych przez Gminę w celu zmniejszenia 

skali zjawiska przemocy w rodzinie. Art. 9a pkt.3 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie9 stanowi, iż Zespół Interdyscyplinarny to przedstawiciele: 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji 

pozarządowych oraz kuratorzy sądowi.  W skład zespołu mogą wchodzić także 

prokuratorzy. 

Zespół Interdyscyplinarny w Szubinie został powołany na mocy Zarządzenia  

nr 0050.1.30.2016 Burmistrza Szubina z dnia 17 lutego 2016 r. i obecnie działa  

w ośmioosobowym składzie tj.: dwóch przedstawicieli jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej i po jednym przedstawicielu z gminnej komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji 

pozarządowej oraz jeden kurator zawodowy. Obsługę organizacyjno-techniczną 

                                                           
9 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, z 2019 r. 
poz. 730) 
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Zespołu zapewnia Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szubinie. 

Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego określa art. 9b,  

pkt.1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Należą do nich: integrowanie  

i koordynowanie działań w/w podmiotów, diagnozowanie problemu przemocy  

w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie 

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie interwencji  

w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie informacji  

o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym,  

inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. W celu 

rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie Zespół 

może tworzyć grupy robocze. Skład grupy roboczej nie różni się znacząco od składu 

Zespołu. Są to przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony 

zdrowia, jak również kuratorzy sądowi, przedstawiciele innych podmiotów, 

specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

W 2018 roku odbyły się łącznie 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, 

poświęcone bieżącej pracy interdyscyplinarnej oraz doskonaleniu metod 

współpracy, a także realizacji Programu przeciwdziałania przemocy. Odbyły się  

174 posiedzenia grup roboczych. Do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego 

wpłynęło 58 Niebieskich Kart, które uruchomiły procedurę i dalsze działania. W roku 

2018 nie odnotowano interwencyjnego umieszczenia osoby dotkniętej przemocą  

w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy. Ponadto, w ramach 

realizacji gminnego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie dla Gminy Szubin na lata 2016-2018 Zespół Interdyscyplinarny 

wyszedł z inicjatywą promocji funkcjonowania „Skrzynek Korczakowskich”  

w szkołach podstawowych na terenie Gminy. Projekt „Skrzynki Korczakowskie” 

powstał z myślą o dzieciach, które wychowują się w rodzinach dotkniętych 

problemem przemocy domowej i są nim w sposób pośredni lub bezpośredni 

narażone na cierpienie ze strony osób dorosłych. „Skrzynki” mają za zdanie 

umożliwić dzieciom, poprzez napisanie listu, ujawnienie swoich emocji oraz 

skierowanie prośby o pomoc i interwencje w ich środowisku rodzinnym. Rodzinom 

dotkniętym zjawiskiem przemocy Gmina zapewnia także bezpłatną pomoc prawną 
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oraz psychologiczną realizowaną przez specjalistów działających przy MGOPS  

w Szubinie. 

Zgodnie ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Szubin na lata 

2016-2018 za rok 2018 z dn. 1 marca 2019 zjawisko przemocy w rodzinie na terenie 

Gminy Szubin, w szczególności w stosunku do dzieci i młodzieży, z roku na rok nasila 

się, w związku z czym niezbędne jest nasilenie działań edukacyjnych  

i profilaktycznych w kolejnych latach, w szczególności w środowiskach najbardziej 

narażonych na występowanie tego zjawiska. 

 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi  
 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy10 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi do dnia  

30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Projekt 

programu na rok 2018 został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy11. Konsultacje przeprowadzono  

w okresie od 31 sierpnia do 14 września 2017 r. w formie: 

1) zgłaszania wniosków i wyrażania opinii za pomocą formularza 

konsultacyjnego, który należało wypełnić i złożyć listownie lub osobiście  

w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Szubinie lub w formie 

elektronicznej na adres um@szubin.pl, 

2) spotkania konsultacyjnego z przedstawicielami organizacji pozarządowych  

i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, które odbyło się w dniu  

5 września 2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szubinie. 

 

Informacja o możliwości uczestnictwa w konsultacjach oraz projekt Programu 

zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.szubin.pl)  

                                                           
10 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 688) 
11 Tamże 
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w zakładce „Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi”, na stronie internetowej 

www.szubin.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szubinie. 

W ramach przeprowadzonych konsultacji złożono następujące uwagi do Programu: 

1) w formie ustnej 4 uwagi; 

2) w formie pisemnej 8 uwag. 

Sprawozdanie z przebiegu konsultacji zostało opublikowane dnia 20 września  

2017 r. w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.szubin.pl) w zakładce 

„Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi”, na stronie internetowej Urzędu 

www.szubin.pl oraz na tablicy ogłoszeń.  

Głównym celem „Programu” jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego  

w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją 

samorządową a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy, służącego do lepszego rozpoznawania i zaspakajania potrzeb 

społecznych w sposób skuteczny i efektywny.  

 

3. Celami szczegółowymi „Programu” są: 

1) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych gminy 

wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie w ich realizację 

organizacji pozarządowych oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy; 

2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej i pobudzania 

inicjatyw społecznych; 

3) efektywne i racjonalne wykorzystanie społecznej aktywności  

w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców gminy; 

4) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za 

swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

5) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społecznych; 

6) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy. 

 

Zgodnie z zapisami dokumentu, współpraca Gminy z interesariuszami „Programu” 

opiera się w oparciu o zasady pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, jawności, uczciwej konkurencji oraz wzajemnego poszanowania 
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interesów partnerów współpracy. Ma ona charakter finansowy i pozafinansowy. 

Współpraca o charakterze finansowym ma wymiar zlecania przez Gminę realizacji 

zadań publicznych w trybie konkursowym i pozakonkursowym (tzw. małych dotacji). 

Współpraca o charakterze pozafinansowym przybiera formy działań o charakterze 

informacyjnym (m.in. konsultowanie projektów aktów normatywnych, informowania 

o zamierzeniach i działaniach organów Gminy, promocja idei wolontariatu), 

organizacyjnym (m.in. udostępnianie obiektów gminnych do realizacji zadań 

publicznych na preferencyjnych warunkach, realizację wspólnych projektów  

i inicjatyw na rzecz wspólnoty lokalnej) i pomocy technicznej (m.in. udostępnianie 

pomieszczeń, sprzętu, środków transportu). Zgodnie z zapisami „Programu” do 

priorytetowych zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2018 roku we 

współpracy z NGO należały: 

 

 

Tab. 17 Priorytetowe zadania publiczne przewidziane do realizacji  

w 2018 r. we współpracy z NGO 

 

Lp. Nazwa Podstawowy 

tryb realizacji 

Szacunkowa 

kwota 

dofinansowania w 

zł 

1 Pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób 
poprzez przygotowanie i 
wydawanie ciepłego posiłku 
osobom – mieszkańcom Gminy 
Szubin, które własnym staraniem 
nie mogą go sobie zapewnić. 

Otwarty konkurs 

ofert 

48 000 

2 Nauka, edukacja, ekologia i 
wychowanie poprzez 
prowadzenie innych działań o 
charakterze edukacyjnym, 
kulturalnym, 
ekologicznym, w tym organizację 
warsztatów, szkoleń, prelekcji, 
konkursów, rozwijanie 
kształcenia w formach 
pozaszkolnych. 

Otwarty konkurs 

ofert 

20 000 
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3 Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu poprzez: 
a) prowadzenie z dziećmi, 
młodzieżą i dorosłymi zajęć 
treningowych, organizowanie 
zawodów oraz imprez 
sportowych o zasięgu lokalnym  
i ponad lokalnym, udział  
w zawodach w ramach 
współzawodnictwa sportowego, 
b) organizację letnich, zimowych 
obozów sportowych dla dzieci  
i młodzieży. 

Otwarty konkurs 

ofert 

265 000 w tym: 

 

a) 250 000 

 

 

b) 15 000 

4 Działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych poprzez 
działania integrujące, rekreacyjne, 
zwiększające aktywność 
społeczną i zawodową osób 
niepełnosprawnych, 
przeciwdziałające wykluczeniu 
społecznemu, likwidujące bariery, 
ograniczające skutki 
niepełnosprawności, działania na 
rzecz wzmocnienia współpracy 
środowisk i tworzenia warunków 
do zachowania samodzielności  
i niezależności osób 
niepełnosprawnych, promowanie 
aktywności osób 
niepełnosprawnych w różnych 
dziedzinach życia społecznego  
i zawodowego. 

Otwarty konkurs 

ofert 

5 000 

5 Współfinansowanie wkładu 
własnego organizacji poprzez 
wsparcie ze środków budżetu 
gminy wkładu organizacji przy 
realizacji projektów 
współfinansowanych z funduszy 
zewnętrznych (fundusze Unii 
Europejskiej oraz inne fundusze 
zagraniczne i krajowe,  
z wyłączeniem środków  
z budżetu samorządów - 
wojewódzkiego i lokalnych) pod 
warunkiem, że instytucja 
finansująca wymaga wniesienia 
wkładu własnego. 

Otwarty konkurs 

ofert 

7 000 

6 Rewitalizacja w tym: 
- działania społeczne, 
edukacyjne, wychowawcze, 
integracyjne, kulturalne, działania 
w zakresie sportu prowadzone na 
rzecz osób, rodzin dysfunkcyjnych  
i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, zawodowym 

Otwarty konkurs 

ofert 

15 000 
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- mieszkańców obszarów 
rewitalizacyjnych wskazanych w 
aktualnym Szubińskim 
Programie Rewitalizacji na lata 
2016-2023. 

7 Działania w zakresie 
podtrzymywania  
i upowszechniania tradycji 
narodowych, pielęgnowania 
polskości, rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej  
i kulturowej - Powstanie 
Wielkopolskie  
1918-1919 na Krajnie i Pałukach. 

Otwarty konkurs 

ofert 

5 000 

 

 

 

 
Polityka senioralna 
 

Jednym z istotnych obszarów polityki społecznej prowadzonej przez władze 

samorządowe Gminy Szubin są działania skierowane do seniorów.  

Do najważniejszych form instytucjonalizacji i organizacji tych działań należą Fora 

Seniorów, kluby seniora oraz działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG z filią 

w Szubinie. Najistotniejszym z elementów kształtowania ram polityki senioralnej, 

zwiększenia partycypacji społecznej seniorów oraz upodmiotowienia obywateli 

aktywnych w tej sferze działań było powołanie uchwałą nr XXII/268/16 Rady Miejskiej 

w Szubinie z dnia 10 czerwca 2016 roku Rady Seniorów Gminy Szubin. Do jej 

najważniejszych zadań należą działania w celu pobudzania aktywności 

obywatelskiej osób starszych, integracji środowiska osób starszych oraz wzmacniania 

udziału seniorów w życiu społeczności lokalnej gminy Szubin, w szczególności 

poprzez:  

1) zgłaszanie uwag i wniosków do projektów aktów prawa miejscowego 

przedkładanych Radzie Seniorów przez Burmistrza Szubina i Radę Miejską  

w Szubinie;  

2) współpracę z władzami gminy przy opiniowaniu i rozstrzyganiu istotnych 

problemów dotyczących potrzeb i oczekiwań mieszkańców, zwłaszcza osób 

w wieku senioralnym;  
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3) podejmowanie działań zmierzających do wykorzystania potencjału i czasu 

seniorów na rzecz inicjatyw środowiskowych, w tym w zakresie kultury, sportu, 

rekreacji, edukacji;  

4) formułowanie propozycji dotyczących działań na rzecz mieszkańców 

gminy, zwłaszcza osób w wieku senioralnym;  

5) określanie potrzeb i doradztwo w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia 

osób w wieku senioralnym, pomocy społecznej i usług opiekuńczych oraz 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu;  

6) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej seniorów, 

wzmacniania ich aktywności obywatelskiej oraz służących ochronie praw  

i poszanowaniu godności osób w wieku senioralnym;  

7) współpracę z organizacjami i instytucjami, które zajmują się problemami 

seniorów;  

8) upowszechnianie wiedzy o potrzebach, uprawnieniach i możliwościach 

osób w wieku senioralnym;  

9) upowszechnianie informacji o podejmowanych działaniach na rzecz osób 

w wieku senioralnym. 

 

Jednym z najdonioślejszych efektów działalności Rady Seniorów było przyjęcie 

Programu Miasto i Gmina Szubin Przyjazna Seniorom, co stało się 18 października 

2018 roku12. Program wyznacza kierunki i cele polityki senioralnej Gminy, a jego 

utworzenie stanowiło konsumpcję oczekiwań Rady Seniorów.  

 

 

 

 

                                                           
12 Uchwała nr XLVIII/590/18 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 18 października 2018 roku w sprawie przyjęcia 
Programu Miasto i Gmina Szubin Przyjazna Seniorom. 
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Szubińska Karta Seniora 
 

Uchwałą z dnia 20 kwietnia 2017r. Rada Seniorów Gminy Szubin wystąpiła do Rady 

Miejskiej w Szubinie i Burmistrza Szubina z inicjatywą uchwalenia programu 

"Szubińska Karta Seniora 60+". W uzasadnieniu Rada wskazała, że w jej ocenie 

przedsięwzięcie to przyczyni się do integracji społecznej seniorów i wzmocni ich 

aktywność obywatelską. Uznając za priorytetowe i konieczne podejmowanie działań 

na rzecz seniorów Burmistrz Szubina wystąpił do Rady Miejskiej w Szubinie 

z inicjatywą przyjęcia programu „Szubińska Karta Seniora 60+". Opracowując projekt 

uchwały, Burmistrz powołał się na zapisy uchwały nr LII/413/14 Rady Miejskiej 

w Szubinie z dnia 28 października 2014r. w sprawie przyjęcia „Strategii Integracji 

i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta i Gminy Szubin na lata 2014-

2025”, z której  wynika, że w latach 2014-2025 nastąpi wzrost liczby osób w wieku 

poprodukcyjnym o ok. 45%, tj. o 1668 osób. Do najpoważniejszych problemów osób 

starszych należy samotność, niepełnosprawność, ubóstwo, poczucie 

nieprzydatności. Program „Szubińska Krata Seniora 60+" ma na celu umożliwić ich 

rozwiązanie. Przede wszystkim wzmocnienie aktywności społecznej i poprawę 

jakości życia osób powyżej 60 roku życia poprzez stworzenie oraz rozwijanie systemu 

promocji, ulg i rabatów oferowanych przez Gminę Szubin oraz partnerów programu. 

Ideą programu jest także zachęta skierowana do seniorów do uczestnictwa 

w wydarzeniach kulturalnych i sportowych, a także kształtowanie pozytywnego 

wizerunek szubińskich seniorów.  

Uchwałą nr XXXIII/401/17 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 22 czerwca 2017 roku 

przyjęto program „Szubińska Karta Seniora”.  W programie rabatowym  

skierowanym do mieszkańców uczestniczą 23 podmioty z terenu całej Gminy13. 

Ponadto, od października 2018 roku mieszkańcy Gminy Szubin mogą korzystać  

z Metropolitalnej Karty Seniora, która działa w oparciu o program Bydgoskiej Karty 

Seniora, co w znaczący sposób rozszerza skalę oraz paletę usług oraz działań 

skierowanych do użytkowników tej Karty.   

                                                           
13 Za: http://szubin.pl/rabaty.html 

http://szubin.pl/rabaty.html
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Na dzień dzisiejszy wydano 900 Szubińskich Kart Seniora oraz 431 Metropolitarnych 

Kart Seniora.  

W ramach Szubińskiej Karty Seniora 60+ Burmistrz Szubina zawarł z partnerami  

23 porozumienia o współpracy, ponadto 18 partnerów z Gminy Szubin przyłączyło 

się do Metropolitarnej Karty Seniora 60+. 

 

 

 

Inne obowiązujące programy 

Do dokumentów o charakterze wieloletnim, planistycznym oraz strategicznym 

obowiązujących w Gminie Szubin zalicza się ponadto: 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Szubin – przyjęty uchwałą nr XXXI/367/17 Rady Miejskiej 

w Szubinie z dnia 30 marca 2017r.  

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 

Gminy Szubin - przyjęty uchwałą nr XXIV/298/16 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 25 

sierpnia 2016 r. 
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Pozostałe istotne działania Burmistrza  

 

W 2018 roku wspólnota narodowa obchodziła jubileusz 100-lecia odzyskania 

niepodległości. Gmina Szubin włączyła się aktywnie do obchodów rocznicy, poprzez 

organizację licznych wydarzeń tematycznych, których kulminacją było Święto 

Narodowe 11 listopada.  

Obok rocznicy odzyskania niepodległości w szczególny sposób wspólnota 

samorządowa Szubina włączyła się w upamiętnienie wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego. 

 

Do najważniejszych działań w obszarze współpracy na arenie międzynarodowej  

w 2018 roku zaliczyć można poniżej wymienione wydarzenia: 

• W kwietniu upamiętniono 75. rocznicę odkrycia grobów katyńskich.  

W uroczystościach wziął udział syn byłego jeńca obozu Oflag 64 oraz 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz. We wrześniu 

odbyło się uroczyste przekazanie klucza do baraku nr 9 stanowiącego 

pozostałość po byłym obozie jenieckim. Wówczas gościła w Szubinie 

delegacja rodzin z USA. Powołano także fundację pod nazwą "Polsko-

Amerykańska Fundacja Upamiętnienia Obozów Jenieckich w Szubinie". 

Jej prezesem został szubiniak Mariusz Winiecki. 

• W ramach 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości Konsulat 

Generalny RP zorganizował Dni Polski w Ałmaty, na jego zaproszenie do 

Kazachstanu pojechała delegacja przedstawicieli Gminy Szubin. Wspólnie 

złożyli deklarację kontynuacji współpracy zawartej w Szubinie na mocy 

Memorandum z 2016 r. W październiku Szubin odwiedziła delegacja  

z Kazachstanu.  

• W sierpniu już po raz dwudziesty Szubin odwiedziła delegacja byłych 

mieszkańców naszego miasta i byłego powiatu szubińskiego z Bergen.  

 

Od stycznia 2018 roku Gmina Szubin dołączyła do ogólnopolskiej aplikacji mobilnej 

„Blisko”. Korzystanie z niej jest bezpłatne, a użytkownicy otrzymują powiadomienia 

zgodnie z wybraną przez siebie tematyką np. informacje ogólne, ostrzeżenia 
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meteorologiczne, informacje o nadchodzących wydarzeniach kulturalnych  

i sportowych. Równolegle funkcjonuje system powiadomień SMS.  

Zrealizowano projekt „Szubin w sieci”. Mieszkańcy Gminy Szubin wzięli udział  

w bezpłatnych szkoleniach z trzech tematów: Kultura w sieci, Moje finanse  

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościowych.  

Ponadto, Urząd Miejski aktywnie informuje o bieżącej działalności administracji 

samorządowej oraz pozostałych sprawach istotnych dla mieszkańców. W tych 

działaniach w szczególności wykorzystuje oficjalny portal internetowy Gminy,  

a także media społecznościowe – Facebook i Instagram.  

 

W lipcu 2018 r. odbyło się uroczyste odsłonięcie muralu powstańczego  

pt. „Bój o Szubin” wykonanego z okazji 100. rocznicy Powstania Wielkopolskiego. 

Uroczystość odsłonięcia muralu, została objęta Honorowym Patronatem Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego.  

 

Dzięki pozyskanemu grantowi pt. „Dobre konsultacje, dobry plan” Urząd Miejski 

przeprowadził konsultacje społeczne dotyczące opracowania projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Szubina. 

 

Urząd Miejski wziął aktywny udział w projekcie pt. „Wsparcie internacjonalizacji 

sektora małych i średnich przedsiębiorstw oraz promocji gospodarczej regionu” na 

obszarze funkcjonowania Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz, w ramach którego 

Gmina promowała swoją ofertę inwestycyjną na zagranicznych i krajowych targach 

gospodarczych oraz turystycznych. 

 

Burmistrz Szubina podjął również szereg działań skoncentrowanych na ochronie 

środowiska i powietrza. Obok pomocy udzielanej mieszkańcom skierowanej na 

usuwanie azbestu  z budynków mieszkalnych i gospodarczych oraz wsparcie  

w zakresie wymiany kotłów grzewczych starego typu,  w maju zakupiono  

i nasadzono ponad 200 drzew liściastych na terenie miasta i Gminy. Ponadto,  

w mieście działa system obserwacji powietrza, na który składa się 5 sensorów jakości 

powietrza, z których pomiary można śledzić za pośrednictwem aplikacji mobilnej 

Airly.  
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W roku 2018 szczególny nacisk w działaniach Burmistrza położony został na 

poprawę bezpieczeństwa społeczności lokalnej, w szczególności po 

doświadczeniach nawałnicowych z roku 2017. Z początkiem roku 2018 jednostka 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Turze otrzymała średni samochód pożarniczy marki 

Iveco, na którego zakup Gmina przyznała dotację w wysokości 460.000,00 zł, przy 

całkowitym koszcie samochodu 789.660,00 zł.  

Kolejnym krokiem do poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Szubin było 

przystąpienie do programu o dofinansowanie na powierzenie realizacji zadań ze 

środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - 

Funduszu Sprawiedliwości w ramach ogłoszonego dnia 29 września 2017r. Programu 

I priorytetu IIIB „Wsparcie i rozwój systemu instytucjonalnego pomocy osobom 

pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacja przez jednostki 

sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną 

interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oaz likwidacją 

skutków pokrzywdzenia przestępstwem”, gdzie w ramach przedmiotowego 

dofinansowania przyznane zostały m.in. torba ratownicza, defibrylator, nożyce 

hydrauliczne do cięcia pedałów, zabezpieczenie poduszek powietrznych kierowcy  

i pasażera, pilarki do drewna, a także agregaty prądotwórcze dla jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Szubin. Łączna kwota 

dofinansowania wyniosła 58.178,34 zł. Zadanie współfinansowano było ze środków 

Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem był Minister Sprawiedliwości. 

W czerwcu 2018r. Gmina Szubin udzieliła dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

realizowanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Szubinie w ramach projektu pod 

nazwą „Nowoczesne służby ratownicze- zakup pojazdów dla jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych- etap III” w kwocie 298.027,67 zł. W ramach tego 

zadania zakupiony został średni samochód pożarniczy marki Volvo dla jednostki 

Ochotniczej w Straży Pożarnej w Szubinie za łączną sumę 838.983,00 zł. 

Wszystkie te działania doposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych miały 

na celu poprawę bezpieczeństwa lokalnej społeczności, gdyż jest to jedno  

z podstawowych zadań własnych samorządu terytorialnego. 

W roku 2018 w znacznym stopniu doposażony został również nowo powstały 

magazyn obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Pozyskany sprzęt stanowią: 

plandeki, agregaty, osuszacze, szpadle, kilofy, łopaty, śpiwory, koce itp. a także worki 

służące do ochrony przeciwpowodziowej. 
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Realizacja uchwał rady gminy 
 

Omówienie ogólne  

 

W roku 2018 Rada Miejska w Szubinie podjęła łącznie 131 uchwał, w tym  

m.in. z zakresu działalności Wydziału gospodarki Przestrzennej (34 uchwały), 

Wydziału Edukacji i Sportu (19 uchwał), Wydziału Finansowego i Budżetowego  

(28 uchwał), Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa (5 uchwał). Łącznie  

z inicjatywy Burmistrza Szubina podjęto 120 uchwał. W pozostałych (11) z inicjatywą 

uchwałodawczą występował Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Gmina na bieżąco wykonuje obowiązki wynikające z publikacji aktów prawa 

miejscowego w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.szubin.pl.  

 

Zestawienie szczegółowe realizacji uchwał Rady Miejskiej obrazuje tabela nr 18. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bip.szubin.pl/
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Tab. 18. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Szubinie na podstawie prowadzonego przez Urząd Miejski rejestru uchwał. 

 

 
Lp. 

 
Nr 

 
Data 

 
 

Tytuł aktu prawnego 

 
Data 

wejścia w 
życie 

Data przekazania 
uchwały do: 

Ogłoszenie 
w Dz. Urz. 
Woj. Kuj.- 

Pom. 

 
Zmiany do 

uchwały 
Aktu prawnego Wojewody RIO 

1. XL/499/18 08.02.2018 w sprawie utworzenia Żłobka "Kubuś Puchatek" 
w Szubinie oraz nadania mu statutu. 

01.04.2018 14.02.2018 - Rok: 2018 
Poz. 834 
Data ogł. 
2018-02-19 

Traci moc 
uchwała nr 
IX/56/91 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie 
z dnia 25 marca 
1991 r. 

Realizacja: z dniem 01 kwietnia 2018 r. został utworzony Żłobek „ Kubuś Puchatek’ przy Samorządowym Przedszkolu nr 2 w Szubinie. 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 żłobki mogą tworzyć i prowadzić jednostki 
samorządu terytorialnego w formie samorządowych jednostek budżetowych. 
2. XL/500/18 08.02.2018  

 
W sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 
i wyżywienie dziecka w Żłobku „Kubuś 
Puchatek” w Szubinie 

 01.04.2018 14.02.2018 14.02.2018 Rok: 2018 
Poz. 833 
Data ogł. 
2018-02-19 

Traci moc 
uchwała nr 
XI/59/11 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
31 sierpnia 2011 r. 

Realizacja: zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w 
żłobku utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w 
drodze uchwały. 
3. XL/501/18 08.02.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

zamiany nieruchomości gruntowej, położonej w 
miejscowości Zamość. 

08.02.201
8 

14.02.2018 - - - 
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Realizacja: uchwała dotyczy nabycia do zasobów Gminy Szubin w drodze zamiany nieruchomości gruntowej, położonej w Zamościu, 
oznaczonej ewidencyjnie jako działki nr 3205/14, 3273/3, 3273/4, 3202/4, 3256/3, 3232/6, 3273/2, 3260/1 i 3699. W dniu 12 lutego 2018 r. Burmistrz 
Szubina wydał zarządzenie Nr 0050.1.23.2018 w sprawie zbycia w drodze zamiany nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Szubin, położonych w Zamościu, oznaczonych ewidencyjnie jako działki nr 576, 587/3, 588/1 i 592/1. Następnie w dniu 10 kwietnia 2018 r. 
został spisany akt notarialny Rep. A nr 1844/2018, dotyczący umowy zamiany nieruchomości, polegającej na przeniesieniu przez Skarb 
Państwa - Nadleśnictwo Bydgoszcz, prawa własności na rzecz Gminy Szubin działek nr 3205/14, 3273/3, 3273/4, 3202/4, 3256/3, 3232/6, 
3273/2, 3260/1 i 3699 o łącznej powierzchni 1,9726 ha, położonych w Zamościu, w zamian za prawo własności do działek nr 576,587/3, 588/1 
i 592/1 o łącznej powierzchni 1,7962 ha, położonych w Zamościu. 
4. XL/502/18 08.02.2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

położonej w miejscowości Wolwark, gm. Szubin. 
06.03.201
8 

14.02.2018 - Rok: 2018 
Poz. 832 
Data ogł. 
2018-02-19 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Wolwarku, obejmującej w całości działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem 47/7, nazwy "Zacisze". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, pod poz. 832 w dniu 19.02.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie 
sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
5. XL/503/18 08.02.2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

położonej w miejscowości Żurczyn, gm. Szubin. 
06.03.201
8 

14.02.2018 - Rok: 2018 
Poz. 831 
Data ogł. 
2018-02-19 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Żurczynie, obejmującej w całości działki oznaczone 
ewidencyjnie numerami: 43/34, 43/50, 43/59 i 43/68, nazwy "Cisowa". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pod poz. 831 w dniu 19.02.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy 
pozwoliło na oznaczenie sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
6. XL/504/18 08.02.2018 uchylająca uchwałę zmieniającą uchwałę  

w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo 
Oświatowe. 

06.03.201
8 

14.02.2018 - Rok: 2018 
Poz. 830 
Data ogł. 
2018-02-19 

Uchyla uchwałę 
nr XXXIX/491/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
r. 

Realizacja: uchwała XL/504/18 uchyla uchwałę nr XXXIX/491/17 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 28 grudnia 2017 r. zmieniającą uchwałę w 
sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 
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7. XL/505/18 08.02.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej gminy Szubin. 

08.02.201
8 

14.02.2018 14.02.2018 - Zmienia w części 
uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

8. XL/506/18 08.02.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

08.02.201
8 

14.02.2018 14.02.2018 Rok: 2018 
Poz. 829 
Data ogł. 
2018-02-19 

Zmienia w części 
uchwale nr 
XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
roku 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

9. XLI/507/18 15.03.2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na 

10.04.2018 22.03.2018 - Rok: 2018 
Poz. 1467 

Traci moc 
uchwała nr 
XXXI/367/17 

   terenie gminy Szubin.    Data ogł. 
2018-03-26 

Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 marca 2017 r. 

Realizacja: na podstawie niniejszej uchwały podpisane zostały dwie umowy: nr OŚiR.199/2017 zawarta 15 grudnia 2017 r. pomiędzy Gminą 
Szubin a Panem Tadeuszem Sobieszczykiem zam. w Samoklęskach Małych nr 24, w ramach której Strony ustaliły, iż zwierzęta 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą kierowane przez Gminę Szubin do Gospodarstwa Rolnego Pana Tadeusza 
Sobieszczyka znajdującego się w Samoklęskach Małych nr 24, gm. Szubin, po uprzednim zbadaniu zwierzęcia. Umowa aneksowana dnia 27 
lipca 2018 r. dotyczyła zmiany właściciela nieruchomości na Pana Krzysztofa Sobieszczyka, nr OŚiR.231/2018 zawarta 7 listopada 2018 r. 
pomiędzy Gminą Szubin a Maciejem Kapturem prowadzącym działalność pod nazwą „Przychodnia Weterynaryjna Lekarz Weterynarii 
Maciej Kaptur” z siedzibą przy ul. Plac Wolności 3a w Szubinie na świadczenie usług weterynaryjnych związanych z zapewnieniem 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Uchwała straciła moc z dniem wejścia w życie 
uchwały nr VI/53/19 z dnia 14.03.2019. 
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10. XLI/508/18 15.03.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
statutu sołectwa Zalesie. 

10.04.2018 22.03.2018 - Rok: 2018 
Poz. 1468 
Data ogł. 
2018-03-26 

Zmienia w części 
uchwałę nr 
XVII/196/15 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 
2015r. 

Realizacja: 30 grudnia 2015r. Rada Miejska w Szubinie podjęła uchwałę nr XVII/196/15 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Zalesie. W 
związku z pracami nad uchwałą w sprawie podziału Gminy Szubin na okręgi wyborcze, Burmistrz Szubina stwierdził że w § 1 ust. 1 statutu 
sołectwa Zalesie wystąpiła pomyłka w opisie granic tego sołectwa. Granice sołectwa Zalesie wynikają z uchwały nr XLII/318/09 Rady 
Miejskiej w Szubinie z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie podziału sołectwa Zalesie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 138, poz. 2579) i nie były one 
przedmiotem zmian. 
11. XLI/509/18 15.03.2018 w sprawie podziału gminy Szubin na okręgi 

wyborcze. 
15.03.2018 22.03.2018 - Rok: 2018 

Poz. 1469 
Data ogł. 
2018-03-26 

- 

Realizacja: wnioskiem z dnia 2 marca 2018r. Burmistrz Szubina wystąpił do Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie podjęcia uchwały w 
sprawie podziału gminy Szubin na okręgi wyborcze. Do opracowania projektu uchwały obliczono, że jednolita norma przedstawicielstwa 
wynosi 1138 mieszkańców (liczba mieszkańców gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2017r. podzielona przez liczbę radnych 
wybieranych do danej rady tj. 23 904 : 21=1138,2857). Zaproponowany przez Burmistrza Szubina podział na okręgi uwzględnia uchwałę 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu 
terytorialnego na okręgi wyborcze oraz aktualny podział gminy na 37 sołectw oraz podział miasta na 4 osiedla. Przy dokonywaniu podziału 
Burmistrz Szubina nie łączył jednostki pomocniczej gminy z częścią innej jednostki pomocniczej gminy, jednostek pomocniczych 
niegraniczących ze sobą oraz jednostki pomocniczej gminy i części miasta. 
12. XLI/510/18 15.03.2018 w sprawie opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego i czasu 
przeznaczonego na bezpłatne 

10.04.2018 22.03.2018 - Rok: 2018 
Poz. 1470 

Traci moc 
Uchwała nr 
XLVII/356/14 

   nauczanie, wychowanie i opiekę  
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych  
w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Szubin. 

   Data ogł. 
2018-03-26 

Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
15 maja 2014 r. 

Realizacja: w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), zaistniała konieczność podjęcia nowej uchwały dotyczącej pobierania odpłatności za wychowanie przedszkolne 
w czasie przekraczającym 5 -godzinny bezpłatny wymiar godzin. Zgodnie ze wskazaniem ustawodawcy opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego pobiera się w przypadku dzieci, które są objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 
roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 
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13. XLI/511/18 15.03.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 
Szubin. 

15.03.2018 22.03.2018 -  Zmienia w części 
ustawę nr 
XXIV/298/16 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
25 sierpnia 2016 
r. 

Realizacja: zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe sześcioletnie szkoły podstawowe 
stały się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 
Szubin należy dostosować do aktualnie obowiązujących przepisów. 

14. XLI/512/18 15.03.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych  
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

15.03.2018 22.03.2018 - - Zmienia w części 
uchwałę nr 
XXX/362/17 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 2 
marca 2017 r. 

Realizacja: ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) została wdrożona 
reforma oświaty, zgodnie z którą z dniem 1 września 2017 r. 6-cio letnie szkoły podstawowe stają się 8-mio letnimi szkołami podstawowymi. 
Ustawa ta również z dniem 1 września 2017 r. likwiduje klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. Do 
struktury sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Szubin zostaje dodana Szkoła Podstawowa w Zakładzie Poprawczym - 
Młodzieżowym Ośrodku Adaptacji Społecznej w Szubinie, zostaje jej nadany nr 3. 
15. XLI/513/18 15.03.2018 zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia 

"Szubińskiego Programu Rewitalizacji na lata 
2016-2023". 

15.03.2018 22.03.2018 - - Zmienia 
załącznik w 
uchwale Nr 
XXVIII/349/16 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
29 grudnia 2016 
r. 
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Realizacja: „Szubiński Program Rewitalizacji na lata 2016-2023” przyjęty uchwałą nr XXVIII/349/16 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 29 
grudnia 2016 roku został poddany ocenie merytorycznej przez Zespół ds. rewitalizacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu. Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego pismem nr RR-VII-T.7635.4.13.2017 z dnia 19 lipca 2017 r. przesłał 
uwagi do programu, w związku z powyższym dokonano korekty treści dokumentu w oparciu o wniesione zastrzeżenia, zgodne z 
„Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020” z dnia 2 sierpnia 2016 roku, zatwierdzonymi przez 
Ministra Rozwoju oraz z „Zasadami programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu ubiegania się o środki finansowe w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020”z dnia 18 stycznia 2017 r. 

16. XLI/514/18 15.03.2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 
położonej w miejscowości Kołaczkowo,  
gm. Szubin. 

10.04.2018 22.03.2018 - Rok: 2018 
Poz. 1471 
Data ogł. 
2018-03-26 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Kołaczkowie, obejmującej w całości działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem: 4/7, nazwy "Spokojna". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, pod poz. 141 w dniu 26.03.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie 
sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
17. XLI/515/18 15.03.2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

położonej w miejscowości Kołaczkowo,  
gm. Szubin. 

10.04.2018 22.03.2018 - Rok: 2018 
Poz. 1472 
Data ogł. 
2018-03-26 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Kołaczkowie, obejmującej w całości działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem: 79/3, nazwy "Pałucka". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, pod poz. 1472 w dniu 26.03.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie 
sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
18. XLI/516/18 15.03.2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

studium uwarunkowań i kierunków
 zagospodarowania przestrzennego gminy 
Szubin. 

15.03.2018 22.03.2018 - - - 

Realizacja: zgodnie z ustawami o samorządzie gminnym oraz o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, do zadań własnych 
samorządu gminnego należy: kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej. Jednym z jej przejawów jest studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego, które sporządza się dla terenu całej gminy. Dzięki temu dokumentowi uzyskamy 
odpowiedzi na pytania dotyczące lokalizacji nowej zabudowy mieszkaniowej, produkcyjnej, usługowej, a także wyznaczone zostaną nowe 
przestrzenie publiczne wraz z naniesieniem aktualnych i projektowanych ciągów komunikacyjnych. Nowe studium będzie musiało także 
sprostać wymaganiom prawnym, które w ostatnim czasie poddane zostały szerokim zmianom legislacyjnym. Należy w przestrzeni Gminy 
Szubin dokonać właściwych zmian w jej gospodarowaniu, poprzez nadanie właściwych kierunków rozwoju z uwzględnieniem przeobrażeń 
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środowiskowych, kulturowych, demograficznych, z uwzględnieniem zaplanowania nowej infrastruktury technicznej i społecznej. Podjęcie 
przedmiotowej uchwały rozpoczęło tok formalno-prawny opracowania projektu studium. Na początek roku 2019 planuje się rozpoczęcie 
prac projektowych. Podpisana zostanie umowa na wykonanie projektu oraz burmistrz zawiadomi ustawowo wskazane organy i instytucje, 
wyznaczając im czas do przedstawienia wniosków. Ponadto, poprzez obwieszczenia i ogłoszenia w prasie lokalnej powiadomi 
społeczeństwo o możliwości składania wniosków do projektu studium. Po uzyskaniu wszystkich pozytywnych uzgodnień zostanie on 
przedstawiony Radzie 
19. XLI/517/18 15.03.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Szubin. 
15.03.2018 22.03.2018 22.03.201

8 
 Zmienia w części 

uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

20. XLI/518/18 15.03.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

15.03.2018 22.03.2018 22.03.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 1473 
Data ogł. 
2018-03-26 

Zmienia w części 
uchwałę Nr 
XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

21. XLI/519/18 15.03.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na 
zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej na Osiedlu Bydgoskim 
(ul. Mickiewicza, Dąbrowskiej, Słowackiego, 
Kasprowicza, Wyspiańskiego, Asnyka, 
Szymborskiej, Prusa, Żeromskiego, 
Kochanowskiego, Wiejska, Reja) w Szubinie. 

15.03.2018 22.03.2018 22.03.201
7 

- Zmieniono w 
części uchwałę 
nr XXXII/391/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
25 maja 2017 r. 
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Realizacja: w celu realizacji przedmiotowego zadania podpisano umowę w 2017 roku z Zarządem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w sprawie zaciągnięcia pożyczki w kwocie 3.429.515,10 zł, wg której zgodnie z 
harmonogramem rzeczowo-finansowym przedsięwzięcia planowano wykorzystanie pożyczki w 2017r w kwocie 631.753,06 zł, a w 2018r w 
kwocie 2.797.762,04 zł. Przedmiotowa uchwała zmienia te wartości następująco: wykorzystanie pożyczki w 2017 roku wyniosło 449.127,69 
zł, a w 2018r. wyniesie 2.980.387,41 zł. Uchwała została zrealizowana j/w. Zaciągnięto zobowiązanie z tytułu pożyczki w łącznej kwocie 
3.429,515,10 zł, co potwierdza zrealizowanie powyższej uchwały. 
22. XLII/520/18 16.04.2018 w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla 

Bydgoskiego. 
10.05.2018 23.04.2018 - Rok: 2018 

Poz. 2363 
Data ogł. 
2018-04-25 

Traci moc 
uchwała nr 
XIII/117/15 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
29 września 
2015r. 

Realizacja: 31 sierpnia 2017r. Rada Miejska w Szubinie na podstawie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu 
lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, podjęła uchwałę XXXV/412/17 w 
sprawie zmiany nazw ulic. W wyniku jej podjęcia zmieniono nazwę ulicy 21 Stycznia na ulicę Księdza Jana Kątnego, a ulicy Lucjana 
Szenwalda na ulicę Wisławy Szymborskiej. 
23. XLII/521/18 16.04.2018 w sprawie podziału gminy Szubin na stałe 

obwody głosowania. 
16.04.2018 23.04.2018 - Rok: 2018 

Poz. 2364 
Data ogł. 
2018-04-25 

- 

Realizacja: wnioskiem z dnia 5 kwietnia 2018r. Burmistrz Szubina wystąpił do Rady Miejskiej w Szubinie o podjęcie uchwały w sprawie 
podziału gminy Szubin na stałe obwody głosowania. Burmistrz zaproponował podział gminy Szubin na 19 obwodów głosowania. W 16 
obwodach siedziby komisji wyborczych będą mieściły się w budynkach, których trwały zarząd sprawują państwowe bądź komunalne 
jednostki organizacyjne. Trzy komisje wyborcze, na podstawie porozumienia zawartego przez Burmistrza Szubina, będą miały siedziby w 
budynkach zarządzanych przez inne podmioty (obwód nr 4, 5, 13). Do potrzeb osób niepełnosprawnych przystosowanych jest 11 lokali. Są to 
lokale w obwodzie nr 1, 3, 4, 6, 7,10, 12, 14, 15, 16, 18. 
24. XLII/522/18 16.04.2018 w sprawie powołania komisji doraźnej. 16.04.2018 23.04.2018 - - - 

Realizacja: W związku z kończącą się kadencją Młodzieżowej Rady Miejskiej w Szubinie należało przeprowadzić nabór kandydatów do tej 
rady. Zgłoszenia kandydatów do Młodzieżowej Rady Miejskiej przyjmowała Rada Miejska w Szubinie, która powołała komisję doraźną do 
zbadania warunków formalnych zgłoszeń. W myśl zapisu art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, rada może 
powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania i skład osobowy. 
25. XLII/523/18 16.04.2018 w sprawie nadania Medalu Honorowego 

Sędziwoja z Szubina. 
16.04.2018 23.04.2018 - - - 
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Realizacja: wnioskiem z 23 lutego 2018r. dyrektor Szubińskiego Domu Kultury w Szubinie wystąpił o nadanie Medalu Honorowego 
Sędziwoja z Szubina Pani Elżbiecie Bogumile Szubertowskiej. Medal został przyznany 14 czerwca 2018 roku podczas sesji Rady Miejskiej w 
Szubinie. 
26. XLII/524/18 16.04.2018 w sprawie nadania Medalu Honorowego 

Sędziwoja z Szubina. 
16.04.2018 23.04.2018 - - - 

Realizacja: wnioskiem z 29 marca 2018r. Ludowy Klub Sportowy "Szubinianka" wystąpił o nadanie Medalu Honorowego Sędziwoja z 
Szubina Panu Janowi Marianowi Kasprzakowi. Medal został przyznany 14 czerwca 2018 roku podczas sesji Rady Miejskiej w Szubinie. 

27. XLII/525/18 16.04.2018 w sprawie nadania Medalu Honorowego 
Sędziwoja z Szubina. 

16.04.2018 23.04.2018 - - - 

Realizacja: wnioskiem z 26 marca 2018r. Burmistrz Szubina wystąpił o nadanie Medalu Honorowego Sędziwoja z Szubina Panu Janowi 
Monarcha. Medal został przyznany 14 czerwca 2018 roku podczas sesji Rady Miejskiej w Szubinie. 

28. XLII/526/18 16.04.2018 w sprawie prowadzenia przez Urząd Miejski  
w Szubinie obsługi finansowo-księgowej  
i kadrowo-płacowej jednostek oświatowych  
i opiekuńczo-wychowawczych. 

16.04.2018 23.04.2018 - - - 

Realizacja: w celu usankcjonowania aktualnie prowadzonej wspólnej obsługi finansowo- księgowej i kadrowo-płacowej jednostek 
oświatowych i opiekuńczo- wychowawczych gminy Szubin wymienionych w § 2 uchwały należy podjąć niniejszą uchwałę ze względu na 
utworzenie Żłobka "Kubuś Puchatek" w Szubinie. Ponadto w związku z przekształceniem zespołów szkół w szkoły podstawowe 
zaktualizowano listę obsługiwanych jednostek oświatowych. 
29. XLII/527/18 16.04.2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

położonej w miejscowości Kowalewo, gm. 
Szubin. 

10.05.2018 23.04.2018 - Rok: 2018 
Poz. 2365 
Data ogł. 
2018-04-25 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Kowalewie, obejmującej w całości działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem: 74/15, nazwy "Brzozowa". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, pod poz. 2365 w dniu 25.04.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie 
sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
30. XLII/528/18 16.04.2018 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań bieżących z budżetu 
Gminy Szubin polegających na ochronie 
powietrza poprzez redukcję niskiej emisji 
zanieczyszczeń na terenie gminy Szubin. 

01.07.2018 23.04.2018 23.04.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 2366 
Data ogł. 
2018-04-25 

Z dniem 30 
czerwca 2018r. 
traci moc 
uchwała z 26 
listopada 2015r. 
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Realizacja: uchwała jest realizowana. Kontynuowano prace związane z dofinansowaniem zadań służących ochronie powietrza, na 
podstawie podjętej 26 listopada 2015r. przez Radę Miejską w Szubinie uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań bieżących z budżetu Gminy Szubin polegających na ochronie powietrza poprzez redukcję niskiej emisji 
zanieczyszczeń na terenie gminy Szubin. W omawianym roku dofinansowano wymianę 92 pieców na eko – groszek (1 dotacja = 1 500,00 zł) i 
10 pieców na gaz ziemny (1 dotacja =2 000,00 zł). Wszystkie inwestycje wykonane były u osób fizycznych. Ponadto na ww. zadanie Gmina 
otrzymała dotację od Starosty Nakielskiego w wysokości 15000,00 zł na dodatkowe 10 pieców na eko-groszek 
31. XLII/529/18 16.04.2018 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej na współfinansowanie ograniczenia 
niskiej emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę 
źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi  
w budynkach i lokalach mieszkalnych przy 
udziale Gminy Szubin i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu. 

10.05.2018 23.04.2018 23.04.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 2367 
Data ogł. 
2018-04-25 

- 

Realizacja: w związku z podjętą uchwałą Gmina otrzymała dotację ze środków WFOŚiGW w Toruniu w ramach programu „EKO -PIEC” w 
wysokości 30000,00 zł. Z dotacji tej skorzystało 15 mieszkańców naszej Gminy, którzy otrzymali dofinansowanie w wysokości 4000,00 zł 
każdy (2000,00 zł ze środków Gminy + 2000,00 zł ze środków WFOSIGW). 
32. XLII/530/18 16.04.2018 w sprawie przystąpienia do opracowania 

projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu części wsi: Zalesie i 
Szaradowo. 

16.04.2018 23.04.2018 - - - 
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Realizacja: przedmiotowa uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla cześć wsi 
Zalesie oraz części wsi Szaradowo, jest podjęta zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 i 1566). Uchwała Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu, pozwoli na rozpoczęcie trybu formalnoprawnego sporządzenia 
planu. Jest to niezbędne do prawidłowej realizacji założeń strategicznych, przyjętych w studium. Wprowadzenie uregulowań dotyczących 
ograniczenia negatywnych oddziaływań prowadzonych działalności pozwoli na zachowanie ładu przestrzennego i zrównoważonego 
rozwoju w tej części Gminy. Burmistrz Szubina powiadomił ustawowo wskazane organy i instytucje, wyznaczając im czas do 
przedstawienia wniosków. Ponadto, poprzez obwieszczenia i ogłoszenia w prasie lokalnej zawiadomił społeczeństwo o możliwości 
składania wniosków do projektu planu. W dniu 24.07.2018 r. Burmistrz Szubina podpisał umowę z Pracownią Projektową Sieć I Paweł 
Łukowicz na opracowanie projektu przedmiotowego planu miejscowego, na łączną kwotę wynoszącą 16.728,00 zł. Termin zakończenia 
prac nad projektem ustalono na 24 miesiące. Projektant przygotował projekt planu, który obecnie znajduje się na etapie opinii (projekt 
otrzymał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej). Następnie zostanie przekazany do pozostałych organów i 
instytucji, celem jego zaopiniowania i uzgodnienia. W kolejnym etapie projekt planu będzie wyłożony do wglądu publicznego, gdzie będzie 
podlegał ocenie społeczeństwa. 
Po uzyskaniu wszystkich pozytywnych uzgodnień oraz akceptacji społecznej, zostanie on przedstawiony Radzie Miejskiej w Szubinie do 
uchwalenia. 
33. XLII/531/18 16.04.2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla zachodniej części wsi 
Wrzosy, gmina Szubin. 

16.04.2018 23.04.2018 - - - 

Realizacja: przedmiotowa uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Wrzosy 
jest podjęta zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1073 i 1566). Obszar opracowania planu obejmuje zachodnią część wsi Wrzosy. Uchwała Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu, pozwoli na rozpoczęcie trybu 
formalnoprawnego sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy. Wprowadzenie uregulowań dotyczących 
ograniczenia negatywnych oddziaływań prowadzonych działalności pozwoli na zachowanie ładu przestrzennego i zrównoważonego 
rozwoju w tej części Gminy. Zgodnie z zapisami studium dotyczącymi rozwoju rolnictwa oraz uzupełniającego je osadnictwa plan 
miejscowy będzie kontynuował wspomniane funkcje i stwarzał możliwości prawne do ich kreowania. Burmistrz Szubina powiadomił 
ustawowo wskazane organy i instytucje, wyznaczając im czas do przedstawienia wniosków. Ponadto, poprzez obwieszczenia i ogłoszenia w 
prasie lokalnej zawiadomił społeczeństwo o możliwości składania wniosków do projektu planu. W dniu 24.07.2018 r. Burmistrz Szubina 
podpisał umowę z Pracownią Projektową Sieć I Paweł Łukowicz na opracowanie projektu przedmiotowego planu miejscowego, na łączną 
kwotę wynoszącą 25.215,00 zł. Termin zakończenia prac nad projektem ustalono na 24 miesiące. Projektant przygotował projekt planu, 
który obecnie znajduje się na etapie opinii (projekt otrzymał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej). 
Następnie zostanie przekazany do pozostałych organów i instytucji, celem jego zaopiniowania i uzgodnienia. W kolejnym etapie projekt 
planu będzie wyłożony do wglądu publicznego, gdzie będzie podlegał ocenie społeczeństwa. 
Po uzyskaniu wszystkich pozytywnych uzgodnień oraz akceptacji społecznej, zostanie on przedstawiony Radzie Miejskiej w Szubinie do 
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uchwalenia. 

34. XLII/532/18 16.04.2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
użyczenia gruntów stanowiących mienie Gminy 
Szubin na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym. 

16.04.2018 23.04.2018 - - - 

Realizacja: uchwała dotyczy użyczenia nieruchomości, położonych w Szubinie, przy ul. Winnica, oznaczonych ewidencyjnie jako działki 
numer: 1507, 1508/3 i 1508/4. W dniu 19 kwietnia 2018 r. Burmistrz Szubina wydał zarządzenie Nr 0050.1.67.2018 w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości stanowiących mienie Gminy Szubin, przeznaczonych do oddania w użyczenie. W dniu 14 maja 2018 r. nastąpiło 
rozwiązanie za obustronnym porozumieniem stron umowy użyczenia zawartej w dniu 15 listopada 2017 r. Następnie w dniu 14 maja 2018 r. 
została podpisana nowa umowa użyczenia przedmiotowych nieruchomości na okres 5 lat. 
35. XLII/533/18 16.04.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Szubin. 
16.04.2018 23.04.2018 23.04.201

8 
- Częściowo 

zmienia 
uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

36. XLII/534/18 16.04.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

16.04.2018 23.04.2018 23.04.201
8 

- Częściowo 
zmienia 
uchwałę nr 
XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

37. XLIII/535/18 24.05.2018 w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare 
Miasto. 

19.06.2018 29.05.2018 - Rok: 2018 
Poz. 2978 
Data ogł. 
2018-06-04 

- 
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Realizacja: 25 stycznia 2018r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski wydał zarządzenie zastępcze nr 38/2018 w sprawie nadania nazwy ulicy. 
Granice osiedla opisane są w § 3 ust. 3 statutu poprzez enumeratywne wyliczenie nazw ulic wchodzących w jego skład. W związku ze 
zmianą nazw ulic wchodzących w skład Osiedla Stare Miasto należy dokonać aktualizacji statutu osiedla. Biorąc pod uwagę zapis art. 16 ust. 
3 ustawy z dnia 10 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), Burmistrz 
Szubina zaproponował podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Miasto. 20 marca 2018r. na zebraniu mieszkańców 
zostały przeprowadzone konsultacje projektu przedmiotowej uchwały. W zebraniu wziął udział tylko jeden mieszkaniec Szubina, który 
pozytywnie odniósł się do zmiany statutu. 
38. XLIII/536/18 24.05.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla gminy Szubin na rok 2018. 

24.05.201
8 

29.05.2018 - - Częściowo 
zmienia 
uchwałę nr 
XXXVIII/482/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
27 listopada 
2017 roku 

Realizacja: zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w roku 2018 były realizowane przez Pełnomocnika Burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Sprawozdanie z realizacji programu zostanie omówione na Sesji Rady Miejskiej 
w dniu 18 kwietnia 2019 r. 
39. XLIII/537/18 24.05.2018 w sprawie przystąpienia do opracowania 

projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu w rejonie drogi 
gminnej Nr 091021C we wsi Żurczyn, Gmina 
Szubin. 

24.05.201
8 

29.05.2018 - - Traci moc 
uchwała nr 
XIII/88/11 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
26 października 
2011 r. 

Realizacja: przedmiotowa uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jest podjęta 
zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 i 1566) i 
dotyczy obszaru część wsi Żurczyn wzdłuż drogi gminnej  nr 091021C. Uchwała Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu, pozwoli na rozpoczęcie trybu 
formalnoprawnego sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy. Jest to niezbędne do prawidłowej realizacji 
założeń strategicznych, przyjętych w studium. Wprowadzenie uregulowań dotyczących ograniczenia negatywnych oddziaływań 
prowadzonych działalności pozwoli na zachowanie ładu przestrzennego i zrównoważonego rozwoju Gminy. Zgodnie z zapisami studium 
dla danego terenu, dotyczącymi wiodących funkcji plan miejscowy będzie wprowadzał wyznaczone funkcje i stwarzał możliwości prawne 
do ich kreowania. Burmistrz Szubina powiadomił ustawowo wskazane organy i instytucje, wyznaczając im czas do przedstawienia 
wniosków. Ponadto, poprzez obwieszczenia i ogłoszenia w prasie lokalnej zawiadomił społeczeństwo o możliwości składania wniosków do 
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projektu planu. W dniu 17.12.2018 r. Burmistrz Szubina podpisał umowę z Pracownią Projektową Sieć I Paweł Łukowicz na opracowanie 
przedmiotowego planu miejscowego, na łączną kwotę wynoszącą 10.947,00 zł. Termin zakończenia prac nad projektem ustalono na 24 
miesiące. Projektant przygotował projekt planu, który obecnie znajduje na etapie akceptacji przez Burmistrza Szubina. Następnie zostanie 
on przekazany do pozostałych organów i instytucji, celem jego zaopiniowania i uzgodnienia. W kolejnym etapie projekt planu będzie 
wyłożony do wglądu publicznego, gdzie będzie podlegał ocenie społeczeństwa. 
Po uzyskaniu wszystkich pozytywnych uzgodnień oraz akceptacji społecznej, zostanie on przedstawiony Radzie Miejskiej w Szubinie do 
uchwalenia. 
40. XLIII/538/18 24.05.2018 w sprawie skorzystania z zaproszenia do 

nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy 
Szubin prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowej położonej w Szubinie. 

24.05.201
8 

29.05.2018 - - - 

Realizacja: uchwała dotyczy prawa użytkowania wieczystego do nieruchomości, położonej w Szubinie, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działka nr 2436/3 o pow. 0,1036 ha. W dniu 28 maja 2018 r. Burmistrz Szubina wydał zarządzenie Nr 0050.1.92.2018 w sprawie skorzystania z 
zaproszenia do nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Szubin prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, położonej w 
Szubinie. Następnie w dniu 30 maja 2018 r. podpisano porozumienie w sprawie ustalenia warunków nieodpłatnego nabycia do zasobów 
Gminy Szubin prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, położonej w Szubinie. Ostatecznie w dniu 5 czerwca 2018 r. został spisany 
akt notarialny, dotyczący umowy przekazania prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, będącej 
przedmiotem ww. uchwały. 
41. XLIII/539/18 24.05.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego 
ustawą - Prawo oświatowe. 

19.06.2018 29.05.2018 - Rok: 2018 
Poz. 2979 
Data ogł. 
2018-06-04 

Częściowo 
zmienia 
uchwałę nr 
XXXI/369/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 marca 2017 r. 

Realizacja: ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) została wdrożona 
reforma oświaty, zgodnie z którą z dniem 1 września 2017 r. 6-cio letnie szkoły podstawowe stają się 8-mio letnimi szkołami podstawowymi. 
Ustawa ta również z dniem 1 września 2017 r. likwiduje klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. Do 
struktury sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Szubin zostaje dodana Szkoła Podstawowa w Zakładzie Poprawczym - 
Młodzieżowym Ośrodku Adaptacji Społecznej w Szubinie, zostaje jej nadany nr 3. 
42. XLIII/540/18 24.05.2018 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad 

żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami. 

24.05.201
8 

29.05.2018 - - - 
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Realizacja: w dniu 8 lutego 2018 r. Uchwałą Rady Miejskiej w Szubinie został powołany Żłobek "Kubuś Puchatek" w Szubinie. Poza tym na 
terenie Szubina istnieje żłobek przy Niepublicznym Przedszkolu "Słoneczko" w Szubinie. Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o 
opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2016 poz. 157 oraz Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 1428) Burmistrz Szubina sprawuje nadzór nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie gminy Szubin w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. 
Nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez Radę Miejską w Szubinie w drodze uchwały. 
43. XLIII/541/18 24.05.2018 w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, terapeutów pedagogicznych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
Gminy Szubin oraz nauczycieli o różnym 
wymiarze godzin. 

01.09.201
8 

29.05.2018 - Rok: 2018 
Poz. 2980 
Data ogł. 
2018-06-04 

Traci moc 
uchwała Nr 
XXIII/176/12 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 2 
sierpnia 2012 r. 

Realizacja: projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez zakładowe związki zawodowe działające w szkoła i przedszkolach na 
terenie gminy Szubin. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, 2203) w art. 42 ust. 7 pkt 3 nakłada 
na organ prowadzący szkołę obowiązek określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych. 
44. XLIII/542/18 24.05.2018 w sprawie udzielenia Powiatowi Nakielskiemu 

pomocy finansowej z budżetu Gminy Szubin na 
2018 rok. 

24.05.201
8 

29.05.2018 29.05.201
8 

- - 

Realizacja: do Urzędu Miejskiego w Szubinie wpłynął wniosek Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w 
Szubinie z prośbą o dofinansowanie kosztów przejazdu młodzieży Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie do Bergen, w ramach projektu 
"Dni Anny Frank" w dniach 10-16.06.2018 r. W budżecie Gminy Szubin na 2018 rok zaplanowano środki pieniężne na ten cel w wysokości 
1.500 złotych (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 
45. XLIII/543/18 24.05.2018 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie 
Gminy Szubin przez inne niż Gmina Szubin 
osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  
i wykorzystywania. 

19.06.2018 29.05.2018 29.05.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 2981 
Data ogł. 
2018-06-04 

Traci moc 
Uchwała nr 
XXVII/330/16 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 8 
grudnia 2016 r. 
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Realizacja: zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, 
art. 25, art. 26, art. 28-30 i art. 32 oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, w tym zakres danych, 
które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których 
mowa w art. 34 ust. 2 oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 
46. XLIII/544/18 24.05.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Szubin. 
24.05.201
8 

29.05.2018 29.05.201
8 

- Częściowo 
zmienia 
uchwałę  
nr XLII/319/13 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia  
2013 r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

47. XLIII/545/18 24.05.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

24.05.201
8 

29.05.2018 29.05.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 2982 
Data ogł. 
2018-06-04 

Częściowo 
zmienia 
uchwałę nr 
XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
roku 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

48. XLIV/546/18 14.06.2018 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego i sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Szubin za 2017 rok. 

14.06.2018 18.06.2018 18.06.201
8 

- - 

Realizacja: z § 20 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 760) wynika, że sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się z: 
bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, 
łącznego rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane 
wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. Radni w głosowaniu jawnym rozpatrzyli i zatwierdzili 
przedmiotowe sprawozdania. 
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Za przyjęciem przedmiotowej uchwały było 20 radnych na obecnych 20 radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. 

49. XLIV/547/18 14.06.2018 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Szubina 
za 2017 rok. 

14.06.2018 18.06.2018 18.06.201
8 

- - 

Realizacja: z zapisu art. 271. ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych wynika, że rada gminy w terminie do 30 
czerwca roku następnego po roku sprawozdawczym podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla burmistrza. Rada Miejska w Szubinie 
uchwałą nr XLIV/546/18 z dnia 14.06.2018r. rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdanie za 2017 rok i sprawozdanie Burmistrza Szubina z 
wykonania budżetu gminy Szubin za 2017 rok. Zapoznała się również z uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie 
stanowiska o wykonaniu budżetu gminy Szubin za 2017 rok i uchwałą nr 21/S/2018 z dnia 25 kwietnia 2018r. Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Burmistrza Szubina sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Szubin za 2017 rok 
wraz z informacją o stanie mienia Gminy Szubin. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Szubina absolutorium za 2017 rok i odczytał uchwałę nr 11/Kr/2018 z dnia 18 maja 2018 roku Składu Orzekającego 
nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczącą zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Szubina za 2017 rok, która zaopiniowała przedmiotowy wniosek jako prawidłowy w świetle obowiązujących 
przepisów prawa. Za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Szubina było 20 radnych na obecnych 21 radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt 
nie był przeciw. 

50. XLIV/548/18 14.06.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
"Szubińskiego Programu Rewitalizacji na lata 
2016-2023". 

14.06.2018 18.06.2018 - - Zmienia się 
brzmienia 
załączników w 
uchwale Nr 
XLI/513/18 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
15 marca 2018 r. 
oraz w uchwale 
Nr XXVIII/349/16 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
29 grudnia 2016 
r. 

Realizacja: Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego pismem nr RR-VII-T.7635.4.13.2017 z dnia 7 maja 2018 r. przesłał uwagi do 
programu, w związku z powyższym dokonano korekty treści dokumentu w oparciu o wniesione zastrzeżenia, zgodne z „Wytycznymi w 
zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020” z dnia 2 sierpnia 2016 roku, zatwierdzonymi przez Ministra Rozwoju 
oraz z „Zasadami programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu ubiegania się o środki finansowe w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020” z dnia 18 stycznia 2017 r. 
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51. XLIV/549/18 14.06.2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 
położonej w miejscowości Szubin. 

06.07.201
8 

18.06.2018 - Rok: 2018 
Poz. 3214 
Data ogł. 
2018-06-21 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej (poszerzenie istniejącej), położonej w Szubinie, obejmującej w całości 
działkę oznaczoną ewidencyjnie numerem: 237/1, nazwy "Wiosenna". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pod poz. 3214 w dniu 21.06.2018 r. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie sąsiednich 
nieruchomości numerami porządkowymi. 
52. XLIV/550/18 14.06.2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Burmistrza Szubina. 
01.07.2018 18.06.2018 18.06.201

8 
- Traci moc 

uchwała Nr 
II/5/2014 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 5 
grudnia 2014 r. 

Realizacja: w związku z wejściem w życie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936) ustala się poszczególne składniki wynagrodzenia miesięcznego w § 1 niniejszej 
uchwały zgodnie z postanowieniami rozporządzenia. Zgodnie z treścią art. 18 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia burmistrzowi. 
53. XLIV/551/18 14.06.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Szubin. 
14.06.2018 18.06.2018 18.06.201

8 
- Częściowo 

zmienia 
uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
roku 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

54. XLIV/552/18 14.06.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

14.06.2018 18.06.2018 18.06.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 3215 
Data ogł. 
2018-06-21 

Częściowo 
zmienia 
uchwałę Nr 
XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
roku 
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Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

55. XLIV/553/18 14.06.2018 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie 
Gminy Szubin przez inne niż Gmina Szubin 
osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu  
i kontroli prawidłowości ich pobrania  
i wykorzystywania. 

06.07.2018 z 
wyjątkiem 
§ 5 ust. 2 
pkt 2 
regulaminu, 
który 
wchodzi 
 w życie 
z dniem  
1 stycznia 
2019 r. 

18.06.2018 18.06.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 3216 
Data ogł. 
2018-06-21 

Traci moc 
Uchwała nr 
XLIII/543/18 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
24 maja 2018 r. 

Realizacja: z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2203). Ww. ustawa wprowadziła szereg zmian w zakresie udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek 
niepublicznych w stosunku do dotychczasowych przepisów ustawy o systemie oświaty. Ponadto wiele kwestii, które były dotychczas 
regulowane w uchwale bądź pozostawały niedoprecyzowane, zostało rozstrzygniętych na gruncie przepisów ustawowych. W związku z 
powyższym również kompetencje organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego zostały zawężone do ustalenia wyłącznie 
trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji udzielanych niepublicznym jednostkom oświatowym, pomijając konieczność określania 
podstawy udzielenia dotacji i zakresu kontroli. 
56. XLV/554/18 06.08. 2018 w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla 

Spółdzielczego. 
31.08.2018 13.08.2018 13.08.201

8 
Rok: 2018 
Poz. 4113 
Data ogł. 
2018-08-16 

Traci moc 
uchwała nr 
XIII/116/15 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
29 
września 2015r. 

Realizacja: 14 czerwca 2018r. Rada Miejska w Szubinie podjęła uchwałę nr XLIV/549/18 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 
położonej w miejscowości Szubin. Na skutek podjęcia przedmiotowej uchwały istnieje konieczność aktualizacji statutu Osiedla 
Spółdzielczego, ponieważ jego granice opisane są w § 3 ust. 3, poprzez enumeratywne wyliczenie nazw ulic wchodzących w jego skład. 
Biorąc pod uwagę zapis art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 10 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), Burmistrz Szubina zaproponował podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Spółdzielczego. 5 
czerwca 2018r. na zebraniu mieszkańców zostały przeprowadzone konsultacje projektu przedmiotowej uchwały. Mieszkańcy pozytywnie 
zaopiniowali przedłożony projekt. 
57. XLV/555/18 06.08. 2018 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Szubinie przeprowadzenia doraźnej 
kontroli. 

06.08. 
2018 

13.08.2018 - - - 
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Realizacja: zgodnie z zapisem § 66 ust. 3 Statutu Gminy Szubin, Rada może zlecić Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w zakresie i 
terminie nie przewidzianym w rocznym planie kontroli (kontrola doraźna). Rada zlecając przeprowadzenie takiej kontroli określa 
szczegółowo zakres i przedmiot kontroli oraz termin jej przeprowadzenia. W dniu 13 lipca 2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Szubinie 
skarga Panów Huberta K., Tomasza M. i Macieja S. na bezczynność Burmistrza Szubina. W związku z powyższym należało zlecić Komisji 
Rewizyjnej kontrolę doraźną w celu zbadania zasadności zarzutów podniesionych w skardze. 
58. XLV/556/18 06.08. 2018 w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych. 
31.08.2018 13.08.2018 13.08.201

8 
Rok: 2018 
Poz. 4114 
Data ogł. 
2018-08-16 

Traci moc 
uchwała nr 
XVI/142/15 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
26 listopada 
2015 r. 

Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi rada gminy określa wzory formularzy 
informacji i deklaracji podatkowych, w których zawiera się dane niezbędne do wymiaru i poboru podatków. 

59. XLV/557/18 06.08. 2018 w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłat oraz trybu ich pobierania. 

31.08.2018 13.08.2018 - Rok: 2018 
Poz. 4115 
Data ogł. 
2018-08-16 

Traci moc 
uchwała Nr 
V/29/15 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 5 
marca 2015r. 

Realizacja: uchwała została przyjęta jako określenie kosztów przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób wymagających tego rodzaju wsparcia w ramach zadań własnych gminy. Uchwała stanowi podstawę do naliczania 
kosztów odpłatności za usługi od świadczeniobiorców. Poprzednia uchwała była z 2015 i zachodziła konieczność urealnienia kosztów  
z 15 zł. na 19 zł. Cały czas w obrocie prawa miejscowego. 
60. XLV/558/18 06.08. 2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
dla poszczególnych rodzajów, maksymalnej 
liczby zezwoleń przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza 
miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Szubin. 

31.08.2018 13.08.2018 - Rok: 2018 
Poz. 4116 
Data ogł. 
2018-08-16 

Traci moc 
uchwała Nr 
XL/305/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 listopada 
2013 r. 
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Realizacja: Nowelizacja przepisów w zakresie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wprowadzona ustawą z dnia 10 
stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wymagała zmian w tym zakresie i 
zobowiązała Radę Miejską do ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza 
miejscem sprzedaży. 
61. XLV/560/18 06.08. 2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

położonej w miejscowości Smolniki, gm. Szubin. 
31.08.2018 13.08.2018 - Rok: 2018 

Poz. 4118 
Data ogł. 
2018-08-16 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Smolnikach, obejmującej w całości działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem 369/1, nazwy "Lawendowa". Opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
pod poz. 4118 w dniu 16.08.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie sąsiednich 
nieruchomości numerami porządkowymi. 
62. XLV/561/18 06.08. 2018 w sprawie nadania nazw drogom 

wewnętrznym, położonym w miejscowości Małe 
Rudy, gm. Szubin. 

31.08.2018 13.08.2018 - Rok: 2018 
Poz. 4119 
Data ogł. 
2018-08-16 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drogom wewnętrznym, położonym w Małych Rudach, obejmującym w całości działki 
oznaczone ewidencyjnie numerami: 5/6 i 5/17 - nazwy "Spokojna", oraz numerami 29/5 i 30/2 - nazwy "Piękna". Uchwała opublikowana 
została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego, pod poz. 4119 w dniu 16.08.2018 r. Drogę oznakowano w terenie 
tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
63. XLV/562/18 06.08. 2018 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Komunalnego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Spółki z o. o. w Szubinie na lata 2020-2021. 

06.08. 
2018 

13.08.2018 - - - 
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Realizacja: zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, burmistrzowi, który sprawdza, czy spełnia on warunki wspomnianej ustawy. Wieloletni plan 
powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy, a także z ustaleniami zawartymi w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego 
temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W wyniku 
przeprowadzonej analizy Burmistrz Szubina stwierdził, iż przedmiotowy plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w 
studium uwarunkowań I kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, uchwalonym uchwałą nr XV/132/15 Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 5.11.2015 r. We wspomnianym studium mowa jest m.in. o kontynuacji ochrony komunalnych ujęć wody i tworzeniu stref 
ochronnych wokół nich, ponadto w studium zapisano możliwość rozbudowę sieci wodociągowej o nowe odcinki. Jeśli chodzi o 
prowadzenie gospodarki ściekowej to wspomniany dokument strategiczny dopuszcza dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej, tak by 
zapewniła ona jak najszerszy odbiór nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków w Szubinie. Dodatkowo Burmistrz Szubina ocenił 
przedmiotowy dokument również pozytywnie pod kątem jego zgodności z obowiązującymi planami miejscowymi. Uchwalony plan 
rozwoju sieci wodociągowej i kanalizacyjne pozwoli na pozyskiwanie nowych funduszy oraz wyznaczył harmonogram prac na najbliższe 3 
lata. 
64. XLV/563/18 06.08. 2018 w sprawie opracowania i przekazania do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu 
projektu regulaminu dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Szubin. 

06.08. 
2018 

13.08.2018 - - - 

Realizacja: Konsekwencją podjęcia niniejszej uchwały i jej zaopiniowania przez Dyrektora Regionalnego Zarząd Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Bydgoszczy była możliwość uchwalenia regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Szubin przyjętego  uchwałą nr III/8/18 z dnia 06.12.2018 przez radnych Rady Miejskiej w Szubinie. 

65. XLV/564/18 06.08. 2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej gminy Szubin. 

06.08. 
2018 

13.08.2018 13.08.201
8 

- - 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

66. XLV/565/18 06.08. 2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

06.08. 
2018 

13.08.2018 13.08.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 4120 
Data ogł. 
2018-08-16 

Częściowo 
zmienia uchwalę 
Nr XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 28 
grudnia 2017 r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

67. XLVI/566/18 30.08.2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza 
Szubina. 

30.08.201
8 

04.09.2018 31.08.201
8 

- - 
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Realizacja: Pismem z dnia 13 lipca 2018 r. Pan Hubert K., Pan Tomasz M., i Pan Maciej S. wnieśli skargę na bezczynność Burmistrza Szubina i 
nienależyte wykonanie zadań w postaci braku przestrzegania przepisów o postępowaniu administracyjnym oraz nienależyte 
gospodarowanie przez Burmistrza Szubina nieruchomościami z zasobu Gminy Szubin. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Szubina oraz 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów podniesionych w skardze, Rada Miejska w Szubinie uznaje 
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 
68. XLVI/567/18 30.08.2018 w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych. 
20.09.201
8 

04.09.2018 31.08.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 4339 
Data ogł. 
2018-09-
05 

Traci moc 
uchwała nr 
XVI/142/15 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
26 listopada 
2015 r. 

Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi rada gminy określa wzory formularzy 
informacji i deklaracji podatkowych, w których zawiera się dane niezbędne do wymiaru i poboru podatków. Prokuratura Okręgowa w 
Bydgoszczy złożyła skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na uchwałę nr XVI/142/15 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 26 
listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów w formularzy informacji i deklaracji podatkowych. Prokurator Okręgowy wniósł o 
stwierdzenie nieważności w części dotyczącej zawarcia w załącznikach w/w uchwały sformułowania o treści; "Oświadczam, że są mi znane 
przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością", jako naruszających prawo 
w sposób istotny. 
69. XLVI/568/18 30.08.2018 w sprawie przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu cmentarza  
w Rynarzewie. 

30.08.201
8 

04.09.2018 - - - 

Realizacja: przedmiotowa uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jest podjęta 
zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.). 
Obszar opracowania planu mieści się pomiędzy ulicami Wybudowanie, a 700–lecia w Rynarzewie i obejmuje teren cmentarza w północno 
zachodniej części, obszar lasu oraz działkę rolną w południowej oraz wschodniej części terenu. Dlatego w celu zachowania ładu 
przestrzennego i umożliwienia zrównoważonego rozwoju przestrzennego Rynarzewa ważne jest aby wyprzedzić przewidywane potrzeby 
lokalne i zapewnić możliwości formalno-prawne do ich realizacji, a przede wszystkim wskazać miejsce przeznaczone pod poszerzenie 
istniejącego cmentarza. Główną przesłanką rozpoczęcia analiz nad zasadnością przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej części Rynarzewa był wniosek złożony w dniu 11.03.2015 r. przez Biskupa 
Bydgoskiego Jana Tyrawę w sprawie opracowania planu miejscowego dla terenu działki nr 872 w celu poszerzenia cmentarza katolickiego. 
Uchwała Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
przedmiotowego terenu, pozwoli na rozpoczęcie trybu formalnoprawnego sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej 
ustawy. Jest to niezbędne do prawidłowej realizacji założeń strategicznych, przyjętych w studium. Wprowadzenie uregulowań dotyczących 
zapewnienia funkcji uzupełniających niezbędnych dla terenu zurbanizowanego pozwoli na zachowanie ładu przestrzennego i 
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zrównoważonego rozwoju tego terenu. Uchwała ta została uchylona uchwałą nr XLVII/581/18 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 27 września 
2018 r., gdyż jej poprawność prawną zakwestionował Wojewoda Kujawsko-Pomorski. 

70. XLVI/569/18 30.08.2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla centralnej części wsi 
Królikowo, gmina Szubin. 

30.08.201
8 

04.09.2018 - - - 

Realizacja: przedmiotowa uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centralnej 
części wsi Królikowo została opracowana zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 i 1566). Obszar opracowania planu obejmuje centralną część wsi Królikowo. W dniu 17.08.2018 r. do 
Burmistrza Szubina wpłynął wniosek Pani Małgorzaty Mielniczak, zgłaszający prośbę mieszkańców wsi Królikowo, o przystąpienie do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 491 i 519 w Królikowie, z powodu wprowadzenia 
uciążliwego bezściółkowego chowu trzody chlewnej. Burmistrz Szubina po zapoznaniu się z problemem, wyznaczył obszar w granicach 
obrębu Królikowo, jaki pomoże w uregulowaniu sytuacji prawnej, dotyczącej przeznaczenia przedmiotowego terenu. Uchwała Rady 
Miejskiej w Szubinie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego 
terenu, pozwoli na rozpoczęcie trybu formalnoprawnego sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy. 
Burmistrz Szubina powiadomił ustawowo wskazane organy i instytucje, wyznaczając im czas do przedstawienia wniosków. Ponadto, 
poprzez obwieszczenia i ogłoszenia w prasie lokalnej zawiadomił społeczeństwo o możliwości składania wniosków do projektu planu. W 
dniu 17.12.2018 r. Burmistrz Szubina podpisał umowę ze spółką Rapalska-Kaczmarek Grocholewska Architekci s.c. na opracowanie 
przedmiotowego planu miejscowego, na łączną kwotę wynoszącą 22.140,00 zł. Termin zakończenia prac nad projektem ustalono na 24 
miesiące. W wyniku dodatkowych spotkań z mieszkańcami wsi Królikowo oraz wniosku Rady Sołeckiej Sołectwa Królikowo z prośbą o 
zaniechanie prac nad przedmiotowym planem miejscowym, Burmistrz Szubina postanowił zakończyć prace nad projektem. Głównym 
powodem odstąpienia od dalszych prac projektowych jest blokada rozbudowy istniejących i rozwoju nowych gospodarstw rolnych o 
dodatkowe Duże Jednostki Przeliczeniowe, co miało skutecznie chronić mieszkańców. 
71. XLVI/570/18 30.08.2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu między  
ul. Sienkiewicza, a ul. Wiejską w Szubinie, gm. 
Szubin. 

30.08.201
8 

04.09.2018 - - - 

Realizacja: przedmiotowa uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jest podjęta 
zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.). 
Obszar opracowania obejmuje teren położony w północno - wschodniej części miasta, pomiędzy ulicami Sienkiewicza, a Wiejską, aż do 
granicy miasta z obrębem Szubin-Wieś. Dlatego bardzo ważnym jest, aby prawidłowo rozplanować przyszły rozwój inwestycji na tym 
terenie. Pozwoli to na zapewnienie ładu przestrzennego oraz prawidłowe określenie sposobu zagospodarowania z uwzględnieniem 
potrzeb i tendencji panujących w tej części miasta Przedmiotowy teren jest również wskazany do realizacji wielkopowierzchniowych 
obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży ponad 2000 m2. Uchwała Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie przystąpienia do 
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sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy ul. Sienkiewicza, a ul. Wiejską w Szubinie, pozwoli 
na rozpoczęcie trybu formalno-prawnego sporządzenia planu. Burmistrz Szubina powiadomił ustawowo wskazane organy i instytucje, 
wyznaczając im czas do przedstawienia wniosków. Ponadto, poprzez obwieszczenia i ogłoszenia w prasie lokalnej zawiadomił 
społeczeństwo o możliwości składania wniosków do projektu planu. W dniu 1.10.2018 r. Burmistrz Szubina podpisał umowę z Pracownią 
Projektową Sieć I Paweł Łukowicz na opracowanie projektu przedmiotowego planu miejscowego, na łączną kwotę wynoszącą 1.230,00 zł. 
Termin zakończenia prac nad projektem ustalono na 24 miesiące. Projektant przygotował projekt planu, który obecnie znajduje się na 
etapie opinii (projekt otrzymał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej). Następnie zostanie przekazany do 
pozostałych organów i instytucji, celem jego zaopiniowania i uzgodnienia. W kolejnym etapie projekt planu będzie wyłożony do wglądu 
publicznego, gdzie będzie podlegał ocenie społeczeństwa. 
Po uzyskaniu wszystkich pozytywnych uzgodnień oraz akceptacji społecznej, zostanie on przedstawiony Radzie Miejskiej w Szubinie do 
uchwalenia. 
72. XLVI/571/18 30.08.2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Kujawsko-Pomorskiemu. 
30.08.201
8 

04.09.2018 - - - 

Realizacja: w 2018r. zakończono budowę chodnika o długości 101 mb wraz z wykonaniem oświetlonego przejścia dla pieszych przy drodze 
wojewódzkiej 246 na ulicy Łabiszyńskiej w Smolnikach gm. Szubin. Inwestorem był Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Inwestycja 
była współfinansowana przez Gminę Szubin w wysokości 5.990,10 zł poprzez opracowanie dokumentacji projektowej i uzyskania w 
imieniu inwestora pozwolenia na prowadzenie robót. Wykonawcą robót była firma PRODIB sp. z o.o. z Olimpina. Wartość robót wyniosła 
122.648,10 zł. 
73. XLVI/572/18 30.08.2018 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania. 
30.08.201
8 

04.09.2018 - Rok: 2018 
Poz. 4340 
Data ogł. 
2018-09-
05 

- 

Realizacja: w myśl zapisów art. 12 § 4 § 10-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze zm.) rada 
gminy, w drodze uchwały, na wniosek burmistrza, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie leczniczym, jeżeli w dniu wyborów 
będzie w nim przebywało co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze wyborców prowadzonych w gminie. Nieutworzenie takiego 
obwodu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, na wniosek kierownika danej jednostki. W swoim piśmie Prezes Zarządu 
Nowego Szpitala w Nakle n/Not. i Szubinie sp. z o.o. oświadczył, że w szpitalu w Szubinie w dniu wyborów do rad gmin, rad powiatów i  
sejmików  województw  oraz  wójtów,  burmistrzów  i  prezydentów  miast,  zarządzonych  na  21  października  2018  r.,  będzie  przebywać  
co  najmniej  15 wyborców 
74. XLVI/573/18 30.08.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie aktualizacji 

podziału gminy Szubin na stałe obwody 
głosowania. 

30.08.201
8 

04.09.2018 - Rok: 2018 
Poz. 4341 
Data ogł. 
2018-09-
05 

Aktualizacja 
opisów w 
uchwale nr 
XLII/521/18 Rady 
Miejskiej w 
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Szubinie z dnia 
16 kwietnia 2018 
r. 

Realizacja: uchwała podjęta na wniosek Burmistrza Szubina o dokonanie aktualizacji opisu granic okręgu wyborczego nr 5 na skutek 
podjęcia przez Radę Miejską w Szubinie uchwały nr XLIV/549/18 z dnia 14 czerwca 2018 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
położonej w Szubinie, (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 3214). W związku z powyższym do granic okręgu nr 5 dopisano nowo powstałą w 
Szubinie ulicę tj. Wiosenną. 
75. XLVI/574/18 30.08.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Szubin. 
30.08.201
8 

04.09.2018 31.08.201
8 

- Częściowo 
zmienia 
uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
roku 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

76. XLVI/575/18 30.08.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

30.0.2018 04.09.2018 31.08.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 4342 
Data ogł. 
2018-09-
05 

Zmiana do 
uchwały Nr 
XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
roku 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

77. XLVII/576/18 27.09.2018 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
południowo-zachodniej części miasta Szubina, 
gmina Szubin. 

04.12.2018 04.10.2018 - Rok: 2018 
Poz. 5825 
Data ogł. 
2018-11-19 

- 
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Realizacja: miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został opracowany na podstawie uchwały nr XXVII/335/16 Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 8 grudnia 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
południowo-zachodniej części miasta Szubina, gmina Szubin. Z inicjatywą opracowania planu miejscowego dla przedmiotowego terenu 
wystąpił Burmistrz Szubina, który widzi potrzebę posiadania w tej części miasta, właściwie zorganizowanej przestrzennie tkanki miejskiej z 
przeznaczeniem pod składy, magazyny i usługi. Wymieniona uchwała rozpoczęła tryb formalno-prawny sporządzenia planu  miejscowego  
określony  w  ustawie  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  (Dz.  U.  z  2017  r.   poz.  1073  ze  zm.).   
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zawarto ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego. 
Określono również wymagania sytuowania nowych budynków oraz zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki zagospodarowania terenu. 
Ustalenia te zapewniają uwzględnienie w planie miejscowym wymagań ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, a także 
podtrzymają i utrzymają ochronę wartości przyrodniczych i różnorodności form krajobrazowych. W ramach procedury planistycznej w 
odpowiedzi na ogłoszenie Burmistrza Szubina o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, nie wpłynęły żadne wnioski od osób 
prywatnych. Podobnie na etapie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu nie wpłynęła żadna uwaga. Jednoznacznie świadczy to, 
że istniejący i planowany sposób użytkowania i zagospodarowania omawianego terenu zachowuje równowagę między interesem 
publicznym a interesami prywatnymi. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Szubin uchwalonego uchwałą nr XV/132/15 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 5 
listopada 2015 r. W granicach opracowania planu znajdują się przede wszystkim dwie duże działki należące do Gminy Szubin: 817/8 i 817/10, 
które po przyjęciu zapisów planu miejscowego będą ważnym zapleczem inwestycyjnym. W powiązaniu z infrastrukturą techniczną 
przyległą do tych terenów, obszar ten stanowić będzie ważne ogniwo rozwoju. Ustawowym zadaniem każdego planu miejscowego jest 
zachowanie racjonalnej gospodarki gruntami, koncentracji zabudowy, zapewnienie właściwej obsługi komunikacyjnej oraz wyposażenie w 
media techniczne. Na podstawie uchwalonych zapisów planu miejscowego przyspieszy się niewątpliwie cykl inwestycyjny. 

79. XLVII/577/18 27.09.2018 w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 
rozpatrzenia uwagi do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina 
Szubin. 

27.09.201
8 

04.10.2018 - - - 
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Realizacja: zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2017 r. poz. 1073) 
plan miejscowy uchwala Rada Miejska, po stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie 
rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Burmistrz Szubina 
ogłosił w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina Szubin. 
W dniach od 23.10.2017 r. do 27.11.2017 r. Burmistrz wyłożył przedmiotowy projekt planu miejscowego do wglądu publicznego. Uwagę złożył 
Pan Andrzej S. w dniu 13.12.2017 r. Została ona nieuwzględniona w całości. Projekt planu miejscowego nie reguluje szczegółowo 
wyposażenia pasów drogowych, w tym miejsc lokalizacji lamp. Nie ma uzasadnienia także dla wyłączenia odcinka drogi z planu. 
Skutkowałoby to koniecznością wyznaczenia nowego zakresu przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz ponowieniem wszystkich dokonanych już ustawowych procedur. Rada Miejska w Szubinie podziela stanowisko 
organu wykonawczego co do nieuwzględnionej uwagi. Nieuwzględnienie uwagi pozwoliło na przedłożenie projektu planu do uchwalenia. 
80. XLVII/578/18 27.09.2018 w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia uwagi do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina 
Szubin. 

27.09.201
8 

04.10.2018  - - 

Realizacja: zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2017 r. poz. 1073) 
plan miejscowy uchwala Rada Miejska, po stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie 
rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Burmistrz Szubina 
ogłosił w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina Szubin. 
W dniach od 23.10.2017 r. do 27.11.2017 r. Burmistrz wyłożył przedmiotowy projekt planu miejscowego do wglądu publicznego. Uwagę złożył 
Pan Zdzisław Sz. w dniu 15.12.2017 r. Burmistrz Szubina rozpatrzył wniesioną uwagę. Została ona częściowo nieuwzględniona. Nie 
uwzględniono zapisu o wprowadzeniu przeznaczenia typowo produkcyjnego, wprowadzona definicja usług pozwoli na lokalizację małego 
zakładu rzemieślniczego. Organ wykonawczy uznał, że proponowana wielkość nowych działek, określona na poziomie 1.200,00 m2 w 
projekcie planu, jest wystarczająca i nie należy jej zmieniać ze względu na niewielki obszar konturu MN/U. Nieuwzględnienie uwagi 
pozwoliło na przedłożenie projektu planu do uchwalenia. 
81. XLVII/579/18 27.09.2018 w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia uwagi do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina 
Szubin. 

27.09.201
8 

04.10.2018  - - 
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Realizacja: zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2017 r. poz. 1073) 
plan miejscowy uchwala Rada Miejska, po stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie 
rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Burmistrz Szubina 
ogłosił w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina Szubin. 
Burmistrz Szubina rozpatrzył wniesioną uwagę. Rada Miejska w Szubinie podziela stanowisko organu wykonawczego co do 
nieuwzględnionej uwagi. Uwaga została częściowo uwzględniona przewiduje się wyznaczenie dla działki nr 92/3 terenu RM – pod 
zabudowę zagrodową o powierzchni ok. 3000 m2, która umożliwi realizację zabudowy zagrodowej. Obszar będzie mniejszy niż wskazany 
w uwadze. Pozostałą część terenu przeznacza się pod tereny rolnicze z dopuszczeniem zalesienia (symbol R/RL). Nieuwzględnienie uwagi 
pozwoliło na przedłożenie projektu planu do uchwalenia. 
82. XLVII/580/18 27.09.2018 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 
wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina 
Szubin. 

04.12.2018 04.10.2018  Rok: 2018 
Poz. 5826 
Data ogł. 
2018-11-19 

- 

Realizacja: miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został opracowany na podstawie uchwały nr XXIII/290/16 Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina Szubin. Z inicjatywą opracowania planu miejscowego dla przedmiotowego terenu wystąpił 
Burmistrz Szubina, który przychylił się do wniosku Pałucko-Pomorskiego Stowarzyszenia Astronomiczno-Ekologicznego, które prowadzi 
badania nieba w obserwatorium zlokalizowanym w tej części gminy Szubin. Wymieniona uchwała rozpoczęła tryb formalno-prawny 
sporządzenia planu miejscowego określony w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 
2017 r. poz. 1073 ze zm.). Ustalenia planu miejscowego nie naruszają zapisów Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Szubin. Plan utrzymuje obecne zagospodarowanie terenu. We wskazanym w studium w obszarze do zalesienia w 
planie wyznaczono teren zalesień. Plan miejscowy uwzględnia, określone w art. 1 ust. 2 pkt 1-2 ustawy, wymagania ładu przestrzennego, w 
tym urbanistyki i architektury, oraz walory architektoniczne i krajobrazowe – utrzymuje przeznaczenie i zagospodarowanie terenów 
objętych planem. Nie wyznacza nowych terenów pod zabudowę umożliwiając jedynie nieznaczną rozbudowę istniejących obiektów. Plan 
chroni walory krajobrazowe otwartych przestrzeni pól uprawnych otoczonych kompleksami leśnymi. Ograniczenie zabudowy do 
istniejących terenów zabudowanych znajdujących się przy istniejących drogach uwzględnia wymagania efektywnego gospodarowania 
przestrzenią, realizowane poprzez kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego. Ustalenia planu miejscowego w zakresie przeznaczenia terenu nie odbiegają znacząco od 
istniejącego zagospodarowania. Plan nie zmienia zasadniczo przeznaczenia terenu i nie wpływa na wzrost wartości nieruchomości. Do 
opracowania planu przystąpiono na wniosek Pałucko-Pomorskiego Stowarzyszenia Astronomiczno-Ekologicznego z siedzibą w 
Niedźwiadach. We wniosku Stowarzyszenie zwróciło się z prośbą o opracowanie planu miejscowego w celu ograniczenia możliwości 
zabudowy. Prośba ta podyktowana była faktem, że na działce o nr 96 istnieje obserwatorium astronomiczne, które dla prawidłowego 
funkcjonowania potrzebuje zaciemnionego miejsca, bez sztucznego oświetlenia. Dalszy rozwój ośrodka naukowego wymaga utrzymania 
otoczenia obiektu w dotychczasowym stanie. Potencjalnym zagrożeniem jest możliwość lokalizacji nowej zabudowy, stanowiącej źródła 



 

str. 101 
 

zanieczyszczenia atmosfery światłem, w otoczeniu obserwatorium w oparciu o warunki zabudowy. Zapisy planu ograniczają zabudowę do 
obszarów już  zainwestowanych  oraz  utrzymują  rolnicze  i  leśne  przeznaczenie  pozostałych  terenów,  dla  których  wprowadzono  
ograniczenia  dotyczące  nowej  zabudowy. 

Dopuszczone na terenach leśnych i rolnych inwestycje nie będą stanowić źródła zanieczyszczenia światłem, a pozwolą na racjonalne 
użytkowanie tych terenów. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Szubin uchwalonego uchwałą nr XV/132/15 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 5 listopada 
2015 r. 
83. XLVII/581/18 27.09.2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla cmentarza i terenów 
przyległych w Rynarzewie, gmina Szubin. 

27.09.201
8 

04.10.2018  - - 
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Realizacja: przedmiotowa uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jest podjęta 
zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.). 
Obszar opracowania planu mieści się pomiędzy ulicami Wybudowanie, a 700–lecia w Rynarzewie i obejmuje teren samego cmentarza, jak i 
przyległy do niego. W północno zachodniej części obszar zajęty jest pod las. Podjęcie rzeczonej uchwały jest podyktowane pismem 
Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 12 września 2018 r. (wpływ: 17.09.2018 r.), w którym zwraca uwagę na naruszenie zapisów art. 14 
ust. 1 i 2 oraz art. 15 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Organ nadzorczy zwrócił 
uwagę, że w § 1 uchwały z 30 sierpnia 2018 r. Rada Miejska przyjęła zapis o sporządzeniu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu cmentarza w Rynarzewie, gmina Szubin. Według Wojewody jest to zawieranie w uchwałach intencyjnych do 
sporządzenia planu miejscowego ustaleń dotyczących przeznaczenia terenów w przyszłym planie. Takie zapisy mogą być podstawą do 
stwierdzenia nieważności uchwały o przystąpieniu do sprzędzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przez organ 
nadzorczy. Wyłącznym przedmiotem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego jest odpowiednie określenie granic 
obszaru objętego planem. Nie wolno natomiast formułować w tej uchwale propozycji co do przyszłego przeznaczenia terenu. Rolą 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego jest wyłącznie zakomunikowanie wszczęcia procesu planistycznego. Po 
sporządzeniu projektu plan miejscowego, będzie on opiniowany i uzgadniany przez organy zewnętrze oraz społeczeństwo. Uchwała ta nie 
została wykonana, gdyż została uchylona przez uchwałę nr III/13/18 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 6 grudnia 2018 r. 
84. XLVII/582/18 27.09.2018 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości oznaczonych ewidencyjnie 
numerami: 1633/17, 1633/25, 1633/26 i 1633/27, 
położonych w Szubinie. 

27.09.201
8 

04.10.2018  - - 

Realizacja: uchwała dotyczy nieruchomości zbudowanej, położonej w Szubinie, oznaczonej ewidencyjnie jako działki nr 1633/17, 1633/25, 
1633/26 i 1633/27. W dniu 8 października 2018 r. Burmistrz Szubina wydał zarządzenie Nr 0050.1.172.2018 w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Szubin, położonych w Szubinie, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego. W dniu 11 października 2018 r. zostało wystosowane pismo do użytkownika 
wieczystego przedmiotowej nieruchomości z prośbą o przybycie w celu podpisania protokołu uzgodnień, który będzie stanowił podstawę 
do zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego, z czego użytkownik wieczysty nie skorzystał. 
85. XLVII/583/18 27.09.2018 w sprawie opłaty targowej. 23.10.2018 04.10.2018 04.10.201

8 
Rok: 2018 
Poz. 5037 
Data ogł. 
2018-10-08 

Traci moc 
uchwała nr 
XXXIII/263/13 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
29 maja 2013 r. 
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Realizacja: uchwała zrealizowana. W niniejszej uchwale zostały określone zasady ustalania i poboru, terminy płatności i wysokość stawek 
opłaty targowej, a także zarządzono pobór tej opłaty w drodze inkasa oraz określono inkasentów. W uchwale zaktualizowano wykaz 
inkasentów opłaty targowej na terenie sołectw, określono również inkasentów na terenie miasta i gminy Szubin. Ponadto obniżono stawki 
opłaty targowej obowiązujące w miesiącach od stycznia do marca, za sprzedaż na targowisku miejskim w Szubinie przy ul. Winnica ze 
stanowiska o powierzchni do 10,5 m2 oraz powyżej 10,5 m2 odpowiednio do 10,00 zł i 13,00 zł z uwagi na zmniejszenie liczby handlujących 
w tym okresie. Pozostałe stawki opłaty targowej pozostały na tym samym poziomie. 

86. XLVII/584/18 27.09.2018 w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa 
podatków od osób fizycznych wpłacanych w 
formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz 
podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego 
nie stanowiących łącznego zobowiązania 
pieniężnego oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

23.10.2018 04.10.2018 04.10.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 5038 
Data ogł. 
2018-10-08 

Traci moc 
uchwała nr 
XXIX/358/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
26 stycznia 2017 
r. 

Realizacja: uchwała zrealizowana. Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego, na podstawie przepisów prawa określonych w 
podstawie prawnej, mogą zarządzić pobór podatków wskazanych w § 1 niniejszej uchwały w drodze inkasa oraz określić inkasentów i 
wysokość wynagrodzenia za inkaso. Dotychczasowa praktyka wskazuje, iż zarządzenie poboru podatków w formie inkasa i powołanie 
sołtysów na inkasentów pozwala szybko i sprawnie zebrać podatki i opłaty stanowiące dochód Gminy Szubin. W związku z wyborem 
nowego sołtysa w sołectwie Wąsosz zmienił się inkasent do poboru podatków lokalnych. 
87. XLVII/585/18 27.09.2018 w sprawie określenia rocznych stawek podatku 

od nieruchomości na 2019 rok. 
01.01.2019 04.10.2018 04.10.201

8 
Rok: 2018 
Poz. 5039 
Data ogł. 
2018-10-08 

Traci moc 
uchwała nr 
XXXVII/472/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
26 października 
2017 r. 

Realizacja: uchwała realizowana w trakcie 2019 roku. Stawki podatku od nieruchomości zawarte w § 1 uchwały zostały uchwalone zgodnie 
z zapisem art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445) z uwzględnieniem 
ograniczeń zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i 
opłat lokalnych na rok 2019 r. (M. P. 2018 poz. 745). 
88. XLVII/586/18 27.09.2018 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 
27.09.201
8 

04.10.2018 04.10.201
8 

- - 
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Realizacja: w celu realizacji przedsięwzięć zawartych w wieloletniej prognozie finansowej podjęto decyzję o sfinansowaniu tych zadań w 
formie obligacji komunalnych, które w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Gminy bardziej korzystne niż tradycyjny 
komercyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich 
terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. Niniejsza uchwała Rady 
Miejskiej w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji. Uchwała określa m. in. wielkość emisji, podział na serie, długość życia 
poszczególnych obligacji, sposób emisji. Ogólne określenie warunków emisji obligacji jest niezbędne w celu przeprowadzenia negocjacji w 
sprawie wyboru agenta emisji obligacji, czyli podmiotu, który będzie organizatorem, depozytariuszem i gwarantem emisji. Uchwała ta 
określa przedmiot zamówienia, zakreślając równocześnie granice, w których oferenci mogą przygotowywać swoje oferty. Po wybraniu 
agenta emisji, zostanie podpisana umowa z agentem emisji. Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego 
funkcjonowania i rozwoju Gminy. W wyniku przeprowadzonego konkursu  w  dniu  26.10.2018r.  podpisano  umowę  na  organizację  i  
obsługę  emisji  obligacji  z  Bankiem  Gospodarstwa  Krajowego  w Warszawie  na  łączną kwotę 20.485.000 zł, zgodnie z którą w 
poszczególnych latach planuje się emisję obligacji w trzech transzach: w 2018 roku na kwotę 10.685.000 zł w 2019r. na kwotę 
6.300.000 zł i w 2020r. na 3.500.000 zł. W 2018roku wyemitowano obligacje na kwotę 10.685.000 zł. 
89. XLVII/587/18 27.09.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Szubin. 
27.09.201
8 

04.10.2018 04.10.201
8 

- Częściowo 
zmienia uchwalę 
nr XLII/319/13 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

90. XLVII/588/18 27.09.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

27.09.201
8 

04.10.2018 04.10.201
8 

Rok: 2018 
Poz. 5040 
Data ogł. 
2018-10-08 

Częściowo 
zmienia uchwalę 
nr XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

91. XLVIII/589/18 18.10.2018 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Szubin oraz obowiązujących 
planów miejscowych dla terenów miasta i gminy 
Szubin. 

18.10.2018 25.10.2018 25.10.2018 - - 
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Realizacja: zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 ze 
zm.) w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych burmistrz dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
gminy, oceniając przy tym postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w 
nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz wniosków w sprawie 
sporządzenia lub zmiany planów miejscowych. Następnie burmistrz przekazuje radzie gminy wyniki analizy, co najmniej raz w czasie 
kadencji rady. Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania ich za 
nieaktualne, w całości lub w części, podejmuje działania mające na celu zmianę planu bądź studium. Analiza, o której mowa powyżej, 
została opracowana zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym na przełomie września i października 2018 r. 
Następnie na podstawie tejże analizy opracowane zostały przez Burmistrza Szubina wyniki analizy zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym miasta i gminy Szubin w latach 2014-2018. Zaproponowane zmiany planów miejscowych oraz wskazane nowe tereny do 
opracowania planów miejscowych należy traktować jako określenie wieloletniego programu sporządzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Szubin, co jest zgodne z art. 32 ust 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Na podstawie wytycznych niniejszej uchwały Burmistrz Szubina winien w kolejnych 4 latach prowadzić usystematyzowaną 
i skoordynowaną gospodarkę przestrzenną w oparciu o planowanie przestrzenne. 
92. XLVIII/590/18 18.10.2018 w sprawie przyjęcia Programu Miasto i Gmina 

Szubin Przyjazna Seniorom. 
18.10.2018 25.10.2018 25.10.2018 - - 

Realizacja: program długofalowy stanowi podstawę do występowania o środki zewnętrzne - perspektywa 2019-2023 - na rzecz środowiska 
senioralnego. 
93. XLVIII/591/18 18.10.2018 w sprawie przyjęcia "Rocznego programu 

współpracy Gminy Szubin z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2019". 

18.10.2018 25.10.2018 25.10.2018 - - 

Realizacja: zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z w/w 
podmiotami do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Program określa kierunki działań organów 
Gminy Szubin wobec organizacji pozarządowych, których głównym celem jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w 
środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządową, organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami, o których mowa w art. ust. 3 ustawy służącego do lepszego rozpoznawania i zaspakajania potrzeb społecznych w sposób 
skuteczny i efektywny. Projekt programu na 2019 rok został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy. Konsultacje przeprowadzono w okresie od 13 września do 27 września 2018 r. 
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94. XLVIII/592/18 18.10.2018 w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia 
inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad 
promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych i formalnych wymogów, 
jakim powinny odpowiadać składane projekty. 

22.11.2018 25.10.2018 25.10.2018 Rok: 2018 
Poz. 5489 
Data ogł. 
2018-10-30 

- 

Realizacja: Rada Miejska w Szubinie ustalając tryb postępowania w sprawie inicjatyw obywatelskich przekazała uprawnienia związane z 
przyjmowaniem zawiadomień o utworzeniu Komitetu Inicjatyw Uchwałodawczych, a także badanie kwestii formalnych 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szubinie. W proces ten została również włączona komisja rewizyjna. Uchwała w swej treści ustala 
zasady całego procesu uchwałodawczego w trybie art. 41a ustawy o samorządzie gminnym. 
95. XLVIII/593/18 18.10.2018 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szubin. 14.11.2018 25.10.2018 25.10.2018 Rok: 2018 

Poz. 5490 
Data ogł. 
2018-10-30 

Traci moc 
uchwała nr 
XI/84/15 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
3o lipca 2015 r. 

Realizacja: zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „o ustroju gminy stanowi jej 
statut". Statut został dostosowany do nowych przepisów ustawy o samorządzie gminnym. 
 
96. XLVIII/594/18 18.10.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Szubin. 
18.10.2018 25.10.2018 25.10.2018 - Częściowo 

zmienia 
uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

97. XLVIII/595/18 18.10.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

18.10.2018 25.10.2018 25.10.2018 Rok: 2018 
Poz. 5491 
Data ogł. 
2018-10-30 

Częściowo 
zmienia 
uchwałę Nr 
XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
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r. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

98. I/1/18 22.11.2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Szubinie. 

22.11.2018 29.11.2018 - - - 

Realizacja: w dniu 22 listopada 2018 r. odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej w Szubinie kadencji 2018-2023. Rada na tej sesji dokonała 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szubinie. Przewodniczącą Rady została wybrana pani Anna Kijowska. 

99. I/2/18 22.11.2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Szubinie. 

22.11.2018 29.11.2018 - - - 

Realizacja: w dniu 22 listopada 2018 r. odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej w Szubinie kadencji 2018-2023. Rada na tej sesji dokonała 
wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Szubinie. 

100. II/3/18 29.11.2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Szubinie oraz wyboru jej 
Przewodniczącego. 

29.11.2018 30.11.2018 - - - 

Realizacja: w dniu 29 listopada 2018 r. odbyła się druga sesja Rady Miejskiej w Szubinie kadencji 2018-2023. Rada na tej sesji powołała 
Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Szubinie oraz dokonała wyboru jej Przewodniczącego. 

101. II/4/18 29.11.2018 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miejskiej w Szubinie oraz wyboru jej 
Przewodniczącego. 

29.11.2018 30.11.2018 - - - 

Realizacja: w dniu 29 listopada 2018 r. odbyła się druga sesja Rady Miejskiej w Szubinie kadencji 2018-2023. Rada na tej sesji powołała 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szubinie oraz dokonała wyboru jej Przewodniczącego. 

102. II/5/18 29.11.2018 w sprawie powołania stałych komisji Rady 
Miejskiej w Szubinie, ustalenia przedmiotu ich 
działania oraz składu osobowego. 

29.11.2018 30.11.2018 - - - 

Realizacja: w dniu 29 listopada 2018 r. odbyła się druga sesja Rady Miejskiej w Szubinie kadencji 2018-2023. Rada na tej sesji powołała stałe 
komisje Rady Miejskiej w Szubinie, ustaliła przedmiot ich działania oraz składy osobowe. 

103. II/6/18 29.11.2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Burmistrza Szubina. 

29.11.2018 30.11.2018 - - - 
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Realizacja: Pan Mariusz Piotrkowski został wybrany na Burmistrza Szubina w bezpośrednich wyborach samorządowych w dniu 21 
października 2018 r. Dnia 22 listopada 2018 r. złożył ślubowanie i tym samym objął stanowisko Burmistrza Szubina. Zgodnie z treścią art. 18 
ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 poz. 994 z późn. zm.) do wyłącznej kompetencji rady gminy 
należy ustalanie wynagrodzenia burmistrzowi. Ustalone składniki miesięcznego wynagrodzenia w § 1 niniejszej uchwały są zgodne z 
postanowieniami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 
2018 poz. 936). 
104. III/7/18 06.12. 2018 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gminie Szubin. 

27.12.2018 10.12.2018 - Rok: 2018 
Poz. 6452 
Data ogł. 
2018-12-12 

Traci moc 
uchwała nr 
XVIII/209/16 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 4 
lutego 2016r. 

Realizacja: przedmiotem niniejszej uchwały było podwyższenie ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakom, którego wysokość nie 
mogła przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” i w trzecim kwartale 2018r. wynosiło 4.580,20 zł. Mając na uwadze duże 
zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych naszych strażaków ochotników zasadne było podwyższenie z 16,00 zł do 17,00 
zł ekwiwalentu dla członków OSP za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych. Natomiast wysokość ekwiwalentu za udział 
strażaków ochotników w szkoleniach pożarniczych podwyższono z 6,00 zł do 7,00 zł. 
105. III/8/18 06.12. 2018 w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Szubin. 

27.12.2018 10.12.2018 - Rok: 2018 
Poz. 6453 
Data ogł. 
2018-12-12 

Traci moc 
uchwała nr 
XXXIV/276/06 
Rady Miejskiej 
w Szubinie z 
dnia 16 lutego 
2006 r. 

Realizacja: niniejsza uchwała określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług w 
omawianym zakresie. Na jej podstawie przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma określone zasady do wykonywaniu tych zadań 
oraz reguluje kontakty z użytkownikami sieci. 
106. III/9/18 06.12. 2018 w sprawie nadania nazw drogom publicznym i 

wewnętrznym, położonym w miejscowości 
Grzeczna Panna, gm. Szubin. 

27.12.2018 10.12.2018 - Rok: 2018 
Poz. 6454 
Data ogł. 
2018-12-12 

- 
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Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drogom wewnętrznym, położonym w Grzecznej Pannie, obejmującym w całości działki 
oznaczone ewidencyjnie numerami: 31/7 i 31/6 - nazwy "Dębowa", numerem 13/1 - "Akacjowa", numer 13/3 - nazwy "Leśna" oraz numer 84 - 
"Jarzębinowa". Opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pod poz. 6454 w dniu 12.12.2018 r. 
Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie sąsiednich nieruchomości numerami 
porządkowymi. 
107. III/10/18 06.12. 2018 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w 

miejscowości Głęboczek, gm. Szubin. 
27.12.2018 10.12.2018 - Rok: 2018 

Poz. 6455 
Data ogł. 
2018-12-12 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze publicznej, położonej w Głęboczku, obejmującej w części działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem: 268/4, nazwy "Słoneczna". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, pod poz. 6455 w dniu 12.12.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie 
sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 

108. III/11/18 06.12. 2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 
położonej w miejscowości Stanisławka, gm. 
Szubin. 

27.12.2018 10.12.2018 - Rok: 2018 
Poz. 6456 
Data ogł. 
2018-12-12 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Stanisławce, obejmującej w części działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem 51/15, nazwy "Zajęcza". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, pod poz. 6456 w dniu 12.12.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie 
sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
109. III/12/18 06.12. 2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

położonej w miejscowości Wąsosz, gm. Szubin. 
27.12.2018 10.12.2018 - Rok: 2018 

Poz. 6457 
Data ogł. 
2018-12-12 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Wąsoszu, obejmującej w części działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem 209/4, nazwy "Bluszczowa". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, pod poz. 6457 w dniu 12.12.2018 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie 
sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
110. III/13/18 06.12. 2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu pomiędzy ulicą 
Wybudowanie, a 700-lecia w Rynarzewie, gmina 
Szubin. 

06.12. 
2018 

10.12.2018 - - Traci moc 
uchwała nr 
XLVII/581/18 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 



 

str. 110 
 

27 września 2018 
r. 

Realizacja: przedmiotowa uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jest podjęta 
zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945). Obszar 
opracowania planu mieści się pomiędzy ulicami Wybudowanie, a 700–lecia w Rynarzewie i obejmuje teren samego cmentarza oraz teren 
położony na południowy-wschód od niego pomiędzy drogami gminnymi. Północno zachodnia części obszaru zajęta jest pod las. Podjęcie 
rzeczonej uchwały jest podyktowane kolejnym pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 15 października 2018 r. (wpływ: 
17.10.2018 r.), w którym zwraca uwagę na naruszenie zapisów art. 14 ust. 1 i 2 oraz art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.        o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Organ nadzorczy zwrócił uwagę, że w § 1 uchwały z 27 września 2018 r. Rada Miejska 
przyjęła zapis o sporządzeniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla cmentarza w Rynarzewie, gmina Szubin. Według 
Wojewody jest to zawieranie w uchwałach intencyjnych do sporządzenia planu miejscowego ustaleń dotyczących przeznaczenia terenów 
w przyszłym planie. Takie zapisy mogą być podstawą do stwierdzenia nieważności uchwały o przystąpieniu do sprzędzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego przez organ nadzorczy. Wyłącznym przedmiotem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
planu miejscowego jest odpowiednie określenie granic obszaru objętego planem. Nie wolno natomiast formułować w tej uchwale 
propozycji co do przyszłego przeznaczenia terenu. Rolą uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego jest wyłącznie 
zakomunikowanie wszczęcia procesu planistycznego. Burmistrz Szubina, podzielił pogląd Wojewody i poprawił tytuł uchwały. Po jej 
przyjęciu przez Radę Miejską i braku sprzeciwu ze strony organu nadzorczego, burmistrz powiadomi ustawowo wskazane organy i 
instytucje, wyznaczając im czas do przedstawienia wniosków. Ponadto, poprzez obwieszczenia i ogłoszenia w prasie lokalnej zawiadomi 
społeczeństwo o możliwości składania wniosków do projektu planu. Na początek 2019 r. przewiduje się podpisanie umowy z 
projektantem na opracowanie projektu planu. 

111. III/14/18 06.12. 2018 w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
terenie Gminy Szubin. 

27.12.2018 10.12.2018 10.12.2018 Rok: 2018 
Poz. 6458 
Data ogł. 
2018-12-12 

- 

Realizacja: art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603, 650, 1544 i 1629) pozwala na 
przyznanie niepublicznym podmiotom sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3 dotacji celowej z budżetu gminy. Celem przyznania 
dotacji celowej jest wspieranie systemu opieki nad dziećmi poprzez zwiększenie liczby miejsc opieki w niepublicznych żłobkach. Dotacja 
celowa może być przyznawana podmiotom prowadzącym żłobek na dofinansowanie zadań określonych w ustawie o opiece nad dziećmi 
do lat 3, Udzielona dotacja wpłynie na obniżenie opłat przez rodziców za pobyt dziecka w placówkach niepublicznych posiadających wpis 
do rejestru Burmistrza Szubina. Szczegóły realizacji zadania oraz zasady rozliczania dotacji określone będą w umowie zawartej pomiędzy 
gminą Szubin a podmiotem prowadzącym żłobek. 
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112. III/15/18 06.12. 2018 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta 
dla potrzeb obliczania podatku rolnego na 
obszarze Gminy Szubin na 2019 rok. 

01.01.2019 10.12.2018 10.12.2018 Rok: 2018 
Poz. 6459 
Data ogł. 
2018-12-12 

Traci moc 
uchwała nr 
XXXVIII/480/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
27 listopada 2017 
r. 

Realizacja: uchwała realizowana w trakcie 2019 roku. Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu żyta przyjmowanych jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

113. III/16/18 06.12. 2018 w sprawie określenia rocznych stawek podatku 
od środków transportowych na 2019 rok. 

01.01.2019 10.12.2018 10.12.2018 Rok: 2018 
Poz. 6460 
Data ogł. 
2018-12-12 

Traci moc 
uchwała nr 
XXXVII/473/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
26 października 
2017 r. 

Realizacja: uchwała realizowana w trakcie 2019 roku. Zgodnie z zapisem art. 10 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, 1588 i 1669), rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków 
transportowych, z uwzględnieniem ograniczeń zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 r., w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2019 (M.P. z 2018 r. poz. 745) oraz Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 15 
października 2018 r w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2019 r. (M. P. z 2018 r. poz.1018). 
114. III/17/18 06.12. 2018 w sprawie opłaty targowej. 27.12.2018 10.12.2018 10.12.2018 Rok: 2018 

Poz. 6461 
Data ogł. 
2018-12-12 

Traci moc 
uchwała nr 
XLVII/583/18 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
27 
września 2018r. 

Realizacja: uchwała realizowana w trakcie 2019 roku. W niniejszej uchwale określono zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i 
wysokość stawek opłaty targowej, a także zarządzono pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określono inkasentów. W związku ze zmianą 
sołtysa w sołectwie Stary Jarużyn w uchwale zaktualizowano wykaz inkasentów opłaty targowej na terenie sołectw. 
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115. III/18/18 06.12. 2018 w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa 
podatków od osób fizycznych wpłacanych w 
formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz 
podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego 
nie stanowiących łącznego zobowiązania 
pieniężnego oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

27.12.2018 10.12.2018 10.12.2018 Rok: 2018 
Poz. 6462 
Data ogł. 
2018-12-12 

Traci moc 
uchwała nr 
XLVII/584/18 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
27 września 
2018r. 

Realizacja: uchwała realizowana w trakcie 2019 roku. Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego, na podstawie przepisów 
prawa podatkowego mogą zarządzić pobór podatków wskazanych w § 1 niniejszej uchwały w drodze inkasa oraz określić inkasentów i 
wysokość wynagrodzenia za inkaso. Dotychczasowa praktyka wskazuje, iż zarządzenie poboru podatków w formie inkasa i powołanie 
sołtysów na inkasentów pozwala szybko i sprawnie zebrać podatki i opłaty stanowiące dochód Gminy Szubin. W związku z wyborem 
nowego sołtysa w sołectwie Stary Jarużyn zmienił się inkasent do poboru podatków lokalnych. 
116. III/19/18 06.12. 2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Szubin. 
06.12. 
2018 

10.12.2018 10.12.2018 - Częściowo 
uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
roku. 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

117. III/20/18 06.12. 2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

06.12.2018 10.12.2018 10.12.2018 Rok: 2018 
Poz. 6463 
Data ogł. 
2018-12-12 

Częściowo 
zmienia chwałę 
Nr XXXIX/ 485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 grudnia 2017 
roku 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

118. IV/21/18 28.12.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Szubin. 

01.01.2019 03.01.2019 10.12.2018 - Częściowo 
zmienia 
uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
30 grudnia 2013 
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roku 

Realizacja: informacja z wykonania uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji we wrześniu 2019 roku, a sprawozdanie z wykonania 
budżetu będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2020 roku. 

119. IV/22/18 28.12.2018 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szubin na 
2019 rok. 

01.01.2019 03.01.2019 03.01.201
9 

Rok: 2018 
Poz. 298 
Data ogł. 
2019-01-07 

- 

Realizacja: informacja z wykonania uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji we wrześniu 2019 roku, a sprawozdanie z wykonania 
budżetu będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2020 roku. 

120. IV/23/18 28.12.2018 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Miejskiej w Szubinie na 2019 rok. 

28.12.2018 03.01.2019 - - - 

Realizacja: plan pracy Rady Miejskiej na 2019 rok jest w trakcie realizacji. 

121. IV/24/18 28.12.2018 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Szubinie na 2019 rok. 

28.12.2018 03.01.2019 - - - 

Realizacja: plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2019 rok jest w trakcie realizacji. 

122. IV/25/18 28.12.2018 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnych kwot dofinansowania ze 
środków na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, a także specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznane w 2019 r. 

01.01.2019 03.01.2019 03.01.201
9 

- - 

Realizacja: projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez zakładowe związki zawodowe działające w szkołach i przedszkolach na 
terenie gminy Szubin. Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli finansowane jest ze środków wyodrębnionych w budżecie 
organu prowadzącego na podstawie art. 70 a – Karty Nauczyciela. Organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli 
ustala maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 
określa specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 
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123. IV/26/18 28.12.2018 w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
terenie Gminy Szubin. 

19.01.2019 03.01.2019 - Rok: 2018 
Poz. 218 
Data ogł. 
2019-01-04 

Traci moc 
uchwała nr 
XXXVI/426/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
28 września 2017 
r. Traci moc 
uchwała nr 
III/14/18 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 6 
grudnia 2018 r. 

Realizacja: art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603, 650, 1544 i 1629) pozwala na 
przyznanie niepublicznym podmiotom sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3 dotacji celowej z budżetu gminy. Celem przyznania 
dotacji celowej jest wspieranie systemu opieki nad dziećmi poprzez zwiększenie liczby miejsc opieki w niepublicznych żłobkach. Dotacja 
celowa może być przyznawana podmiotom prowadzącym żłobek na dofinansowanie zadań określonych w ustawie o opiece nad dziećmi 
do lat 3, Udzielona dotacja wpłynie na obniżenie opłat przez rodziców za pobyt dziecka w placówkach niepublicznych posiadających wpis 
do rejestru Burmistrza Szubina. Szczegóły realizacji zadania oraz zasady rozliczania dotacji określone będą w umowie zawartej pomiędzy 
gminą Szubin a podmiotem prowadzącym żłobek. 
124. IV/27/18 28.12.2018 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki, 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Szubin 
na rok 2019. 

01.01.2019 03.01.2019 - - - 

Realizacja: W ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi art.1 stanowi ”iż organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia 
spożycia napojów alkoholowych oraz zmian w strukturze ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę 
obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałanie powstawaniu i 
usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy”. 
Również ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w art. 1 określa zasady i tryb postępowania w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii. Powyższe ustawy nakładają na samorządy gminne obowiązek realizacji konkretnych zadań prowadzonych w 
ramach corocznie uchwalanych przez radę miejską programów: profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii. Programy te uwzględniają zadania z przepisów w/w ustaw. Środki na prowadzenie tych działań pochodzą z budżetu gminy z 
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i tyko na ten cel mogą być przeznaczone. Ponadto środki częściowo 
mogą pochodzić także z uzyskanych dotacji. 
Zakres tych zadań realizowany jest przez Urząd Miejski w Szubinie. Do pomocy jego realizacji Burmistrz powołuje pełnomocnika ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 
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125. IV/28/18 28.12.2018 w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019- 2023. 

22.01.2019 03.01.2019 03.01.201
9 

Rok: 2018 
Poz. 294 
Data ogł. 
2019-01-07 

Traci moc 
Uchwała nr 
XLIII/326/14 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
23 stycznia 
2014r. 

Realizacja rządowego programu określiła zasady jego realizacji stąd konieczność przyjęcia uchwały. 

126. IV/29/18 28.12.2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 
zakresie wsparcia w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem rządowym „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 

22.01.2019 03.01.2019 03.01.201
9 

Rok: 2018 
Poz. 295 
Data ogł. 
2019-01-07 

- 

Realizacja rządowego programu określiła zasady jego realizacji stąd konieczność przyjęcia uchwały. 

127. IV/30/18 28.12.2018 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego dla Gminy Szubin w zakresie 
realizacji programu rządowego „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023. 

24.01.2019 03.01.2019 - Rok: 2018 
Poz. 372 
Data ogł. 
2019-01-09 

Traci moc 
Uchwała nr 
XLIII/328/14 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 
23 stycznia 
2014r. 

Realizacja rządowego programu określiła zasady jego realizacji stąd konieczność przyjęcia uchwały. 

128. IV/31/18 28.12.2018 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 
położonej w miejscowości Szubin. 

22.01.2019 03.01.2019 - Rok: 2018 
Poz. 296 
Data ogł. 
2019-01-07 

- 

Realizacja: uchwała dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Szubinie, obejmującej w części działkę oznaczoną 
ewidencyjnie numerem 232, nazwy "Wiosenna". Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, pod poz. 269 w dniu 7.01.2019 r. Drogę oznakowano w terenie tabliczką z nazwą. Nadanie nazwy pozwoliło na oznaczenie 
sąsiednich nieruchomości numerami porządkowymi. 
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129. IV/32/18 28.12.2018 w sprawie opłaty targowej. 19.01.2019 03.01.2019 - Rok: 2018 
Poz. 219 
Data ogł. 
2019-01-04 

Traci moc 
uchwała nr 
III/17/18 Rady 
Miejskiej w 
Szubinie z dnia 6 
grudnia 2018 roku 

Realizacja: uchwała realizowana w trakcie 2019 r. W niniejszej uchwale określono zasady ustalania oraz terminy płatności i wysokość stawek 
opłaty targowej. Stawki opłaty targowej pozostały na tym samym poziomie. Usunięto z uchwały nazwiska inkasentów. 

130. IV/33/18 28.12.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej gminy Szubin 

28.12.2018 03.01.2019 03.01.201
9 

- Częściowo zmienia 
uchwałę nr 
XLII/319/13 Rady 
Miejskiej w Szubinie 
z dnia 30 grudnia 
2013 roku 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 

131. IV/34/18 28.12.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Szubin na 2018 rok. 

28.12.2018 03.01.2019 03.01.201
9 

Rok: 2018 
Poz. 297 
Data ogł. 
2019-01-07 

Częściowo zmienia 
uchwałę Nr 
XXXIX/485/17 
Rady Miejskiej w 
Szubinie z dnia 28 

Sprawozdanie z wykonania tej uchwały będzie przedmiotem obrad Rady na sesji w czerwcu 2019 roku. 




